
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Buenos Aires, 7 de diciembre de 2023. 

 
 

 
 

Ley N° 6.712 
Cifras conforme a las modificaciones introducidas por la Legislatura 

 
 
 
 
 La Legislatura de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires 
 sanciona con fuerza de Ley 

   
 
  Artículo 1º.- Se fija en la suma de PESOS CINCO BILLONES 
SETECIENTOS SETENTA Y SIETE MIL CIENTO SEIS MILLONES SEISCIENTOS 
CUARENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS SESENTA Y CUATRO ($ 
5.777.106.649.964.-) el total de los gastos corrientes y de capital del Presupuesto 
de la Administración Gubernamental del Gobierno de la Ciudad Autónoma de 
Buenos Aires para el ejercicio 2024 de acuerdo con la distribución que se expone 
analíticamente en las Planillas Anexas Nº 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 y 9. 
 

GASTOS 
CORRIENTES 

GASTOS DE 
CAPITAL TOTAL 

4.910.324.557.719 866.782.092.245 5.777.106.649.964 

 
  Art. 2º.- Se estima en la suma de PESOS CINCO BILLONES 
OCHOCIENTOS UN MIL TRES MILLONES NOVENTA Y SIETE MIL 
CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO ($ 5.801.003.097.465.-) el Cálculo de 
Recursos de la Administración Gubernamental del Gobierno de la Ciudad Autónoma 
de Buenos Aires para el ejercicio 2024, de acuerdo con el resumen que se indica a 
continuación y el detalle que figura en las Planillas Anexas Nº 10 y 11. 
 

RECURSOS 
CORRIENTES 

RECURSOS DE 
CAPITAL 

TOTAL 

5.782.896.894.701 18.106.202.764 5.801.003.097.465 

 
  Art. 3º.- Se fija en la suma de PESOS TRESCIENTOS OCHENTA Y 
SIETE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MILLONES OCHENTA Y DOS 
MIL QUINIENTOS VEINTIDOS ($ 387.259.082.522.-) los importes 
correspondientes a los Gastos Figurativos para transacciones corrientes y de capital 
de la Administración Gubernamental del Gobierno de la Ciudad Autónoma de 
Buenos Aires para el ejercicio 2024, quedando en consecuencia establecido el 
financiamiento por Contribuciones Figurativas de la Administración Gubernamental 
del Gobierno de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires en la misma suma, según el 
detalle que figura en las Planillas Anexas Nº 12 y 13. 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Art. 4º.- Se aprueban las Fuentes Financieras y Aplicaciones 
Financieras que se indican a continuación y cuyo detalle figura en las Planillas 
Anexas Nº 14 y 15. 
 
 
Fuentes Financieras 92.097.193.326 
  Disminución de la Inversión Financiera 37.690.556.806 
  Endeudamiento Público e Incremento de Otros Pasivos 54.406.636.520 

Aplicaciones Financieras 115.993.640.827 
  Incremento de la Inversión Financiera  61.587.004.307 
  Amortización de la Deuda y Disminución de Otros Pasivos 54.406.636.520 

 
  Art. 5º.- Se detalla el Esquema de Ahorro, Inversión y Financiamiento 
en la Planilla Anexa Nº 16. 

 
  Art. 6º.- Se detalla la dotación de cargos por Jurisdicción en la Planilla 
Anexa Nº 17. 

 
TÍTULO I 

 
PRESUPUESTO DE LA ADMINISTRACIÓN CENTRAL 

 
  Art. 7º.- Se detallan los importes correspondientes al Presupuesto de 
la Administración Central en las Planillas Anexas Nº 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 
26, 27, 28 y 29. 
 
 

TÍTULO II  
 

PRESUPUESTO DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS  
Y ENTIDADES AUTÁRQUICAS  

 
  Art. 8.- Se detallan los importes correspondientes al Presupuesto de 
los Organismos Descentralizados y Entidades Autárquicas en las Planillas Anexas 
Nº 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37 y 38. 
 

TÍTULO III 
 

DISPOSICIONES GENERALES  
 
  Art. 9°.- Se detalla la deuda pública de la Ciudad Autónoma de Buenos 
Aires al 30 de septiembre de 2023, en las Planillas Anexas Nº 39 y 40. 
 
  Art. 10.- Se detallan los flujos de caja de la deuda pública, divididos 
por instrumento financiero, conforme a las disposiciones de la Ley 1.009, en las 
Planillas Anexas Nº 41 y 42. 
 
  Art. 11.- Se faculta al Poder Ejecutivo del Gobierno de la Ciudad 
Autónoma de Buenos Aires, de conformidad con lo dispuesto por los artículos 85 y 
88 de la Ley 70 (texto consolidado por Ley 6588), a realizar por intermedio del 
Ministerio de Hacienda y Finanzas, operaciones de crédito público por los montos, 
destino del financiamiento y demás especificaciones que se indican en la Planilla 
Anexa Nº 43. 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
Asimismo, podrá efectuar modificaciones en la mencionada planilla a los efectos de 
adecuarla a las condiciones imperantes en los mercados financieros o para mejorar 
el perfil de la deuda pública sin exceder el monto total de las fuentes financieras 
autorizado por el artículo 4º de la presente Ley. 
 
  Art. 12.- Se fija en la suma de PESOS DOSCIENTOS NOVENTA MIL 
MILLONES ($ 290.000.000.000.-) o su equivalente en dólares estadounidenses, 
otra u otras monedas, el monto máximo en circulación autorizado al Ministerio de 
Hacienda y Finanzas para hacer uso, transitoriamente, del crédito a corto plazo a 
que se refieren los artículos 107 y 108 de la Ley 70 (texto consolidado por Ley 6588), 
o de los adelantos en cuenta corriente para cubrir diferencias estacionales de caja. 
 
Facultar al Poder Ejecutivo, a través del Ministerio de Hacienda y Finanzas, a emitir 
Letras del Tesoro a plazos que excedan el ejercicio financiero por un valor nominal 
de PESOS DOSCIENTOS NOVENTA MIL MILLONES ($ 290.000.000.000.-) o su 
equivalente en dólares estadounidenses, otra u otras monedas, en los términos del 
inciso b) del artículo 85 de la citada Ley por un plazo máximo de hasta trescientos 
sesenta y cinco (365) días, contados a partir de la fecha de su emisión. Dicho monto 
deberá considerarse parte integrante del monto máximo autorizado en el párrafo 
precedente. 
 
Autorizar al Poder Ejecutivo, a través del Ministerio de Hacienda y Finanzas a 
otorgar una o más garantías, pudiéndose afectar los fondos provenientes de la 
Coparticipación Federal de Impuestos o el régimen que lo reemplace, a fin de 
asegurar el repago de las Letras del Tesoro autorizadas por el presente artículo, 
más sus intereses y otros conceptos previstos, por el plazo del financiamiento o 
hasta su cancelación total. 
 
  Art. 13.- El Poder Ejecutivo distribuirá los créditos establecidos por la 
presente ley al máximo nivel de desagregación previsto en los clasificadores 
presupuestarios, efectuando, asimismo, la identificación de los Programas y las 
Actividades que los componen. 
 
  Art. 14.- Se autoriza al Poder Ejecutivo a introducir modificaciones en 
los créditos presupuestarios y establecer su distribución, respecto de aquellos 
proyectos que impliquen inversiones cuya ejecución se encuentre prevista total o 
parcialmente en el ejercicio, en la medida que las mismas sean financiadas 
mediante incremento de las fuentes financieras originadas en préstamos de 
Organismos Internacionales u operaciones de crédito público aprobadas por ley. 
 
  Art. 15.- El Poder Ejecutivo podrá disponer ampliaciones en los 
créditos presupuestarios de la Administración Central y de los Organismos 
Descentralizados y Entidades Autárquicas y efectuar su correspondiente 
distribución, en la medida que sean financiadas por: a) recursos con afectación 
específica, recursos propios, donaciones, herencias o legados; b) operaciones de 
crédito público; c) recursos provenientes de transferencias del sector privado o del 
sector externo, a través de convenios que determinen su afectación; d) recursos 
provenientes de transferencias del sector público nacional, del sector público 
provincial o municipal, a través de fondos, convenios o por la adhesión a leyes o 
decretos nacionales de aplicación en el ámbito de la Ciudad, que determinen su 
afectación. 
 
Asimismo, a los efectos de asegurar la prestación de los servicios públicos cuya 
atención esté vinculada a la recaudación de un recurso determinado, se autoriza al 
Poder Ejecutivo a disponer la ampliación en los créditos presupuestarios, en la 
medida en que su rendimiento permita proyectar que se superará la estimación 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
presupuestaria prevista. A tales efectos podrá efectuar las correspondientes 
adecuaciones de los recursos y gastos vinculados. 
 
  Art. 16.- Se autoriza al Poder Ejecutivo a incorporar al Presupuesto 
2024 los saldos remanentes de ejercicios anteriores correspondientes a 
recursos con afectación específica, en los casos en que normativamente 
mantengan su afectación y no deban ser trasladados a rentas generales. A tales 
efectos podrá efectuar las correspondientes adecuaciones de los recursos y 
gastos. 
 
  Art. 17.- El Poder Ejecutivo podrá disponer la incorporación al 
presupuesto del ejercicio 2024, de los remanentes de rentas generales al cierre 
del ejercicio 2023, por la parte que supere el valor de las disponibilidades 
financieras incorporadas a la presente ley como Fuentes Financieras. Asimismo, 
se faculta al Poder Ejecutivo a cancelar los gastos devengados y no pagados al 31 
de diciembre de 2024, por carácter y fuente de financiamiento, con cargo a los 
recursos que se perciban en el ejercicio siguiente. 
 
  Art. 18.- Se autoriza al Poder Ejecutivo a incorporar al Presupuesto 
2024, a través del Ministerio de Hacienda y Finanzas, los ingresos provenientes del 
cobro de indemnizaciones por siniestros u otros acontecimientos que hayan 
afectado bienes y/o instalaciones del Gobierno de la Ciudad Autónoma de Buenos 
Aires, así como a aplicarlos a la atención de los gastos derivados de la 
reconstrucción, reparación y/o reemplazo de los activos dañados o destruidos. 
Asimismo, podrá incorporar los montos percibidos en compensación o resarcimiento 
por la ocurrencia de hechos cubiertos por cualquier tipo de seguros. 
 
  Art. 19.- Se faculta al Poder Ejecutivo a efectuar ampliaciones en 
los créditos destinados al pago de bienes y servicios cuyo precio se encuentre 
ligado a la cotización de moneda extranjera o al pago del servicio de la deuda 
en moneda extranjera por amortización e intereses, en función de las 
diferencias que se produzcan en la cotización de la divisa a la fecha de pago. 
 
  Art. 20.- Se faculta al Poder Ejecutivo, de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 34 de la Ley 70 (texto consolidado por Ley 6588), a 
efectuar la contratación de obras o adquisición de bienes y servicios cuyo plazo 
de ejecución exceda el ejercicio financiero 2024. 
 
Las autorizaciones para comprometer ejercicios futuros caducarán al cierre del 
ejercicio fiscal en la medida que antes de esa fecha no se encuentre formalizada, 
mediante acto administrativo de autoridad competente, respaldado con la 
documentación que corresponda, la contratación de las obras o la adquisición de 
los bienes y servicios pertinentes. 
 
  Art. 21.- Se autoriza al Poder Ejecutivo a disponer las 
reestructuraciones presupuestarias que resulten necesarias, con motivo de las 
modificaciones que se produjeran en su estructura organizacional. Estas 
readecuaciones no estarán alcanzadas por las limitaciones contenidas en el primer 
párrafo del artículo 63 de la Ley 70 (texto consolidado por Ley 6588). 
 
Asimismo, se autoriza al Poder Ejecutivo a disponer las reestructuraciones 
presupuestarias que considere necesarias dentro del total de gastos aprobado por 
la presente Ley. Podrá, del mismo modo, disponer compensaciones entre las 
distintas partidas del gasto dentro de las Comunas y efectuar transferencias de 
partidas entre ellas toda vez que resulte necesario asegurar la calidad y continuidad 
de los servicios o agilizar el proceso de descentralización y garantizar que las 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
competencias transferidas cuenten con la debida asignación crediticia. 
 
Estas facultades pueden ser delegadas mediante el dictado de normas que 
regulen las modificaciones presupuestarias en su ámbito de competencia. 
 
  Art. 22.- Con el objeto de lograr mejores resultados en la inversión de 
los recursos y a fin de resguardar el funcionamiento y la calidad de los servicios 
públicos, el Poder Legislativo, el Poder Judicial y la Defensoría del Pueblo de la 
Ciudad Autónoma de Buenos Aires podrán modificar la distribución funcional, 
económica y por objeto del gasto, en tanto que el monto total anual de dichas 
modificaciones por cada categoría enunciada no supere el cinco por ciento (5%) del 
total del presupuesto asignado a cada Órgano. 
 
El Poder Ejecutivo podrá modificar la distribución funcional del gasto en el curso del 
ejercicio, en tanto que el monto total anual de dichas modificaciones no supere el 
cinco por ciento (5%) del total del presupuesto establecido en los artículos 1º y 4º 
(gastos corrientes, gastos de capital y aplicaciones financieras) de la presente Ley. 
 
Asimismo, podrá modificar la distribución por objeto del gasto, con excepción del 
Inciso 1, el cual no podrá ser disminuido. 
 
Del mismo modo, el Poder Ejecutivo podrá incrementar los gastos corrientes en 
detrimento de los gastos de capital y de las aplicaciones financieras hasta el cinco 
por ciento (5%) del total del presupuesto anual, siempre que estos créditos sean 
financiados con recursos del Tesoro y el mismo no supere el quince por ciento (15%) 
del presupuesto aprobado por finalidad. 
 
No se computarán dentro de estos límites las modificaciones presupuestarias que 
incluyan créditos de la Jurisdicción 99 - Obligaciones a Cargo del Tesoro, cuando 
sean destinados a otras Jurisdicciones. 
 
Las reestructuraciones presupuestarias realizadas en función de las facultades 
establecidas en el presente artículo, deberán ser notificadas fehacientemente a la 
Comisión de Presupuesto, Hacienda, Administración Financiera y Política Tributaria 
de la Legislatura de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, por mes cerrado y dentro 
de los treinta (30) días corridos subsiguientes del mes en que dichas 
reestructuraciones presupuestarias fueron realizadas, especificándose los montos 
dinerarios, las finalidades del gasto y los programas modificados. 
 
  Art. 23.- Las partidas destinadas a gastos en personal, en todos los 
conceptos que los componen, así como las economías que se generen por su 
reorganización, podrán destinarse total o parcialmente, bajo criterios de 
productividad y eficiencia, a financiar la política laboral y de remuneraciones del 
Gobierno de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires. 
 
  Art. 24.- Se faculta al Poder Ejecutivo a efectuar adecuaciones de las 
plantas de personal y a realizar las modificaciones presupuestarias que resulten 
necesarias a efectos de financiar la transferencia de personal entre entidades y 
jurisdicciones que integran el Sector Público de la Ciudad Autónoma de Buenos 
Aires, así como a disponer las modificaciones presupuestarias que resulten 
necesarias por aplicación de las respectivas carreras previstas en los distintos 
escalafones del Gobierno de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires y de los 
acuerdos emergentes de las negociaciones colectivas celebradas en el marco de la 
política general de recursos humanos. 
 
En estos casos el Poder Ejecutivo podrá efectuar la transferencia de créditos 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
presupuestarios correspondientes al Inciso 1 “Gastos en Personal” entre uno o 
varios programas, como así también, reasignar créditos de dicho inciso entre las 
reparticiones que integran la Administración Central, los Organismos 
Descentralizados y Entidades Autárquicas. 
 
  Art. 25.- Las redistribuciones crediticias resultantes de la aplicación 
de los artículos 23 y 24 de la presente Ley quedan exceptuadas de lo establecido 
en el artículo 63 de la Ley 70 (texto consolidado por Ley 6588), respecto de la 
distribución funcional del gasto. 
 
  Art. 26.- Las facultades otorgadas al Poder Ejecutivo en los artículos 
precedentes podrán ser delegadas en el Ministerio de Hacienda y Finanzas. En lo 
que respecta a la aplicación del artículo 22 la autorización podrá ser delegada en 
los ministros y/o autoridades máximas de cada jurisdicción o entidad, excepto que 
exista previa delegación. En todos estos casos se deberá cursar comunicación a la 
Legislatura. 
 
  Art. 27.- Se fijan los siguientes valores de Unidades Fijas (UF), 
Unidades de Compra (UC) y Unidades de Multa (UM) para el ejercicio 2024: 
 

a. Arts. 8, 9, 10 y 13 Ley 268 
(texto consolidado por Ley 
6588). 

 
1 UF = Pesos setenta y cinco ($ 75,00). 

b. Art. 144 Ley 2095 (texto 
consolidado por Ley 6588). 

1 UC = Pesos trescientos diez ($ 310,00). 
1 UM = Pesos trescientos diez ($ 310,00). 

c. Art. 4 Ord. N° 44.827 (texto 
consolidado por Ley 6588). 

1 UF = Pesos ciento cincuenta y ocho ($ 
158,00). 

d. Art. 12 Ley 156 (texto 
consolidado por Ley 6588). 

 
1 UF = Pesos veinticuatro ($ 24,00). 

e. Art. 14 Ley 3022 (texto 
consolidado por Ley 6588). 

 
1 UF = Pesos veinticuatro ($ 24,00). 

f. Art. 6 Ley 3308. 
1 UF = Pesos trescientos setenta y tres  
            ($ 373,00). 

g. Arts. 9 inc. d) y 22 Ley 757 
(texto consolidado por Ley 
6588). 

 
1 UF = Pesos ciento doce con 80/100  
             ($ 112,80). 

h. Art. 16 Ley 941 (texto 
consolidado por Ley 6588). 

1 UF = Pesos ciento doce con 80/100  
            ($ 112,80). 

i. Art. 17 inc. a) Ley 5735 (texto 
consolidado por Ley 6588). 

 
1 UF = Pesos veinticuatro ($ 24,00). 

j. Art. 21 inc. a) Ley 1624 (texto 
consolidado por Ley 6588). 

1 UF = Pesos doscientos cinco ($ 205,00). 

k. Art. 34 Ley 6515 (texto 
consolidado por Ley 6588). 

1 UF = Pesos sesenta ($ 60,00). 

 
  Art. 28.- Se fija en la suma de PESOS CIENTO VEINTICINCO 
MILLONES ($ 125.000.000.-) el importe correspondiente a los actos de contenido 
patrimonial de monto relevante, según lo dispuesto por el artículo 132 "in fine" de la 
Constitución de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires. 
 
  Art. 29.- Se fija en la suma de PESOS SESENTA MILLONES ($ 
60.000.000.-) el cupo fiscal para el ejercicio financiero 2024, destinado al beneficio 
establecido por el artículo 19 de la Ley 6376. 
 
  Art. 30.- Se habilita para el ejercicio 2024, hasta que se acuerde la  
regulación definitiva en la materia, el archivo y conservación, en soporte digital, 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
electrónico u óptico indeleble, de la documentación financiera y contable 
respaldatoria prevista en el artículo 110 de la Ley 70 (texto consolidado por Ley 
6588), cualquiera sea el soporte primario en el que esté redactada y construida, 
utilizando medios de memorización de datos, cuya tecnología conlleve la 
modificación irreversible de su estado físico y garantice su estabilidad, 
perdurabilidad, inmutabilidad e inalterabilidad, asegurando la fidelidad, uniformidad 
e integridad de la información que constituye la base de la registración. 
 
  Art. 31.- Los fondos, valores y demás medios de financiamiento 
afectados a la ejecución presupuestaria del sector público de la Ciudad, se trate de 
dinero en efectivo, depósitos en cuentas bancarias, títulos, valores y en cualquier 
otro medio de pago utilizado para atender las erogaciones previstas en el 
Presupuesto General para el ejercicio 2024 se declaran inembargables y no se 
admitirá toma de razón alguna que afecte en cualquier sentido su libre 
disponibilidad. 
 
Los pronunciamientos judiciales que condenen a la Administración del Gobierno de 
la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, a los entes autárquicos y organismos 
descentralizados o a las empresas y sociedades en las que el Estado de la Ciudad 
tenga participación, mayoritaria o parcial, al pago de una suma de dinero o, cuando 
sin hacerlo, su cumplimiento se resuelva en el pago de una suma de dinero, serán 
satisfechos dentro de las autorizaciones para efectuar gastos aprobadas por esta 
Ley. 
 
En los casos en que no exista crédito presupuestario suficiente para atender los 
gastos de la condena, el Poder Ejecutivo deberá efectuar las previsiones necesarias 
a fin de asegurar la inclusión de los créditos correspondientes en el presupuesto 
para el ejercicio 2025, a cuyo fin el Ministerio de Hacienda y Finanzas deberá tomar 
conocimiento fehaciente de la condena por lo menos treinta (30) días antes de la 
remisión del correspondiente proyecto a consideración de la Legislatura. 
 
Los recursos asignados por esta Ley se afectarán al cumplimiento de las condenas 
siguiendo un estricto orden de antigüedad, conforme la fecha de notificación judicial, 
y hasta su agotamiento, atendiéndose el remanente con los recursos que se asignen 
en el siguiente ejercicio fiscal. 
 
  Art. 32.- Se faculta al Poder Ejecutivo a dictar las Normas Anuales de 
Ejecución y Aplicación del Presupuesto de la Administración del Gobierno de la 
Ciudad Autónoma de Buenos Aires, con comunicación a la Legislatura. 
 
  Artículo 33.- El Poder Ejecutivo publicará trimestralmente en el Boletín 
Oficial del Gobierno de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires el listado de las obras 
públicas iniciadas y de las terminadas durante el trimestre, como así también la 
enumeración, monto y destinatarios de los certificados finales de obra abonados en 
ese período. 
 
  Art. 34.- Los órganos de gobierno, organismos de control y organismos 
descentralizados de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires deben remitir 
trimestralmente a la Secretaría Legal y Técnica del Poder Ejecutivo, para su 
publicación en el Boletín Oficial de la Ciudad, un listado que detalle nombre y 
apellido, monto, tiempo de locación y funciones de las personas humanas 
contratadas para prestar servicios técnicos, profesionales u operativos. 
 
  Art. 35.- Se fija en la suma de PESOS TRECE MIL SIESCIENTOS 
MILLONES ($ 13.600.000.000.-) el cupo fiscal para el ejercicio financiero 2024, 
establecido por el artículo 15 bis de la Ley 6394 -incorporado por Ley 6683-. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Art. 36.- El Poder Ejecutivo efectuará las reestructuraciones del 
presupuesto para el ejercicio 2024 que resulten necesarias para el adecuado 
cumplimiento de la Ley de Ministerios N° 6.684, y de las normas reglamentarias de 
la citada Ley. 
Las readecuaciones previstas en el presente artículo no estarán alcanzadas por las 
limitaciones contenidas en el primer párrafo del artículo 63 de la Ley 70. A los 
efectos de la ejecución presupuestaria, el Poder Ejecutivo procederá a distribuir el 
presupuesto de sanción con las reestructuraciones emergentes de la Ley de 
Ministerios, al máximo nivel de desagregación previsto en los clasificadores de 
gastos, debiendo cursar comunicación a la Legislatura dentro de los treinta (30) días 
de iniciado el ejercicio. 
  
CLAUSULA TRANSITORIA PRIMERA: Se autoriza al Poder Ejecutivo, a través del 
Ministerio de Hacienda y Finanzas, a incorporar al Presupuesto 2024 y a reasignar 
los recursos y créditos presupuestarios provenientes de convenios celebrados con 
el Estado Nacional por los que se transfieran organismos, funciones, 
competencias, servicios y bienes, en el marco del artículo 6° de la Ley N° 24.588. 
 
Asimismo, se autoriza a reasignar la distribución de los créditos presupuestarios 
correspondientes a los servicios u organismos transferidos durante los ejercicios 
2016 a 2023 por el Estado Nacional a la órbita de la Ciudad.  
 
Análogamente, se autoriza al Poder Ejecutivo a reasignar créditos presupuestarios 
con el objeto de financiar organismos, funciones, competencias o servicios que el 
Estado Nacional transfiera a la Ciudad durante el ejercicio 2024 y que no signifiquen 
nuevas transferencias de recursos. 
 
Estas incorporaciones y modificaciones no estarán alcanzadas por las limitaciones 
contenidas en el primer párrafo del artículo 63 de la Ley 70 (texto consolidado por 
Ley 6588). 
 
CLAUSULA TRANSITORIA SEGUNDA: Se autoriza al Poder Ejecutivo a incorporar 
al Presupuesto 2024 los mayores ingresos provenientes de transferencias del 
régimen de Coparticipación Federal de la Ley Nacional N° 23.548, que se produzcan 
en el caso que el Gobierno Nacional diera cumplimiento a la medida cautelar dictada 
por la Corte Suprema de Justicia de la Nación el 21 de diciembre de 2022 en los 
autos CSJ 1141/2020 “Gobierno de la Ciudad de Buenos Aires c/ Estado Nacional 
s/ Amparo – Decreto 735 / Poder Ejecutivo Nacional 2020”, por la cual ordena que 
el Estado Nacional le entregue a la Ciudad el 2,95% de la masa de fondos 
coparticipables definida en el artículo 2° de la Ley Nacional N° 23.548. A tales 
efectos podrá efectuar las correspondientes adecuaciones de recursos y gastos. 
 
  Artículo 36.- Comuníquese, etc. 
 
 
                                                                       EMMANUEL FERRARIO 
                                                                    PABLO JAVIER SCHILLAGI  
 
LEY 6712 
ES COPIA 

 



TOTAL
OTROS

GTOS. DE
CAPITAL

INVERSION
FINANCIERA

TRANSFER.
DE CAPITAL

INVER. REAL
DIREC.
PROPIA

INVER. REAL
DIREC. TERC.

TOTAL
OTROS GTOS.
CORRIENTES

TRANSFER.
CORRIENTES

RENTAS DE
PROPIEDAD

GASTOS DE
CONSUMO

REMUNER.

FINALIDAD-FUNCION

Planilla N° 1

Composición del Gasto por Finalidad y Función, y Carácter Económico

Anexa al Art. 1°

GASTO DE CAPITALGASTOS CORRIENTESCARACTER ECONOMICO

(En Pesos)

Administración Gubernamental del Gobierno de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires

TOTAL
GENERAL

733.290.423.47443.715.579.4350201.370.0002.191.48618.185.311.93125.326.706.018689.574.844.0391.049.4705.484.352.8440190.099.504.708493.989.937.017Administración Gubernamental

69.105.933.0352.279.520.62300002.279.520.62366.826.412.4120778.796.377011.861.561.47754.186.054.558   Legislativa

351.136.837.59013.440.620.2300201.370.00002.054.653.28011.184.596.950337.696.217.360283.292362.322.976047.707.793.481289.625.817.611   Judicial

167.331.701.0859.757.164.029002.191.4868.569.344.8331.185.627.710157.574.537.056766.1784.316.899.0850101.901.202.38351.355.669.410   Dirección ejecutiva

77.147.845.22517.701.866.8780007.561.313.81810.140.553.06059.445.978.34700017.380.331.02642.065.647.321   Administración fiscal

68.568.106.539536.407.6750000536.407.67568.031.698.864026.334.406011.248.616.34156.756.748.117   Control de la gestión

891.230.282.901116.488.561.756000101.081.854.02515.406.707.731774.741.721.14507.690.757.3120193.957.115.090573.093.848.743Servicios de Seguridad

891.230.282.901116.488.561.756000101.081.854.02515.406.707.731774.741.721.14507.690.757.3120193.957.115.090573.093.848.743   Seguridad pública

3.696.833.749.277532.261.709.70601.256.956.7673.907.361.131106.520.696.394420.576.695.4143.164.572.039.571239.527.141713.219.763.7025.863.259937.723.414.4961.513.383.470.973Servicios Sociales

958.220.201.13874.497.209.8530003.517.765.70970.979.444.144883.722.991.285030.591.633.4370258.197.469.620594.933.888.228   Salud

599.416.469.0574.489.455.3790214.381.8263.907.361.1310367.712.422594.927.013.6780459.830.808.213033.888.784.603101.207.420.862   Promoción y acción social

1.168.918.158.589105.261.221.86000035.365.764.04169.895.457.8191.063.656.936.7290185.900.169.4640174.758.387.690702.998.379.575   Educación

100.911.070.7974.354.735.8610002.886.820.3421.467.915.51996.556.334.936239.527.1419.430.486.7375.863.25944.976.544.91841.903.912.881   Cultura

58.060.882.6571.394.722.5030001.376.271.58318.450.92056.666.160.154026.003.901.622019.899.851.71810.762.406.814   Trabajo

274.645.817.416198.594.011.88601.042.574.941028.435.129.274169.116.307.67176.051.805.53001.457.341.798028.972.287.62545.622.176.107   Vivienda y Urbanismo

76.650.386.04974.780.946.93200022.664.283.74852.116.663.1841.869.439.117000961.371.184908.067.933   Agua potable y alcantarillado

460.010.763.57468.889.405.43200012.274.661.69756.614.743.735391.121.358.14205.422.4310376.068.717.13815.047.218.573   Servicios Urbanos

280.938.910.995174.316.241.34800181.840.964148.796.806.02925.337.594.355106.622.669.647014.270.710.202064.313.874.15528.038.085.290Servicios Económicos

118.081.750.91482.334.725.80300064.539.450.21817.795.275.58535.747.025.111013.605.197.573012.304.964.4779.836.863.061   Transporte

123.172.605.00581.269.074.03400080.497.732.507771.341.52741.903.530.971068.918.811029.110.459.98612.724.152.174   Ecología

19.387.715.61910.934.740000010.934.74019.376.780.87900017.260.192.8142.116.588.065   Turismo

20.296.839.45710.701.506.77100181.840.9643.759.623.3046.760.042.5039.595.332.6860596.593.81805.638.256.8783.360.481.990   Industria y Comercio

174.813.283.317000000174.813.283.31700174.501.458.324311.824.9930Deuda Pública - Intereses y Gastos

174.813.283.317000000174.813.283.31700174.501.458.324311.824.9930   Deuda Pública - Intereses y Gastos

5.777.106.649.964866.782.092.24501.458.326.7674.091.393.581374.584.668.379486.647.703.5184.910.324.557.719240.576.611740.665.584.060174.507.321.5831.386.405.733.4422.608.505.342.023TOTAL



TOTAL
OTROS

GTOS. DE
CAPITAL

INVERSION
FINANCIERA

TRANSFER.
DE CAPITAL

INVER. REAL
DIREC.
PROPIA

INVER. REAL
DIREC. TERC.

TOTAL
OTROS GTOS.
CORRIENTES

TRANSFER.
CORRIENTES

RENTAS DE
PROPIEDAD

GASTOS DE
CONSUMO

REMUNER.

JURISDICCION

TOTAL
GENERAL

Administración Gubernamental del Gobierno de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Anexa al Art. 1°

Composición del Gasto por Jurisdicción, y Carácter Económico

GASTO DE CAPITALGASTOS CORRIENTESCARACTER ECONOMICO

(En Pesos)

Planilla N° 2

69.105.933.0352.279.520.62300002.279.520.62366.826.412.4120778.796.377011.861.561.47754.186.054.558

LEGISLATURA DE LA CIUDAD DE
    BUENOS AIRES

17.177.213.415192.118.2520000192.118.25216.985.095.16308.088.31901.552.734.10915.424.272.735

AUDITORIA GENERAL DE LA
    CIUDAD DE BUENOS AIRES

29.029.599.831154.635.3690000154.635.36928.874.964.462018.246.08704.225.212.69724.631.505.678DEFENSORIA DEL PUEBLO

163.879.367.9654.781.095.9180002.054.653.2802.726.442.638159.098.272.0470183.187.366012.412.580.090146.502.504.591MINISTERIO PUBLICO

14.939.404.000543.276.4360201.370.00000341.906.43614.396.127.564283.29260.617.62001.066.166.77713.269.059.875

TRIBUNAL SUPERIOR DE
    JUSTICIA

148.012.174.0568.089.159.48300008.089.159.483139.923.014.5730118.517.990020.628.543.280119.175.953.303CONSEJO DE LA MAGISTRATURA

2.698.482.82416.778.456000016.778.4562.681.704.368000537.640.2342.144.064.134

SINDICATURA GENERAL DE LA
    CIUDAD DE BUENOS AIRES

13.474.133.65717.034.446000017.034.44613.457.099.211766.17800992.717.44512.463.615.588

PROCURACION GENERAL  DE LA
    CIUDAD

213.703.188.25979.424.458.79200077.115.627.4152.308.831.377134.278.729.46706.558.513.384068.355.526.42359.364.689.660JEFATURA DE GOBIERNO

76.964.076.97311.181.640.50100010.646.248.446535.392.05565.782.436.4720342.885.012045.189.499.71220.250.051.748

JEFATURA DE GABINETE DE
    MINISTROS

54.754.539.5294.182.539.02400551.727.9693.322.632.276308.178.77950.572.000.50501.047.293.474023.170.390.98826.354.316.043MINISTERIO DE JUSTICIA

667.841.692.584107.726.304.60500095.333.415.31012.392.889.295560.115.387.97907.690.757.312086.674.338.875465.750.291.792MINISTERIO DE SEGURIDAD

394.910.982.497172.524.352.05600065.195.138.997107.329.213.059222.386.630.4410187.310.041.176022.766.226.77612.310.362.489MIN.INFRAESTRUCTURA

682.702.390.024201.184.245.32700056.414.745.617144.769.499.710481.518.144.697024.323.941.7690430.597.232.55326.596.970.375

MINISTERIO DE ESPACIO
    PUBLICO E HIGIENE
    URBANA

855.319.569.85264.276.542.5470003.517.765.70960.758.776.838791.043.027.305028.440.534.7660262.661.479.053499.941.013.486MINISTERIO DE SALUD

363.007.908.90453.816.842.84501.256.956.7673.355.633.16213.678.757.20535.525.495.711309.191.066.0590198.620.434.029067.219.099.65743.351.532.373

MINISTERIO DE DESARROLLO
    HUMANO Y HÁBITAT

98.031.087.7183.886.186.7170002.886.820.342999.366.37594.144.901.001239.527.1419.406.503.3645.863.25944.621.616.11139.871.391.126MINISTERIO DE CULTURA

1.001.965.169.78087.235.234.00700032.167.018.57855.068.215.429914.729.935.7730185.544.932.7690169.906.309.036559.278.693.968MINISTERIO DE EDUCACIÓN

83.899.686.84618.206.046.2360007.561.313.81810.644.732.41865.693.640.61000025.267.899.40740.425.741.203

MINISTERIO DE HACIENDA y
    FINANZAS

34.935.250.6009.294.610.76800181.840.9643.759.623.3045.353.146.50025.640.639.83201.866.087.415020.231.946.0343.542.606.383

MINISTERIO DE DESARROLLO
    ECONÓMICO

174.813.283.317000000174.813.283.31700174.501.458.324311.824.9930SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA

615.941.514.29837.769.469.837002.191.486930.908.08236.836.370.269578.172.044.461088.346.205.831066.155.187.715423.670.650.915

OBLIGACIONES A CARGO DEL
    TESORO

5.777.106.649.964866.782.092.24501.458.326.7674.091.393.581374.584.668.379486.647.703.5184.910.324.557.719240.576.611740.665.584.060174.507.321.5831.386.405.733.4422.608.505.342.023TOTAL



TOTAL
GENERAL

OTROS
GASTOS

SERVICIO DE LA
DEUDA

ACTIVOS
FINANCIEROS

TRANSFERENCIASBIENES DE USO
SERV. NO

PERSONALES
BIENES DE
CONSUMO

PERSONAL

INCISOS

FINALIDAD-FUNCION

Composición del Gasto por Finalidad y Función, y Objeto del Gasto

Planilla N° 3

Anexa al Art. 1°

(En Pesos)

Administración Gubernamental del Gobierno de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires

733.290.423.47400201.370.0005.486.544.33031.792.766.840195.641.061.0936.178.744.194493.989.937.017Administración Gubernamental

69.105.933.035000778.796.3772.279.520.62310.852.805.1671.008.756.31054.186.054.558   Legislativa

351.136.837.59000201.370.000362.322.97612.956.446.72346.303.460.6071.687.419.673289.625.817.611   Judicial

167.331.701.0850004.319.090.5711.365.825.523107.458.094.6672.833.020.91451.355.669.410   Dirección ejecutiva

77.147.845.225000014.654.566.29620.153.013.839274.617.76942.065.647.321   Administración fiscal

68.568.106.53900026.334.406536.407.67510.873.686.813374.929.52856.756.748.117   Control de la gestión

891.230.282.90100207.427.6067.690.757.31258.015.762.164232.468.810.34019.753.676.736573.093.848.743Servicios de Seguridad

891.230.282.90100207.427.6067.690.757.31258.015.762.164232.468.810.34019.753.676.736573.093.848.743   Seguridad pública

3.696.833.749.277002.473.240.370732.870.734.588429.705.730.887853.741.347.235164.659.225.2241.513.383.470.973Servicios Sociales

958.220.201.13800030.591.633.43773.721.514.617117.519.813.445141.453.351.411594.933.888.228   Salud

599.416.469.05700214.381.826463.738.169.344367.712.42232.123.096.7911.765.687.812101.207.420.862   Promoción y acción social

1.168.918.158.589000198.005.394.61575.642.368.963180.453.770.86211.818.244.574702.998.379.575   Educación

100.911.070.79700323.515.9409.430.486.7372.022.274.30142.536.944.1494.693.936.78941.903.912.881   Cultura

58.060.882.65700026.003.901.62218.450.92017.791.424.9853.484.698.31610.762.406.814   Trabajo

274.645.817.416001.935.342.6045.095.726.402169.202.002.74551.679.139.1791.111.430.37945.622.176.107   Vivienda y Urbanismo

76.650.386.049000052.116.663.18423.622.704.3512.950.581908.067.933   Agua potable y alcantarillado

460.010.763.5740005.422.43156.614.743.735388.014.453.473328.925.36215.047.218.573   Servicios Urbanos

280.938.910.995001.350.501.63175.774.901.74325.398.366.654149.209.260.5811.167.795.09628.038.085.290Servicios Económicos

118.081.750.9140024.011.40574.927.548.15017.856.047.88415.316.065.006121.215.4089.836.863.061   Transporte

123.172.605.005003.111.41468.918.811771.341.527108.610.233.779994.847.30012.724.152.174   Ecología

19.387.715.619000010.934.74017.249.957.20610.235.6082.116.588.065   Turismo

20.296.839.457001.323.378.812778.434.7826.760.042.5038.033.004.59041.496.7803.360.481.990   Industria y Comercio

174.813.283.3170174.813.283.317000000Deuda Pública - Intereses y Gastos

174.813.283.3170174.813.283.317000000   Deuda Pública - Intereses y Gastos

5.777.106.649.9640174.813.283.3174.232.539.607821.822.937.973544.912.626.5451.431.060.479.249191.759.441.2502.608.505.342.023TOTAL



TOTAL
GENERAL

OTROS
GASTOS

SERVICIO DE
LA DEUDA

ACTIVOS
FINANCIEROS

TRANSFERENCIASBIENES DE USO
SERV. NO

PERSONALES
BIENES DE
CONSUMO

PERSONAL
INCISOS

JURISDICCION

Anexa al Art. 1°

(En Pesos)

Planilla N° 4

Administración Gubernamental del Gobierno de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Composición del Gasto por Jurisdicción, y Objeto del Gasto

69.105.933.035000778.796.3772.279.520.62310.852.805.1671.008.756.31054.186.054.558
LEGISLATURA DE LA CIUDAD DE BUENOS
    AIRES

17.177.213.4150008.088.319192.118.2521.435.695.964117.038.14515.424.272.735
AUDITORIA GENERAL DE LA CIUDAD DE
    BUENOS AIRES

29.029.599.83100018.246.087154.635.3694.069.562.218155.650.47924.631.505.678
DEFENSORIA DEL PUEBLO

163.879.367.965000183.187.3664.498.292.41112.116.353.288579.030.309146.502.504.591
MINISTERIO PUBLICO

14.939.404.00000201.370.00060.617.620341.906.436970.308.61396.141.45613.269.059.875
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA

148.012.174.056000118.517.9908.089.159.48319.627.696.1821.000.847.098119.175.953.303
CONSEJO DE LA MAGISTRATURA

2.698.482.824000016.778.456528.373.2159.267.0192.144.064.134
SINDICATURA GENERAL DE LA CIUDAD
    DE BUENOS AIRES

13.474.133.657000017.034.446923.531.43769.952.18612.463.615.588
PROCURACION GENERAL  DE LA CIUDAD

213.703.188.25900210.539.0206.558.513.3842.308.831.377142.751.017.7692.509.597.04959.364.689.660
JEFATURA DE GOBIERNO

76.964.076.973000342.885.012715.589.86854.889.987.828765.562.51720.250.051.748
JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS

54.754.539.5290001.599.021.4431.074.571.41025.464.729.675261.900.95826.354.316.043
MINISTERIO DE JUSTICIA

667.841.692.5840007.690.757.31254.235.551.097121.643.479.85818.521.612.525465.750.291.792
MINISTERIO DE SEGURIDAD

394.910.982.49700626.380.419248.632.391.753107.389.985.35824.907.886.9951.043.975.48312.310.362.489
MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

682.702.390.02400025.773.936.713144.855.194.784481.039.620.9914.436.667.16126.596.970.375
MINISTERIO DE ESPACIO PUBLICO E
    HIGIENE URBANA

855.319.569.85200028.440.534.76663.500.847.311122.255.228.225141.181.946.064499.941.013.486
MINISTERIO DE SALUD

363.007.908.904001.547.355.416204.164.456.85135.525.495.71176.111.297.5502.307.771.00343.351.532.373
MINISTERIO DE DESARROLLO HUMANO Y
    HÁBITAT

98.031.087.71800323.515.9409.406.503.3641.553.725.15742.262.730.8274.613.221.30439.871.391.126
MINISTERIO DE CULTURA

1.001.965.169.780000197.650.157.92060.815.126.573173.276.253.36910.944.937.950559.278.693.968
MINISTERIO DE EDUCACIÓN

83.899.686.846000015.158.745.65426.581.000.0731.734.199.91640.425.741.203
MINISTERIO DE HACIENDA y FINANZAS

34.935.250.600001.323.378.8122.047.928.3795.353.146.50022.619.065.50649.125.0203.542.606.383
MINISTERIO DE DESARROLLO ECONÓMICO

174.813.283.3170174.813.283.317000000
SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA

615.941.514.29800088.348.397.31736.836.370.26966.733.854.499352.241.298423.670.650.915
OBLIGACIONES A CARGO DEL TESORO

5.777.106.649.9640174.813.283.3174.232.539.607821.822.937.973544.912.626.5451.431.060.479.249191.759.441.2502.608.505.342.023TOTAL



TOTAL
ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS,
ENTES AUTARQUICOS Y ORGANOS

DE CONTROL
ADMINISTRACION CENTRAL

NIVEL INSTITUCIONAL

FINALIDAD-FUNCION

Planilla N° 5

Administración Gubernamental del Gobierno de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires

(En Pesos)

Composición del Gasto por Finalidad y Función, y Nivel Institucional

Anexa al Art. 1°

5.777.106.649.964444.268.332.9875.332.838.316.977TOTAL

733.290.423.474150.655.928.471582.634.495.003Administración Gubernamental

69.105.933.035069.105.933.035   Legislativa

351.136.837.5900351.136.837.590   Judicial

167.331.701.08536.224.087.580131.107.613.505   Dirección ejecutiva

77.147.845.22550.028.580.64227.119.264.583   Administración fiscal

68.568.106.53964.403.260.2494.164.846.290   Control de la gestión

891.230.282.90122.866.079.746868.364.203.155Servicios de Seguridad

891.230.282.90122.866.079.746868.364.203.155   Seguridad pública

3.696.833.749.277176.500.318.7453.520.333.430.532Servicios Sociales

958.220.201.1380958.220.201.138   Salud

599.416.469.05729.132.937.345570.283.531.712   Promoción y acción social

1.168.918.158.5891.221.976.9531.167.696.181.636   Educación

100.911.070.79727.607.974.68473.303.096.113   Cultura

58.060.882.657058.060.882.657   Trabajo

274.645.817.416114.730.736.763159.915.080.653   Vivienda y Urbanismo

76.650.386.049076.650.386.049   Agua potable y alcantarillado

460.010.763.5743.806.693.000456.204.070.574   Servicios Urbanos

280.938.910.99594.246.006.025186.692.904.970Servicios Económicos

118.081.750.9140118.081.750.914   Transporte

123.172.605.00577.372.259.99145.800.345.014   Ecología

19.387.715.61916.873.746.0342.513.969.585   Turismo

20.296.839.457020.296.839.457   Industria y Comercio

174.813.283.3170174.813.283.317Deuda Pública - Intereses y Gastos

174.813.283.3170174.813.283.317   Deuda Pública - Intereses y Gastos



(En Pesos)

Administración Gubernamental del Gobierno de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Composición del Gasto por Jurisdicción y Nivel Institucional

Anexa al Art. 1°

Planilla N° 6

TOTAL

ORGANIZAMOS
DESCENTRALIZADOS,

ENTES AUTARQUICOS Y
ORGANOS DE CONTROL

ADMINISTRACION CENTRAL

NIVEL INSTITUCIONAL

JURISDICCION

69.105.933.035069.105.933.035    LEGISLATURA DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES

17.177.213.41517.177.213.4150    AUDITORIA GENERAL DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES

29.029.599.83129.029.599.8310    DEFENSORIA DEL PUEBLO

163.879.367.9650163.879.367.965    MINISTERIO PUBLICO

14.939.404.000014.939.404.000    TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA

148.012.174.0560148.012.174.056    CONSEJO DE LA MAGISTRATURA

2.698.482.8242.698.482.8240    SINDICATURA GENERAL DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES

13.474.133.657013.474.133.657    PROCURACION GENERAL  DE LA CIUDAD

213.703.188.259103.383.929.318110.319.258.941    JEFATURA DE GOBIERNO

76.964.076.97324.109.216.84252.854.860.131    JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS

54.754.539.52917.547.892.17937.206.647.350    MINISTERIO DE JUSTICIA

667.841.692.5844.697.331.012663.144.361.572    MINISTERIO DE SEGURIDAD

394.910.982.4970394.910.982.497    MIN.INFRAESTRUCTURA

682.702.390.02453.587.819.704629.114.570.320    MINISTERIO DE ESPACIO PUBLICO E HIGIENE URBANA

855.319.569.8520855.319.569.852    MINISTERIO DE SALUD

363.007.908.90493.701.861.386269.306.047.518    MINISTERIO DE DESARROLLO HUMANO Y HÁBITAT

98.031.087.71829.789.648.85768.241.438.861    MINISTERIO DE CULTURA

1.001.965.169.78001.001.965.169.780    MINISTERIO DE EDUCACIÓN

83.899.686.84650.350.814.51133.548.872.335    MINISTERIO DE HACIENDA y FINANZAS

34.935.250.60018.194.523.10816.740.727.492    MINISTERIO DE DESARROLLO ECONÓMICO

174.813.283.3170174.813.283.317    SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA

615.941.514.2980615.941.514.298    OBLIGACIONES A CARGO DEL TESORO

5.777.106.649.964444.268.332.9875.332.838.316.977TOTAL



TOTAL

ORGANISMOS
DESCENTRALIZADOS,
ENTES AUTARQUICOS

Y ORGANOS DE
CONTROL

ADMINISTRACION
CENTRAL

NIVEL INSTITUCIONAL

CARACTER ECONOMICO

Anexa al Art. 1°

Planilla N° 7

Composición del Gasto por Carácter Económico y Nivel Institucional

(En Pesos)

Administración Gubernamental del Gobierno de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires

4.910.324.557.719260.553.870.7414.649.770.686.978TOTAL Gastos corrientes

2.608.505.342.023145.242.796.9432.463.262.545.080    Remuneraciones al personal

1.386.405.733.442104.579.186.5131.281.826.546.929    Gastos de consumo

190.437.539.4633.685.721.029186.751.818.434        Bienes de consumo

1.195.967.910.687100.893.465.4841.095.074.445.203        Servicios no personales

283.2920283.292        Impuestos indirectos

174.507.321.5830174.507.321.583    Rentas de la propiedad

174.501.458.3240174.501.458.324        Intereses

5.863.25905.863.259        Derechos sobre bienes intangibles

240.576.611239.527.1411.049.470    Impuestos directos

740.665.584.06010.492.360.144730.173.223.916    Transferencias corrientes

478.587.629.6069.113.177.631469.474.451.975        Al sector privado

262.028.366.4551.376.957.380260.651.409.075        Al sector público

49.587.9992.225.13347.362.866        Al sector externo

866.782.092.245183.714.462.246683.067.629.999TOTAL Gastos de capital

486.647.703.51885.056.489.604401.591.213.914    Inversión real directa por terceros

210.378.405.23733.472.514.607176.905.890.630        Construcciones del dominio privado

210.610.307.36539.453.290.696171.157.016.669        Construcciones del dominio público

54.545.809.0645.403.370.19749.142.438.867        Maquinaria y equipo

11.113.181.8526.727.314.1044.385.867.748        Activos intangibles

374.584.668.37997.615.397.701276.969.270.678    Inversión real directa por producción propia

1.321.901.787270.150.1481.051.751.639        Bienes de consumo

235.157.670.39396.249.975.168138.907.695.225        Servicios no personales

58.264.923.0271.072.941.32957.191.981.698        Bienes de uso

77.065.960.332077.065.960.332        Transferencias

2.774.212.84022.331.0562.751.881.784        Activos financieros

4.091.393.58104.091.393.581    Transferencias de capital

4.089.202.09504.089.202.095        Al sector público

2.191.48602.191.486        Al sector externo

1.458.326.7671.042.574.941415.751.826    Inversión financiera

214.381.8260214.381.826        Aportes de capital

201.370.0000201.370.000        Concesión de préstamo de corto plazo

1.042.574.9411.042.574.9410        Concesión de préstamo de largo plazo

5.777.106.649.964444.268.332.9875.332.838.316.977TOTAL



Planilla N° 8

Anexa al Art. 1° 

69.105.933.035 163.879.367.965 14.939.404.000 148.012.174.056 2.698.482.824

69.105.933.035 0 0 0 0

0 163.879.367.965 14.769.278.981 148.012.174.056 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 170.125.019 0 2.698.482.824

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

69.105.933.035 163.879.367.965 14.939.404.000 148.012.174.056 2.698.482.824

Administración Gubernamental del Gobierno de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires
Composición del Gasto por Finalidad y Función, y Jurisdicción

(En Pesos)

LEGISLATURA DE LA 
CIUDAD DE BUENOS 

AIRES

FINALIDAD-FUNCION
Administración Gubernamental

    Legislativa

    Judicial

    Dirección ejecutiva

    Administración fiscal

    Control de la gestión

Servicios de Seguridad

    Seguridad interior

Servicios Sociales

    Salud

    Promoción y acción social

    Educación

    Cultura

    Trabajo

    Vivienda y Urbanismo

    Agua potable y alcantarillado

    Servicios Urbanos

Servicios Económicos

    Transporte

    Ecología

    Turismo

    Industria y Comercio

Deuda Pública - Intereses y Gastos

    Deuda Pública - Intereses y Gastos

TOTAL

JURISDICCION
AUDITORIA GENERAL 

DE LA CIUDAD DE 
BUENOS AIRES

17.177.213.415

0

0

0

0

17.177.213.415

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

17.177.213.415

DEFENSORIA DEL PUEBLO

29.029.599.831

0

0

0

0

29.029.599.831

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

29.029.599.831

MINISTERIO PUBLICO
TRIBUNAL SUPERIOR 

DE JUSTICIA

SINDICATURA GENERAL 
DE LA CIUDAD DE 

BUENOS AIRES

CONSEJO DE LA 
MAGISTRATURA



Planilla N° 8

Anexa al Art. 1° 

Administración Gubernamental del Gobierno de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires
Composición del Gasto por Finalidad y Función, y Jurisdicción

(En Pesos)

13.474.133.657 24.093.589.451 0 0 1.561.661.223 219.611.973

0 0 0 0 0 0

0 22.799.225.789 0 0 0 0

13.275.046.559 995.038.211 0 0 1.354.659.055 0

0 0 0 0 0 0

199.087.098 299.325.451 0 0 207.002.168 219.611.973

0 23.847.123.078 667.841.692.584 19.925.134.831 8.909.275.438 23.027.776.304

0 23.847.123.078 667.841.692.584 19.925.134.831 8.909.275.438 23.027.776.304

0 6.813.827.000 0 271.662.629.102 635.392.802.656 832.072.181.575

0 0 0 0 0 832.072.181.575

0 959.242.371 0 173.700.679.299 1.129.635.900 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 5.854.584.629 0 0 42.535.562.778 0

0 0 0 47.551.618.881 111.400.639.835 0

0 0 0 50.410.330.922 25.736.339.291 0

0 0 0 0 454.590.624.852 0

0 0 0 103.323.218.564 36.838.650.707 0

0 0 0 103.323.218.564 0 0

0 0 0 0 36.838.650.707 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

13.474.133.657 54.754.539.529 667.841.692.584 394.910.982.497 682.702.390.024 855.319.569.852

FINALIDAD-FUNCION

Administración Gubernamental

    Legislativa

    Judicial

    Dirección ejecutiva

    Administración fiscal

    Control de la gestión

Servicios de Seguridad

    Seguridad interior

Servicios Sociales

    Salud

    Promoción y acción social

    Educación

    Cultura

    Trabajo

    Vivienda y Urbanismo

    Agua potable y alcantarillado

    Servicios Urbanos

Servicios Económicos

    Transporte

    Ecología

    Turismo

    Industria y Comercio

Deuda Pública - Intereses y Gastos

    Deuda Pública - Intereses y Gastos

TOTAL

JURISDICCION
PROCURACION 

GENERAL DE LA 
CIUDAD

50.435.674.736

0

15.210.304.422

6.178.538.446

JEFATURA DE 
GOBIERNO

66.212.542.574

0

566.563.416

6.178.538.446

49.723.769.334

27.429.990.628

11.302.167.870

0

8.266.817.877

1.132.557.499

1.592.235.460

0

0

91.588.337.905

5.254.383.607

86.333.954.298

0

0

0

0

213.703.188.259

JEFATURA DE GABINETE DE 
MINISTROS

41.020.401.405

0

0

40.778.485.821

0

241.915.584

7.814.037.984

7.814.037.984

28.129.637.584

0

0

21.353.714.497

0

915.804.758

5.860.118.329

0

0

0

0

0

0

0

0

0

76.964.076.973

MINISTERIO DE 
SEGURIDAD MINISTERIO DE SALUDMINISTERIO DE JUSTICIA

MINISTERIO DE 
ESPACIO PUBLICO E 

HIGIENE URBANA

MINISTERIO DE 
INFRAESTRUCTURA



Planilla N° 8

Anexa al Art. 1° 

Administración Gubernamental del Gobierno de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires
Composición del Gasto por Finalidad y Función, y Jurisdicción

(En Pesos)

146.853.929 81.735.496.202 1.513.201.581 0 58.172.860.350 733.290.423.474

0 0 0 0 0 69.105.933.035

0 0 0 0 1.110.227.383 351.136.837.590

0 13.330.887.280 1.376.216.380 0 45.785.693.043 167.331.701.085

0 67.936.439.936 0 0 9.211.405.289 77.147.845.225

146.853.929 468.168.986 136.985.201 0 2.065.534.635 68.568.106.539

11.753.032.851 186.605.264 175.153.382 0 99.086.873.069 891.230.282.901

11.753.032.851 186.605.264 175.153.382 0 99.086.873.069 891.230.282.901

990.065.283.000 0 1.051.145.818 0 443.666.412.259 3.696.833.749.277

0 0 1.051.145.818 0 97.666.883.117 958.220.201.138

0 0 0 0 146.614.756.177 599.416.469.057

990.065.283.000 0 0 0 148.254.989.817 1.168.918.158.589

0 0 0 0 9.260.889.464 100.911.070.797

0 0 0 0 7.622.372.993 58.060.882.657

0 0 0 0 28.322.666.133 274.645.817.416

0 0 0 0 503.715.836 76.650.386.049

0 0 0 0 5.420.138.722 460.010.763.574

0 1.977.585.380 32.195.749.819 0 15.015.368.620 280.938.910.995

0 0 0 0 9.504.148.743 118.081.750.914

0 0 0 0 0 123.172.605.005

0 0 16.873.746.034 0 2.513.969.585 19.387.715.619

0 1.977.585.380 15.322.003.785 0 2.997.250.292 20.296.839.457

0 0 0 174.813.283.317 0 174.813.283.317

0 0 0 174.813.283.317 0 174.813.283.317

1.001.965.169.780 83.899.686.846 34.935.250.600 174.813.283.317 615.941.514.298 5.777.106.649.964

FINALIDAD-FUNCION
Administración Gubernamental

JURISDICCION

    Legislativa

    Judicial

    Dirección ejecutiva

    Administración fiscal

    Control de la gestión

Servicios de Seguridad

    Seguridad interior

Servicios Sociales

    Salud

    Promoción y acción social

    Educación

    Cultura

    Trabajo

    Vivienda y Urbanismo

    Agua potable y alcantarillado

    Servicios Urbanos

Servicios Económicos

    Transporte

    Ecología

    Turismo

    Industria y Comercio

Deuda Pública - Intereses y Gastos

    Deuda Pública - Intereses y Gastos

TOTAL

MINISTERIO DE 
DESARROLLO HUMANO 

Y HABITAT

203.149.324

0

0

0

0

203.149.324

17.176.233.362

17.176.233.362

345.628.526.218

0

265.709.987.440

0

0

0

79.918.538.778

0

0

0

0

0

0

0

0

0

363.007.908.904

MINISTERIO DE 
CULTURA

94.746.679

0

0

0

0

94.746.679

5.308.806.308

5.308.806.308

92.627.534.731

0

0

0

9.244.171.275

83.383.363.456

0

0

MINISTERIO DE 
EDUCACION

0

0

0

98.031.087.718

0

0

0

0

0

TOTAL
MINISTERIO DE 
DESARROLLO 
ECONÓMICO

MINISTERIO DE HACIENDA Y 
FINANZAS

SERVICIO DE LA 
DEUDA PUBLICA

OBLIGACIONES A 
CARGO DEL TESORO



(En Pesos)

Administración Gubernamental del Gobierno de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Composición del Gasto por Jurisdicción y Fuente de Financiamiento

Planilla N° 9

Anexa al Art. 1°

TOTAL GENERAL

FINANCIAMIENTORECURSOSFINANCIAMIENTO

SUBTOTALOTROS
FINANCIAM.

EXTERNO
FINANCIAM.

INTERNO
SUBTOTAL

TRANSFER.
INTERNAS

TRANSFER.
AFECTADAS

RECURSOS
AFECTADOS

RECURSOS
PROPIOS

TESORO DE LA
CIUDAD

JURISDICCION

69.105.933.035000069.105.933.035000069.105.933.035
LEGISLATURA DE LA CIUDAD DE
    BUENOS AIRES

17.177.213.415000017.177.213.415000017.177.213.415
AUDITORIA GENERAL DE LA
    CIUDAD DE BUENOS AIRES

29.029.599.831000029.029.599.831000029.029.599.831DEFENSORIA DEL PUEBLO

163.879.367.9650000163.879.367.9650000163.879.367.965MINISTERIO PUBLICO

14.939.404.000000014.939.404.000000014.939.404.000TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA

148.012.174.0560000148.012.174.0560045.574.6950147.966.599.361CONSEJO DE LA MAGISTRATURA

2.698.482.82400002.698.482.8240003.108.3692.695.374.455
SINDICATURA GENERAL DE LA
    CIUDAD DE BUENOS AIRES

13.474.133.657000013.474.133.657000013.474.133.657
PROCURACION GENERAL  DE LA
    CIUDAD

213.703.188.2590000213.703.188.2590168.953.2782.750.015.53921.869.992210.762.349.450JEFATURA DE GOBIERNO

76.964.076.973000076.964.076.973067.488112.395.488076.851.613.997
JEFATURA DE GABINETE DE
    MINISTROS

54.754.539.529000054.754.539.5290185.510.9091.246.019.5223.342.155.64249.980.853.456MINISTERIO DE JUSTICIA

667.841.692.5840000667.841.692.5840011.341.8747.027.322667.823.323.388MINISTERIO DE SEGURIDAD

394.910.982.4974.599.000.00004.599.000.0000390.311.982.4970081.466.908.0980308.845.074.399MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

682.702.390.0240000682.702.390.0240587.563.817646.971.8990681.467.854.308
MINISTERIO DE ESPACIO PUBLICO
    E HIGIENE URBANA

855.319.569.8520000855.319.569.85213.121.096.7791.836.194.38833.986.532.1600806.375.746.525MINISTERIO DE SALUD

363.007.908.9042.120.545.04502.120.545.0450360.887.363.85938.224.228.973024.340.223
18.866.752.86

8
303.772.041.795

MINISTERIO DE DESARROLLO
    HUMANO Y HÁBITAT

98.031.087.718000098.031.087.7180400.484.9164.148.170.6338.134.129.25785.348.302.912MINISTERIO DE CULTURA

1.001.965.169.78000001.001.965.169.780043.933.058.378145.340.1180957.886.771.284MINISTERIO DE EDUCACIÓN

83.899.686.846000083.899.686.846004.560.858.580
50.350.814.51

1
28.988.013.755

MINISTERIO DE HACIENDA y
    FINANZAS

34.935.250.600000034.935.250.600009.041.195.582761.073.59825.132.981.420
MINISTERIO DE DESARROLLO
    ECONÓMICO

174.813.283.3170000174.813.283.3170000174.813.283.317SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA

615.941.514.2980000615.941.514.298008.734.061.1240607.207.453.174
OBLIGACIONES A CARGO DEL
    TESORO

5.777.106.649.9646.719.545.04506.719.545.04505.770.387.104.9151.345.325.7547.111.833.174146.919.725.53581.486.931.555.443.523.288.89TOTAL



NIVEL INSTITUCIONAL/FUENTE DE FINANCIAMIENTO

NATURALEZA ECONOMICA

Recursos Corrientes 5.483.108.477.027 235.415.038.983 5.718.523.516.010 64.373.378.691 5.782.896.894.701 99,69 100,00

Ingresos Tributarios 5.343.555.616.238 88.339.555.792 5.431.895.172.030 50.350.814.511 5.482.245.986.541 94,51 94,80

Impuestos Directos 408.020.343.770 37.559.562.127 445.579.905.897 8.842.912.000 454.422.817.897 7,83 7,86

Sobre los Ingresos 0 7.811.025.510 7.811.025.510 0 7.811.025.510 0,13 0,14

Sobre el Patrimonio 408.020.343.770 29.748.536.617 437.768.880.387 8.842.912.000 446.611.792.387 7,70 7,72

Impuestos Indirectos 4.370.172.172.468 50.779.993.665 4.420.952.166.133 41.507.902.511 4.462.460.068.644 76,93 77,17

Sobre la Producción, el Consumo y las Transacciones 4.363.895.386.337 50.774.166.210 4.414.669.552.547 41.380.994.511 4.456.050.547.058 76,82 77,06

Otros  Impuestos Locales 6.276.786.131 5.827.455 6.282.613.586 126.908.000 6.409.521.586 0,11 0,11

Impuestos Nacionales 565.363.100.000 0 565.363.100.000 0 565.363.100.000 9,75 9,78

Ingresos No Tributarios 83.361.615.408 13.077.101.796 96.438.717.204 3.364.025.634 99.802.742.838 1,72 1,73

Tasas 21.341.437.298 10.937.170.389 32.278.607.687 2.066.611.809 34.345.219.496 0,59 0,59

Derechos 9.786.736.675 1.526.460.800 11.313.197.475 1.099.323.903 12.412.521.378 0,21 0,21

Multas 40.702.752.531 487.774.807 41.190.527.338 0 41.190.527.338 0,71 0,71

Otros No Tributarios 11.530.688.904 125.695.800 11.656.384.704 198.089.922 11.854.474.626 0,20 0,20

Ventas de Bienes y Servicios de la Administración Pública 16.078.537.100 36.437.532.142 52.516.069.242 8.894.319.866 61.410.389.108 1,06 1,06

Venta de Bienes y Servicios de la Administracón Pública 16.078.537.100 36.437.532.142 52.516.069.242 8.894.319.866 61.410.389.108 1,06 1,06

Rentas de la Propiedad 40.112.708.281 0 40.112.708.281 0 40.112.708.281 0,69 0,69

Intereses 40.112.708.281 0 40.112.708.281 0 40.112.708.281 0,69 0,69

Dividendos 0 0 0 0 0 0,00 0,00

Transferencias Corrientes 0 97.560.849.253 97.560.849.253 1.764.218.680 99.325.067.933 1,71 1,72

Del Sector Privado 0 68.196.085 68.196.085 0 68.196.085 0,00 0,00

Del Sector Público 0 97.492.653.168 97.492.653.168 1.764.218.680 99.256.871.848 1,71 1,72

Del Sector Externo 0 0 0 0 0 0,00 0,00

Recursos de Capital 72.000.000 920.649.896 992.649.896 17.113.552.868 18.106.202.764 0,31 100,00

Recursos Propios de Capital 0 24.340.223 24.340.223 0 24.340.223 0,00 0,13

Ventas de Activo 0 24.340.223 24.340.223 0 24.340.223 0,00 0,13

Transferencias de Capital 0 896.309.673 896.309.673 16.234.556.218 17.130.865.891 0,30 94,61

Del Sector Privado 0 587.563.817 587.563.817 0 587.563.817 0,01 3,25

Del Sector Público 0 308.745.856 308.745.856 16.234.556.218 16.543.302.074 0,29 91,37

Del Sector Externo 0 0 0 0 0 0,00 0,00

Disminución de la Inversión Financiera 72.000.000 0 72.000.000 878.996.650 950.996.650 0,02 5,25

Recuperación de Préstamos de Corto Plazo 0 0 0 0 0 0,00 0,00

Recuperación de Préstamos de Largo Plazo 72.000.000 0 72.000.000 878.996.650 950.996.650 0,02 5,25

TOTAL 5.483.180.477.027 236.335.688.879 5.719.516.165.906 81.486.931.559 5.801.003.097.465 100,00

TOTAL % %

Planilla Nº 10 

Anexa al Art. 2º

CALCULO DE RECURSOS POR NATURALEZA ECONOMICA Y NIVEL INSTITUCIONAL

ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL DEL GOBIERNO DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES

(en pesos)

TESORO DE LA 

CIUDAD

ADMINISTRACION CENTRAL

 TOTAL
OTRAS FUENTES

ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS



Hoja 1

RUBRO IMPORTE % %

TOTAL DE RECURSOS 5.801.003.097.465 100,00

Ingresos Tributarios 5.482.245.986.541 94,51 100,00

Sobre los Ingresos 7.811.025.510 0,13 0,14

Premios de Juegos de Azar y Concursos Deportivos 7.811.025.510 0,13 0,14

Premios Juegos de Azar de resolución inmediata - Ley N° 6.065 7.811.025.510 0,13 0,14

Sobre el Patrimonio 446.611.792.387 7,70 8,15

Inmuebles 254.649.170.094 4,39 4,64

Impuesto Inmobiliario. 127.158.856.773 2,19 2,32

Tasa de ABL y Mantenimiento y Consevación de Sumideros. 121.165.489.805 2,09 2,21

Contribución Ley N° 23.514. 6.321.298.131 0,11 0,12

Contribución de Mejoras Ley N° 23.514 3.525.385 0,00 0,00

Vehículos 191.962.622.293 3,31 3,50

Patentes de Vehículos. 171.409.709.604 2,95 3,13

Patentes de Vehículos - Ley N° 4.472 - Fondo SUBTE. 6.533.432.659 0,11 0,12

Contribución Ley N° 23.514. 14.019.480.030 0,24 0,26

Sobre la Producción, el Consumo y las Transacciones 4.456.050.547.058 76,82 81,28

Consumo de Energía Eléctrica. 15.238.710.716 0,26 0,28

Sellos. 231.169.795.988 3,98 4,22

Sellos - Ley N° 4.472 - Fondo SUBTE. 37.999.440.016 0,66 0,69

Impuesto sobre los Ingresos Brutos. 4.165.804.924.758 71,81 75,99

Contribuciones Especial Ferroviaria - Ley 4.472 - Fondo SUBTE. 5.837.675.580 0,10 0,11

Otros tributos locales 6.409.521.586 0,11 0,12

Contribución por Publicidad. 2.718.489.506 0,05 0,05

Grandes Generadores de Residuos Húmedos y Aridos. 3.691.032.080 0,06 0,07

Tributos de Jurisdicción Nacional 565.363.100.000 9,75 10,31

Coparticipación Federal de Impuestos 565.363.100.000 9,75 10,31

Régimen de Coparticipación Federal  - Ley Nº 23.548. 565.363.100.000 9,75 10,31

Ingresos no Tributarios 99.802.742.838 1,72 100,00

Tasas 34.345.219.496 0,59 34,41

Servicios de fiscalización, habilitación o certificación 34.345.219.496 0,59 34,41

Construcción sutentable 14.105.794.358 0,24 14,13

Uso y Ocupación de la Vía Pública. 2.214.946.000 0,04 2,22

Registro de Instalaciones. 559.963.538 0,01 0,56

Inspección y verificación de obras. 150.942.061 0,00 0,15

Inspección de ascensores y similares. 1.353.799.756 0,02 1,36

Control instalaciones - fijas, inst. térmica y fachadas. 540.000.000 0,01 0,54

Otorgamiento licencias de conducir. 4.160.733.402 0,07 4,17

Tasa de Justicia. 250.000.000 0,00 0,25

Fondo p/ estudios y control de concesiones - Aplicación Ley N° 17.520. 10.452.000 0,00 0,01

Registros Agencia de Protección Ambiental. 21.869.992 0,00 0,02

Rúbrica de Libros Laborales. 835.310.286 0,01 0,84

Registro y Homologación de Acuerdos Laborales. 93.859.124 0,00 0,09

Registro Verificadores de Autopartes Ley N° 3.708. 50.000.000 0,00 0,05

Derecho para el Desarrollo Urbano y el Hábitat Sustentable 9.997.548.979 0,17 10,02

Derechos 12.412.521.378 0,21 12,44

Derechos de Timbre 5.783.478.800 0,10 5,79

Derechos de timbre rentas generales. 3.660.060.711 0,06 3,67

Aplicación Ordenanza N° 51.667 - Dto. 257/98 - Registro Civil. 42.737.686 0,00 0,04

Certificados de habilitación. 970.284.307 0,02 0,97

Derechos de timbre Higiene y Seguridad Alimentaria. 129.039.596 0,00 0,13

Derechos de timbre Interpretación Urbanística. 420.669.000 0,01 0,42

Derechos de timbre transf. titularidad de taxis - Fondo Ley N° 3.622. 560.687.500 0,01 0,56

Derechos de Cementerio. 1.894.957.287 0,03 1,90

Derechos de Abasto. 2.000.000 0,00 0,00

Servicios Especiales. 394.268.441 0,01 0,40

Servicios Especiales de Administración Central. 65.426.940 0,00 0,07

Recupero Ap. y Rot Via Pùblica y Veredas - Leyes N° 5.901-5.902 328.841.501 0,01 0,33

Concesiones. 3.414.781.236 0,06 3,42

Derecho de Uso Urbano - VisitBA. 923.035.614 0,02 0,92

ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL DEL GOBIERNO DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES

CALCULO DE RECURSOS  -  CLASIFICACION POR RUBROS

(En Pesos)

Planilla Nº 11

Anexa al Art. 2º



hoja 2

RUBRO IMPORTE % %

Alquileres 125.695.800 0,00 0,13

Cánon locativo. 125.695.800 0,00 0,13

Multas 41.190.527.338 0,71 41,27

Multas del Tesoro 40.702.752.531 0,70 40,78

Multas por infracciones varias. 40.697.752.531 0,70 40,78

Multas por infracciones especiales 5.000.000 0,00 0,01

Multas afectadas 487.774.807 0,01 0,49

Multas art. 29 Ley N° 1.472 - Código Contravencional. 45.574.695 0,00 0,05

Multas Ley Nº 265 - Policía del Trabajo. 316.850.112 0,01 0,32

Multas art. 14 Ley N° 2.876 - Defensa al Consumidor y Lealtad Comercial. 125.350.000 0,00 0,13

Otros no Tributarios 11.728.778.826 0,20 11,75

Especificados 11.277.952.567 0,19 11,30

Afectaciones y Devoluciones. 997.556.273 0,02 1,00

Estacionamiento Medido. 860.000.000 0,01 0,86

Acarreo. 1.534.061.974 0,03 1,54

Tarjetas de Matafuegos. 198.089.922 0,00 0,20

Ingresos por Juicios. 100.000.000 0,00 0,10

Comisiones BCBA - Convenio pago haberes. 7.307.792.638 0,13 7,32

Amortizaciòn Bono Compensatorio Consenso Fiscal. 280.451.760 0,00 0,28

No especificados 450.826.259 0,01 0,45

Otros ingresos no especificados. 450.826.259 0,01 0,45

Venta de Bienes y Servicios de la Administración Pública 61.410.389.108 1,06 100,00

Venta de Servicios 61.410.389.108 1,06 100,00

Espectáculos en salas de teatro 9.070.611.513 0,16 14,77

Teatro Colón. 8.123.110.577 0,14 13,23

Complejo Teatral Ciudad de Buenos Aires. 703.587.128 0,01 1,15

Centro Cultural Gral. San Martín. 72.323.422 0,00 0,12

Centro Cultural Recoleta. 171.590.386 0,00 0,28

Funciones teatrales en participación con artistas y/o sus empresarios 25.406.317 0,00 0,04

Complejo Teatral Ciudad de Buenos Aires. 25.406.317 0,00 0,04

Otros Servicios 52.314.371.278 0,90 85,19

Radio Ciudad 1.000.000 0,00 0,00

Museos. 83.034.496 0,00 0,14

Museo de Arte Moderno. 35.000.000 0,00 0,06

Festivales de la Ciudad. 36.300.890 0,00 0,06

Planetario de la Ciudad. 145.340.118 0,00 0,24

Tienda Cultural 1.992.000 0,00 0,00

Patrimonio e Instituto Histórico 118.635 0,00 0,00

Música 26.511.231 0,00 0,04

Libros y Bibliotecas 1.450.000 0,00 0,00

BAset. 85.131.893 0,00 0,14

Turismo - Aplicación Ley Nº 600. 761.073.598 0,01 1,24

Aportes por Prestaciones Médicas Ley N° 5.622 - FACOEP SE. 22.751.568.077 0,39 37,05

Aportes por Prestaciones Médicas PAMI Ley N° 5.622 - FACOEP SE. 11.235.648.470 0,19 18,30

Parque de diversiones Ciudad de Buenos Aires. 9.137.349 0,00 0,01

Complejo Golf-Velódromo. 62.000.000 0,00 0,10

Ingresos Parques Deportivos 50.395.488 0,00 0,08

Ecoparque - Ex Jardín Zoológico 97.000.000 0,00 0,16

Fondo de Garantia Turistica. D. G. Cementerios 637.834.550 0,01 1,04

Servicios Programa Buenos Aires Ciudad BICI - Ley 6.352 172.206.618 0,00 0,28

Servicios de Policía Complementaria. 15.679.867.100 0,27 25,53

Servicio Sistema de alarmas y afines 398.670.000 0,01 0,65

Servicio Auxiliar de Policía Complementaria - Ag. Tránsito Transporte 21.613.200 0,00 0,04

Servicio Auxiliar de Policía Complementaria - Ag. Tránsito MJYS 11.341.874 0,00 0,02

Servicios de formación y capacitación en Seguridad. 7.027.322 0,00 0,01

Servicios Sindicatura General de la Ciudad 3.108.369 0,00 0,01

Rentas de la Propiedad 40.112.708.281 0,69 100,00

Intereses por Depósitos 40.010.702.848 0,69 99,75

Intereses por depósitos internos. 40.010.702.848 0,69 99,75

Intereses por Títulos y Valores 102.005.433 0,00 0,25

Intereses Bono Compensatorio Consenso Fiscal. 102.005.433 0,00 0,25

(En Pesos)

ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL DEL GOBIERNO DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES

CALCULO DE RECURSOS  -  CLASIFICACION POR RUBROS

Planilla Nº 11

Anexa al Art. 2º



hoja 3

RUBRO IMPORTE % %

Transferencias Corrientes 99.325.067.933 1,71 100,00

Del Sector Privado 68.196.085 0,00 0,07

De instituciones privadas sin fines de lucro 68.196.085 0,00 0,07

Fondos Carrera de Investigador. 68.196.085 0,00 0,07

De Instituciones Públicas no financieras locales 51.305.325.752 0,88 51,65

De empresas públicas no financieras 51.305.325.752 0,88 51,65

Loteria de la Ciudad de Buenos Aires S.E. 51.305.325.752 0,88 51,65

Del gobierno e instituciones nacionales 47.951.546.096 0,83 48,28

De la administración nacional 47.951.546.096 0,83 48,28

Apuestas en hipódromos y agencias 40.000.000 0,00 0,04

INCUCAI - Programa Federal de Procuración de Organos y Tejidos. 60.377.079 0,00 0,06

INCUCAI - Cofinanciamiento Trasplantes CPH - Res N° 11-INCUCAI-20 16.508.240 0,00 0,02

Plan Sumar. 581.872.427 0,01 0,59

Seguro Materno Infantil - Plan Sumar - Decreto N° 1.044-GCBA-08. 60.128.018 0,00 0,06

Proyecto Funciones Esenciales y Programas de Salud Pública (FESP) 2.584.798 0,00 0,00

Programa Fortal. Estrategia de At. Primaria de la Salud - REMEDIAR + REDES (FEAPS) 536.235.470 0,01 0,54

INCLUIR Salud 267.676.253 0,00 0,27

Ingresos por Prestaciones a la Tercera Edad - PAMI. 123.953.278 0,00 0,12

Trf. MSN - Programa Nacional de Ciudades, Municipios y Comunidades Saludables 57.770.225 0,00 0,06

Convenio Nacion-GCBA Salud - Prg. Nacional Salud Comunitaria 37.996.524 0,00 0,04

Financiamiento docentes transferidos nivel terciario (Gestión Privada). 372.596.286 0,01 0,38

Fondo de Incentivo Docente Ley Nº 25.053. 42.945.498.000 0,74 43,24

Red de Formación Docente. 124.797.700 0,00 0,13

Promoción y Evaluación de la Calidad Educativa. 5.714.280 0,00 0,01

Fortalecimiento Educación Tecnológica. 312.917.939 0,01 0,32

Instituto Nacional de Formación Docente. 109.890.000 0,00 0,11

Plan Finalización de Estudios - FINES 311.318.670 0,01 0,31

Convenio Superintendencia de Riesgo de Trabajo - Ley N° 1.015. 185.510.909 0,00 0,19

Registro Nacional de las Personas (RENAPER) - Aplicación Ley N° 17.671 45.000.000 0,00 0,05

Fondos FO.NA.VI. 1.753.200.000 0,03 1,77

Recursos Propios de Capital 24.340.223 0,00 100,00

Venta de Activos 24.340.223 0,00 100,00

Venta de tierras y terrenos 24.340.223 0,00 100,00

Venta de tierras y terrenos - Ley N° 3.396 Fondo de Renovación Urbana Ex AU3. 24.340.223 0,00 100,00

Transferencias de Capital 17.130.865.891 0,30 100,00

Del Sector Privado 587.563.817 0,01 3,43

De empresas privadas 587.563.817 0,01 3,43

Transferencias Ley N° 6.477 - Convenios Urbanísticos 587.563.817 0,01 3,43

Del gobierno e instituciones nacionales 16.543.302.074 0,29 96,57

De la administración nacional 16.543.302.074 0,29 96,57

Plan Federal de Construcción de Vivienda. 353.939.345 0,01 2,07

Otros planes de vivienda - IVC 15.880.616.873 0,27 92,70

Infraestructura Escolar. 308.745.856 0,01 1,80

Recuperación de Préstamos de Largo Plazo 950.996.650 0,02 100,00

Del Sector Privado 950.996.650 0,02 100,00

   Recupero de préstamos - Instituto de Vivienda de la Ciudad. 878.996.650 0,02 92,43

Recupero créditos hipotecarios Ley N° 6.129 - Reurb. Barrio Mugica 72.000.000 0,00 7,57

Anexa al Art. 2º

(En Pesos)

ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL DEL GOBIERNO DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES

CALCULO DE RECURSOS  -  CLASIFICACION POR RUBROS

Planilla Nº 11



EJECUTOR DE LOS GASTOS FIGURATIVOS ORGANISMOS
DESCENTRALIZADOS,
ENTES AUTARQUICOS

NIVEL INSTITUCIONAL Y ORGANOS DE CONTROL

Gastos Fig. de la Adm. Central P/Transacc. Corrientes 237.627.842.690 0 237.627.842.690

 Contribución a la Administración Central 
24.477.681.094 0 24.477.681.094

 Contribución a Organismos Descentralizados, Entes Autarquicos y 
Organos de Control 213.150.161.596 0 213.150.161.596

Gastos Fig. de la Adm. Central P/Transacc. de Capital 149.631.239.832 0 149.631.239.832

 Contribución a la Administración Central 
0 0 0

 Contribución a Organismos Descentralizados, Entes Autarquicos y 
Organos de Control 149.631.239.832 0 149.631.239.832

TOTAL 387.259.082.522 0 387.259.082.522

(en pesos)

ADMINISTRACION 
TOTAL

CENTRAL

Planilla Nº 12
Anexa al Art. 3º

Administración Gubernamental del Gobierno de la Ciudad de Buenos Aires
Gastos Figurativos



RECEPTOR DE LAS CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS ORGANISMOS
DESCENTRALIZADOS,
ENTES AUTARQUICOS

NIVEL INSTITUCIONAL Y ORGANOS DE CONTROL

Contribuciones para Financiar Gastos Corrientes 24.477.681.094 213.150.161.596 237.627.842.690

Contrib. de la Administración Central 24.477.681.094 213.150.161.596 237.627.842.690

Contribuciones de los Organismos Descentralizados 0 0 0

Contribuciones para Financiar Gastos de Capital 0 149.631.239.832 149.631.239.832

Contrib. de la Administración Central 0 149.631.239.832 149.631.239.832

Contribuciones de los Organismos Descentralizados 0 0 0

TOTAL 24.477.681.094 362.781.401.428 387.259.082.522

(en pesos)

ADMINISTRACION 
TOTAL

CENTRAL

Planilla Nº 13
 Anexa al Art. 3º

Administración Gubernamental del Gobierno de la Ciudad de Buenos Aires   
Contribuciones Figurativas



NIVEL INSTITUCIONAL

CONCEPTO

Fuentes Financieras 92.097.193.326 0 92.097.193.326
   Disminución de la Inversión Financiera 37.690.556.806 0 37.690.556.806
      Venta de Títulos y Valores 0 0 0
      Disminución de Otros Activos Financieros 37.690.556.806 0 37.690.556.806
         Disminución de Disponibilidades 37.690.556.806 0 37.690.556.806
         Disminución de Cuentas a Cobrar 0 0 0
         Disminución de Documentos a Cobrar 0 0 0
         Disminución de Activos Diferidos, Adelantos a Proveedores y Contratistas y 0 0 0
         a Empresas y Sociedades del Estado en cumplimiento de mandas
   Endeudamiento Público e Incremento de Otros Pasivos 54.406.636.520 0 54.406.636.520

Colocación de Deuda Interna a Corto Plazo 19.278.851.648 0 19.278.851.648
Colocación de Deuda Externa a Corto Plazo 0 0 0
Obtención de Préstamos a Corto Plazo 0 0 0

         Del Sector Privado 0 0 0
         Del Sector Público 0 0 0
         Del Sector Externo 0 0 0

Incremento de Otros Pasivos 0 0 0
Colocación de Deuda Interna a Largo Plazo 28.408.239.827 0 28.408.239.827
Colocación de Deuda Externa a Largo Plazo 0 0 0
Obtención de Préstamos a Largo Plazo 6.719.545.045 0 6.719.545.045

         Del Sector Privado 0 0 0
         Del Sector Público 0 0 0
         Del Sector Externo 6.719.545.045 0 6.719.545.045

TOTAL 92.097.193.326 0 92.097.193.326

 TOTAL

Planilla Nº 14
Anexa al Art. Nº 4

ADMINISTRACION DEL GOBIERNO DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES
FUENTES FINANCIERAS

(en pesos)

ADMINISTRACIÓN 
CENTRAL

ORGANISMOS 
DESCENTRALIZADOS



Planilla Nº 15

ADMINISTRACION DEL GOBIERNO DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES
APLICACIONES FINANCIERAS

(en pesos)

NIVEL INSTITUCIONAL ADMINISTR. ORGANISMOS  TOTAL
CONCEPTO CENTRAL DESCENTR.

Aplicaciones Financieras 115.993.640.827 0 115.993.640.827
   Inversión Financiera 61.587.004.307 0 61.587.004.307
      Incremento de la Inversión Financiera 61.587.004.307 0 61.587.004.307
   Amortización de la Deuda y Disminución de Otros Pasivos 54.406.636.520 0 54.406.636.520
      Disminución de Otros Pasivos 0 0 0
         Disminución de Cuentas a Pagar 0 0 0
         Disminución de Documentos a Pagar 0 0 0
      Amortización de Deuda Interna a Corto Plazo 0 0 0
         Amortización de Deuda Interna a Corto Plazo 0 0 0
      Amortización de Deuda Externa a Corto Plazo 0 0 0
         Amortización de Deuda Externa a Corto Plazo 0 0 0
      Amortización de Deuda Interna a Largo Plazo 26.003.232.242 0 26.003.232.242
         Amortización de Deuda Interna a Largo Plazo 26.003.232.242 0 26.003.232.242
      Amortización de Deuda Externa a Largo Plazo 0 0 0
         Amortización de Deuda Externa a Largo Plazo 0 0 0
      Amortización de Préstamos a Largo Plazo 28.403.404.278 0 28.403.404.278
         Del Sector Externo 28.403.404.278 0 28.403.404.278

TOTAL 115.993.640.827 0 115.993.640.827



CONCEPTO TOTAL

I) Ingresos Corrientes 5.782.896.894.701
Ingresos Tributarios 5.482.245.986.541
Ingresos No Tributarios 99.802.742.838
Ventas de Bienes y Servicios de la Administración Pública 61.410.389.108
Rentas de la Propiedad 40.112.708.281
Transferencias Corrientes 99.325.067.933

II) Gastos Corrientes (sin Intereses) 4.735.823.099.395
Remuneraciones al Personal 2.608.505.342.023
Gastos de Consumo 1.386.652.173.312
Transferencias Corrientes 740.665.584.060

III) Resultado Económico Primario (I-II) 1.047.073.795.306

IV) Recursos de Capital 18.106.202.764
Recursos Propios de Capital 24.340.223
Transferencias de Capital 17.130.865.891
Disminución de la Inversión Financiera 950.996.650

V) Gastos de Capital 866.782.092.245
Inversión Real Directa 861.232.371.897
Transferencias de Capital 4.091.393.581
Inversión Financiera 1.458.326.767

VI) Recursos Totales (I+IV) 5.801.003.097.465

VII) Gasto Primario (II+V) 5.602.605.191.640

VIII) Resultado Primario (VI - VII) 198.397.905.825

IX) Intereses de la Deuda Pública 174.501.458.324

X) Gastos Totales (VII+IX) 5.777.106.649.964

XI) Resultado Financiero (VI - X) 23.896.447.501

XII) Fuentes Financieras 92.097.193.326
Disminución de la Inversión Financiera 37.690.556.806
Endeudamiento Público e Incremento de Otros Pasivos 54.406.636.520

XIII) Aplicaciones Financieras 115.993.640.827
Incremento de la Inversión Financiera 61.587.004.307
Amortización de la Deuda y Disminución de Otros Pasivos 54.406.636.520

Planilla Nº 16
Anexa al Art. 5º

ADMINISTRACION DEL GOBIERNO DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES
ESQUEMA DE AHORRO-INVERSION-FINANCIAMIENTO

(en pesos)



Planilla Nº 17
Anexa al Art. 6º

2024
F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M

8 Sindicatura General De La Ciudad De Buenos Aires 2 5 2 3 14 16 73 49 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 93 74 167
9 Procuracion General De La Ciudad 4 7 5 5 1 2 310 246 0 0 0 0 0 0 0 0 4 4 324 264 588
20 Jefatura De Gobierno 72 148 43 53 183 233 2.198 2.234 24 12 0 0 0 0 0 2 200 198 2.720 2.880 5.600

20  Jefatura De Gobierno 2 4 2 3 0 0 3 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 11 18
210 Consejo De Las Niñas Niños Y Adolescentes 3 5 3 4 20 22 877 537 16 8 0 0 0 0 0 0 42 19 961 595 1.556
218 Vicejefatura de Gobierno 3 5 3 4 6 8 35 24 0 0 0 0 0 0 0 0 5 1 52 42 94
220 Sec.Gral. Y Relaciones Internacionales 8 12 10 10 11 13 22 29 0 0 0 0 0 0 0 0 2 4 53 68 121
232 Sec. Asuntos Estratégicos 1 2 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 4 6
240 Secretaría Legal Y Técnico 2 4 0 1 13 14 59 55 0 0 0 0 0 0 0 0 3 7 77 81 158
254 Secretaría de Medios 3 5 3 4 21 23 96 142 0 0 0 0 0 0 0 0 29 34 152 208 360
280 Sec. Ambiente 3 6 3 4 12 13 74 120 0 1 0 0 0 0 0 0 10 8 102 152 254
281 Unidad de Proyección Federal y Desarrollo Territorial 7 11 8 9 39 42 647 893 8 3 0 0 0 0 0 2 49 55 758 1.015 1.773
282 Sec. Comunicación, Contenidos y Participación Ciudadana 5 9 6 6 11 13 4 3 0 0 0 0 0 0 0 0 8 4 34 35 69
311  Comuna 1 2 5 0 0 1 3 12 15 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 16 25 41
312  Comuna 2 2 5 0 0 1 3 11 7 0 0 0 0 0 0 0 0 1 4 15 19 34
313  Comuna 3 2 5 0 0 1 3 14 23 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 17 34 51
314  Comuna 4 2 5 0 0 1 3 19 42 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22 50 72
315  Comuna 5 2 5 0 0 1 3 15 22 0 0 0 0 0 0 0 0 1 3 19 33 52
316  Comuna 6 2 5 0 0 1 3 12 19 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 15 28 43
317  Comuna 7 2 5 0 0 1 3 25 33 0 0 0 0 0 0 0 0 6 4 34 45 79
318  Comuna 8 2 5 0 0 1 3 23 18 0 0 0 0 0 0 0 0 6 10 32 36 68
319  Comuna 9 2 5 0 0 1 3 14 10 0 0 0 0 0 0 0 0 5 5 22 23 45
320 Comuna 10 2 5 0 0 1 3 28 20 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 32 30 62
321 Comuna 11 3 5 0 0 1 3 23 22 0 0 0 0 0 0 0 0 1 3 28 33 61
322 Comuna 12 2 5 0 0 1 3 18 29 0 0 0 0 0 0 0 0 4 9 25 46 71
323 Comuna 13 2 5 0 0 1 3 13 18 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 18 28 46
324 Comuna 14 2 5 0 0 1 3 18 26 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 21 37 58
325 Comuna 15 2 5 0 0 1 3 10 16 0 0 0 0 0 0 0 0 1 3 14 27 41
510 Agencia de Turismo 2 5 3 3 10 12 41 20 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 59 40 99
810 OF. INT. PCA. 0 1 0 1 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 4 5
934 Agencia De Protección Ambiental 2 4 1 2 24 26 85 87 0 0 0 0 0 0 0 0 20 12 132 131 263

21 Jefatura de Gabinete de Ministros 22 33 18 18 87 94 625 815 1 0 0 0 0 0 0 0 62 70 815 1.030 1.845
21 Jefatura de Gabinete de Ministros 20 28 17 17 69 74 574 713 1 0 0 0 0 0 0 0 61 69 742 901 1.643
270 Agencia Sistemas de Informacion 2 5 1 1 18 20 51 102 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 73 129 202

26 Ministerio De Justicia y Seguridad 79 113 24 25 127 140 1.098 1.397 0 0 0 0 0 0 0 0 111 134 1.439 1.809 3.248
26  Ministerio De Justicia y Seguridad 65 91 9 9 46 49 408 512 0 0 0 0 0 0 0 0 23 34 551 695 1.246
261 Agencia Gubernamental De Control 4 6 3 3 61 66 481 520 0 0 0 0 0 0 0 0 56 67 605 662 1.267
262 Registro Publico Comercio Y Contralor Personas Juridicas 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1
290 Plan De Seguridad  Publica 10 15 12 12 18 21 209 365 0 0 0 0 0 0 0 0 32 33 281 446 727
926 Instituto de Gestión Electoral 0 1 0 1 2 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 5 7

28 Ministerio De Gobierno 9 13 9 10 26 29 341 180 0 0 0 0 0 0 0 0 29 15 414 247 661
35 Ministerio De Espacio Público e Higiene Urbana 8 16 10 12 75 83 378 886 0 0 0 0 0 0 0 0 76 135 547 1.132 1.679

35   Ministerio De Espacio Público e Higiene Urbana 8 13 10 10 58 62 278 403 0 0 0 0 0 0 0 0 56 83 410 571 981
351 Ente Mantenimiento Urbano Integral 0 1 0 1 11 13 33 119 0 0 0 0 0 0 0 0 20 48 64 182 246
352 Ente De Higiene Urbana 0 2 0 1 6 8 67 364 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 73 379 452

40 Ministerio De Salud 18 27 21 21 96 102 3.963 3.656 9.819 3.432 10.126 5.167 232 58 0 1 66 46 24.341 12.510 36.851
45 Ministerio De Desarrollo Humano y Hábitat 20 20 30 27 50 59 1.675 1.093 1 3 0 0 0 0 0 1 114 99 1.890 1.302 3.192

45 Ministerio De Desarrollo Humano y Hábitat 10 15 12 11 29 32 1.406 779 1 3 0 0 0 0 0 1 90 74 1.548 915 2.463
245 Instituto de la Vivienda de la Ciudad 10 5 18 16 21 27 269 314 0 0 0 0 0 0 0 0 24 25 342 387 729

50 Ministerio De Cultura 12 18 14 14 50 55 1.256 1.689 0 0 0 0 1.584 1.423 0 1 85 112 3.001 3.312 6.313
50  Ministerio De Cultura 7 11 8 8 42 46 975 1.171 0 0 0 0 1.518 1.357 0 1 69 103 2.619 2.697 5.316
513 Teatro Colón 5 7 6 6 8 9 281 518 0 0 0 0 66 66 0 0 16 9 382 615 997

55 Ministerio De Educación 11 16 12 11 40 44 4.604 2.821 0 0 0 0 66.931 36.749 0 0 24 38 71.622 39.679 111.301
60 Ministerio De Hacienda y Finanzas 20 31 9 11 57 63 1.662 1.390 5 1 0 0 0 0 0 0 128 99 1.881 1.595 3.476

60  Ministerio De Hacienda y Finanzas 10 16 3 4 1 3 991 868 0 0 0 0 0 0 0 0 94 73 1.099 964 2.063
602 Admin. Gubernamental De Ingresos Publicos 10 15 6 7 56 60 671 522 5 1 0 0 0 0 0 0 34 26 782 631 1.413

70 Ministerio De Desarrollo Económico y Producción 17 26 21 20 53 59 389 486 4 0 0 0 618 391 0 0 129 159 1.231 1.141 2.372
70 Ministerio De Desarrollo Económico y Producción 15 22 18 17 47 51 243 231 3 0 0 0 0 0 0 0 19 20 345 341 686
703 Sec. Deportes 2 4 3 3 6 8 146 255 1 0 0 0 618 391 0 0 110 139 886 800 1.686

99 Obligaciones A Cargo Del Tesoro 0 0 0 0 0 0 2 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 7 9

Total 294 473 218 230 859 979 18.574 16.949 9.854 3.448 10.126 5.167 69.365 38.621 0 5 1.030 1.110 110.320 66.982 177.302

ADMINISTRACION DEL GOBIERNO DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES
DOTACION Y CARGOS POR JURISDICCION / ENTIDAD

Jurisdicción / Entidad
Autoridades Planta de Carrera Carrera Carrera Enf y
 Superiores Gabinete Gerencial Administrativa Tec-Prof Salud

Carrera Prof. Personal D. 948, R. 959, Pers Trans. 
Hospitalaria Docente Jefes/as Acta 6/2014 Total



(En Pesos)

Administración Central

Composición del Gasto por Finalidad y Función, y Carácter Económico

Anexa al Art. 7°

Planilla N° 18

TOTALGASTOS DE CAPITALGASTOS CORRIENTES

CARACTER ECONOMICO

FINALIDAD-FUNCION

682.934.295.81630.818.525.074652.115.770.742Administración Gubernamental

69.105.933.0352.279.520.62366.826.412.412    Legislativa

351.136.837.59013.440.620.230337.696.217.360    Judicial

167.331.701.0859.757.164.029157.574.537.056    Dirección ejecutiva

27.119.264.5834.807.920.88622.311.343.697    Administración fiscal

68.240.559.523533.299.30667.707.260.217    Control de la gestión

887.881.099.937113.391.756.889774.489.343.048Servicios de Seguridad

887.881.099.937113.391.756.889774.489.343.048    Seguridad pública

3.694.312.753.024514.172.346.5203.180.140.406.504Servicios Sociales

971.341.297.91774.497.209.853896.844.088.064    Salud

610.773.053.3724.489.455.379606.283.597.993    Promoción y acción social

1.168.003.175.587105.258.721.8601.062.744.453.727    Educación

93.694.129.3204.263.400.02389.430.729.297    Cultura

58.060.882.6571.394.722.50356.666.160.154    Trabajo

255.779.064.548180.598.484.53875.180.580.010    Vivienda y Urbanismo

76.650.386.04974.780.946.9321.869.439.117    Agua potable y alcantarillado

460.010.763.57468.889.405.432391.121.358.142    Servicios Urbanos

280.155.967.405174.316.241.348105.839.726.057Servicios Económicos

118.081.750.91482.334.725.80335.747.025.111    Transporte

123.150.735.01381.269.074.03441.881.660.979    Ecología

18.626.642.02110.934.74018.615.707.281    Turismo

20.296.839.45710.701.506.7719.595.332.686    Industria y Comercio

174.813.283.3170174.813.283.317Deuda Pública - Intereses y Gastos

174.813.283.3170174.813.283.317    Deuda Pública - Intereses y Gastos

5.720.097.399.499832.698.869.8314.887.398.529.668TOTAL



(En Pesos)

Administración Central

Composición del Gasto por Jurisdicción, y Carácter Económico

Anexa al Art. 7°

Planilla N° 19

TOTALGASTOS DE CAPITALGASTOS CORRIENTES

CARACTER ECONOMICO

JURISDICCION

69.105.933.0352.279.520.62366.826.412.412LEGISLATURA DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES

163.879.367.9654.781.095.918159.098.272.047MINISTERIO PUBLICO

14.939.404.000543.276.43614.396.127.564TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA

148.012.174.0568.089.159.483139.923.014.573CONSEJO DE LA MAGISTRATURA

13.474.133.65717.034.44613.457.099.211PROCURACION GENERAL  DE LA CIUDAD

213.681.318.26779.424.458.792134.256.859.475JEFATURA DE GOBIERNO

76.964.076.97311.181.640.50165.782.436.472JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS

51.412.383.8871.085.734.15750.326.649.730MINISTERIO DE JUSTICIA

667.834.665.262107.726.304.605560.108.360.657MINISTERIO DE SEGURIDAD

394.910.982.497172.524.352.056222.386.630.441MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

682.702.390.024201.184.245.327481.518.144.697MINISTERIO DE ESPACIO PUBLICO E HIGIENE URBANA

855.319.569.85264.276.542.547791.043.027.305MINISTERIO DE SALUD

317.273.511.37822.311.123.515294.962.387.863MINISTERIO DE DESARROLLO HUMANO Y HÁBITAT

89.896.958.4613.792.350.87986.104.607.582MINISTERIO DE CULTURA

1.001.965.169.78087.235.234.007914.729.935.773MINISTERIO DE EDUCACIÓN

84.894.198.08718.822.292.22666.071.905.861MINISTERIO DE HACIENDA y FINANZAS

34.174.177.0029.294.610.76824.879.566.234MINISTERIO DE DESARROLLO ECONÓMICO

174.813.283.3170174.813.283.317SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA

664.843.701.99938.129.893.545626.713.808.454OBLIGACIONES A CARGO DEL TESORO

5.720.097.399.499832.698.869.8314.887.398.529.668TOTAL



(En Pesos)

Administración Central

Composición del Gasto por Finaldidad y Función, y Objeto del Gasto

Anexa al Art. 7°

Planilla N° 20

TOTAL
GENERAL

EROGACIONES
FIGURATIVAS

OTROS
GASTOS

SERVICIO DE
LA DEUDA

ACTIVOS
FINANCIEROS

TRANSFEREN.
BIENES DE

USO
SERV. NO

PERSONALES
BIENES DE
CONSUMO

PERSONAL

INCISOS

FINALIDAD-FUNCION

682.934.295.816100.299.800.81300201.370.0004.195.820.56920.473.522.390149.466.450.2295.498.002.323402.799.329.492Administración Gubernamental

69.105.933.0350000778.796.3772.279.520.62310.852.805.1671.008.756.31054.186.054.558    Legislativa

351.136.837.590000201.370.000362.322.97612.956.446.72346.303.460.6071.687.419.673289.625.817.611    Judicial

167.331.701.08536.224.087.5800003.054.701.216663.645.22386.145.393.1462.666.917.97638.576.955.944    Dirección ejecutiva

27.119.264.583000004.556.810.8094.280.225.041117.545.87618.164.682.857    Administración fiscal

68.240.559.52364.075.713.233000017.099.0121.884.566.26817.362.4882.245.818.522    Control de la gestión

887.881.099.93719.516.896.78200207.427.6066.284.198.62156.762.067.481223.904.975.43819.544.273.547561.661.260.462Servicios de Seguridad

887.881.099.93719.516.896.78200207.427.6066.284.198.62156.762.067.481223.904.975.43819.544.273.547561.661.260.462    Seguridad pública

3.694.312.753.024173.979.322.492001.408.334.373725.131.248.229356.315.974.795800.726.894.267161.819.300.8251.474.931.678.043Servicios Sociales

971.341.297.91713.121.096.77900030.591.633.43773.721.514.617117.519.813.445141.453.351.411594.933.888.228    Salud

610.773.053.37240.489.521.66000214.381.826456.082.100.021334.715.65624.323.294.7021.537.862.47687.791.177.031    Promoción y acción social

1.168.003.175.587306.993.951000198.005.394.61575.639.868.963179.574.431.41211.796.119.702702.680.366.944    Educación

93.694.129.32020.391.033.20700301.184.8849.412.600.7801.129.757.94030.726.109.7022.942.100.61028.791.342.197    Cultura

58.060.882.657000026.003.901.62218.450.92017.791.424.9853.484.698.31610.762.406.814    Trabajo

255.779.064.54895.863.983.89500892.767.6635.030.195.32396.740.259.78019.970.003.129319.565.00336.962.289.755    Vivienda y Urbanismo

76.650.386.0490000052.116.663.18423.622.704.3512.950.581908.067.933    Agua potable y alcantarillado

460.010.763.5743.806.693.0000005.422.43156.614.743.735387.199.112.541282.652.72612.102.139.141    Servicios Urbanos

280.155.967.40593.463.062.435001.350.501.63175.719.310.41025.231.630.94659.579.191.522941.993.37823.870.277.083Servicios Económicos

118.081.750.91400024.011.40574.927.548.15017.856.047.88415.316.065.006121.215.4089.836.863.061    Transporte

123.150.735.01377.350.389.999003.111.41413.327.478615.540.55934.462.459.542779.281.1909.926.624.831    Ecología

18.626.642.02116.112.672.436000001.767.662.3840746.307.201    Turismo

20.296.839.4570001.323.378.812778.434.7826.760.042.5038.033.004.59041.496.7803.360.481.990    Industria y Comercio

174.813.283.31700174.813.283.317000000Deuda Pública - Intereses y Gastos

174.813.283.31700174.813.283.317000000    Deuda Pública - Intereses y Gastos

5.720.097.399.499387.259.082.5220174.813.283.3173.167.633.610811.330.577.829458.783.195.6121.233.677.511.456187.803.570.0732.463.262.545.080TOTAL



TOTAL GENERAL
EROGACIONES
FIGURATIVAS

OTROS GASTOS
SERVICIO DE

LA DEUDA
ACTIVOS

FINANCIEROS
TRANSFERENCIASBIENES DE USO

SERV. NO
PERSONALES

BIENES DE
CONSUMO

PERSONAL
INCISOS

JURISDICCION

Planilla N° 21

Administración Central

(En Pesos)

Composición del Gasto por Jurisdicción, y Objeto del Gasto

Anexa al Art. 7°

69.105.933.0350000778.796.3772.279.520.62310.852.805.1671.008.756.31054.186.054.558
LEGISLATURA DE LA CIUDAD DE
    BUENOS AIRES

163.879.367.9650000183.187.3664.498.292.41112.116.353.288579.030.309146.502.504.591MINISTERIO PUBLICO

14.939.404.000000201.370.00060.617.620341.906.436970.308.61396.141.45613.269.059.875
TRIBUNAL SUPERIOR DE
    JUSTICIA

148.012.174.0560000118.517.9908.089.159.48319.627.696.1821.000.847.098119.175.953.303CONSEJO DE LA MAGISTRATURA

13.474.133.6570000017.034.446923.531.43769.952.18612.463.615.588
PROCURACION GENERAL  DE LA
    CIUDAD

213.681.318.267103.362.059.32600210.539.0206.502.922.0511.920.304.06262.893.113.5432.090.096.00336.702.284.262JEFATURA DE GOBIERNO

76.964.076.97324.109.216.842000342.885.01297.562.32735.887.832.534740.366.36915.786.213.889
JEFATURA DE GABINETE DE
    MINISTROS

51.412.383.88714.205.736.5370001.599.021.44350.411.52219.018.905.789163.976.81016.374.331.786MINISTERIO DE JUSTICIA

667.834.665.2624.690.303.6900006.284.198.62154.000.453.471120.430.202.59818.401.363.246464.028.143.636MINISTERIO DE SEGURIDAD

394.910.982.497000626.380.419248.632.391.753107.389.985.35824.907.886.9951.043.975.48312.310.362.489
MINISTERIO DE
    INFRAESTRUCTURA

682.702.390.02453.587.819.70400025.773.936.713105.316.209.014472.136.691.4774.137.693.98821.750.039.128

MINISTERIO DE ESPACIO
    PUBLICO E HIGIENE
    URBANA

855.319.569.852000028.440.534.76663.500.847.311122.255.228.225141.181.946.064499.941.013.486MINISTERIO DE SALUD

317.273.511.37847.967.463.86000504.780.475196.442.856.4492.569.651.58345.192.738.7341.539.584.18523.056.436.092
MINISTERIO DE DESARROLLO
    HUMANO Y HÁBITAT

89.896.958.46121.655.519.60000301.184.8849.388.617.407658.708.79628.634.926.8392.837.055.47526.420.945.460MINISTERIO DE CULTURA

1.001.965.169.7800000197.650.157.92060.815.126.573173.276.253.36910.944.937.950559.278.693.968MINISTERIO DE EDUCACIÓN

84.894.198.08751.345.325.75200005.060.990.16710.683.199.2141.577.039.07516.227.643.879
MINISTERIO DE HACIENDA y
    FINANZAS

34.174.177.00217.433.449.510001.323.378.812783.539.0245.340.661.7607.135.982.95338.566.7682.118.598.175
MINISTERIO DE DESARROLLO
    ECONÓMICO

174.813.283.31700174.813.283.317000000SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA

664.843.701.99948.902.187.70100088.348.397.31736.836.370.26966.733.854.499352.241.298423.670.650.915
OBLIGACIONES A CARGO DEL
    TESORO

5.720.097.399.499387.259.082.5220174.813.283.3173.167.633.610811.330.577.829458.783.195.6121.233.677.511.456187.803.570.0732.463.262.545.080TOTAL



Planilla N° 22

Anexa al Art. 7° 
(Cont.)

69.105.933.035 163.879.367.965 14.939.404.000 148.012.174.056 13.474.133.657

69.105.933.035 0 0 0 0

0 163.879.367.965 14.769.278.981 148.012.174.056 0

0 0 0 0 13.275.046.559

0 0 0 0 0

0 0 170.125.019 0 199.087.098

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

69.105.933.035 163.879.367.965 14.939.404.000 148.012.174.056 13.474.133.657

FINALIDAD-FUNCION
Administración Gubernamental

JURISDICCION

    Legislativa

    Judicial

    Dirección ejecutiva

    Administración fiscal

    Control de la gestión

Servicios de Seguridad

    Seguridad interior

Servicios Sociales

    Salud

    Promoción y acción social

    Educación

    Cultura

    Trabajo

    Vivienda y Urbanismo

    Agua potable y alcantarillado

    Servicios Urbanos

Servicios Económicos

    Transporte

    Ecología

    Turismo

    Industria y Comercio

Deuda Pública - Intereses y Gastos

    Deuda Pública - Intereses y Gastos

TOTAL

Administración Central
Composición del Gasto por Finalidad y Función, y Jurisdicción

(En Pesos)

TRIBUNAL 
SUPERIOR DE 

JUSTICIA

CONSEJO DE LA 
MAGISTRATURA

PROCURACION 
GENERAL DE LA 

CIUDAD
MINISTERIO PUBLICO

LEGISLATURA DE 
LA CIUDAD DE 
BUENOS AIRES



Planilla N° 22

Anexa al Art. 7° 
(Cont.)

Administración Central
Composición del Gasto por Finalidad y Función, y Jurisdicción

(En Pesos)

66.212.542.574 41.020.401.405 24.093.589.451 0 0 1.561.661.223

0 0 0 0 0 0

566.563.416 0 22.799.225.789 0 0 0

50.435.674.736 40.778.485.821 995.038.211 0 0 1.354.659.055

0 0 0 0 0 0

15.210.304.422 241.915.584 299.325.451 0 0 207.002.168

6.178.538.446 7.814.037.984 20.504.967.436 667.834.665.262 19.925.134.831 8.909.275.438

6.178.538.446 7.814.037.984 20.504.967.436 667.834.665.262 19.925.134.831 8.909.275.438

49.723.769.334 28.129.637.584 6.813.827.000 0 271.662.629.102 635.392.802.656

27.429.990.628 0 0 0 0 0

11.302.167.870 0 959.242.371 0 173.700.679.299 1.129.635.900

0 21.353.714.497 0 0 0 0

8.266.817.877 0 0 0 0 0

1.132.557.499 915.804.758 5.854.584.629 0 0 42.535.562.778

1.592.235.460 5.860.118.329 0 0 47.551.618.881 111.400.639.835

0 0 0 0 50.410.330.922 25.736.339.291

0 0 0 0 0 454.590.624.852

91.566.467.913 0 0 0 103.323.218.564 36.838.650.707

5.254.383.607 0 0 0 103.323.218.564 0

86.312.084.306 0 0 0 0 36.838.650.707

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

213.681.318.267 76.964.076.973 51.412.383.887 667.834.665.262 394.910.982.497 682.702.390.024

FINALIDAD-FUNCION

Administración Gubernamental

    Legislativa

    Judicial

    Dirección ejecutiva

    Administración fiscal

    Control de la gestión

Servicios de Seguridad

    Seguridad interior

Servicios Sociales

    Salud

    Promoción y acción social

    Educación

    Cultura

    Trabajo

    Vivienda y Urbanismo

    Agua potable y alcantarillado

    Servicios Urbanos

Servicios Económicos

    Transporte

    Ecología

    Turismo

    Industria y Comercio

Deuda Pública - Intereses y Gastos

    Deuda Pública - Intereses y Gastos

TOTAL

JURISDICCION

MINISTERIO DE 
INFRAESTRUCTURA

JEFATURA DE 
GOBIERNO

JEFATURA DE 
GABINETE DE 

MINISTROS

MINISTERIO DE 
JUSTICIA

MINISTERIO DE 
SEGURIDAD

MINISTERIO DE  
ESPACIO PUBLICO E 

HIGIENE URBANA



Planilla N° 22

Anexa al Art. 7° 
(Cont.)

Administración Central
Composición del Gasto por Finalidad y Función, y Jurisdicción

(En Pesos)

219.611.973 203.149.324 92.541.901 146.853.929 31.384.681.691 1.513.201.581 0 107.075.048.051 682.934.295.816

0 0 0 0 0 0 0 0 69.105.933.035

0 0 0 0 0 0 0 1.110.227.383 351.136.837.590

0 0 0 0 13.330.887.280 1.376.216.380 0 45.785.693.043 167.331.701.085

0 0 0 0 17.907.859.294 0 0 9.211.405.289 27.119.264.583

219.611.973 203.149.324 92.541.901 146.853.929 145.935.117 136.985.201 0 50.967.722.336 68.240.559.523

23.027.776.304 17.176.233.362 5.308.806.308 11.753.032.851 186.605.264 175.153.382 0 99.086.873.069 887.881.099.937

23.027.776.304 17.176.233.362 5.308.806.308 11.753.032.851 186.605.264 175.153.382 0 99.086.873.069 887.881.099.937

832.072.181.575 299.894.128.692 84.495.610.252 990.065.283.000 51.345.325.752 1.051.145.818 0 443.666.412.259 3.694.312.753.024

832.072.181.575 0 0 0 13.121.096.779 1.051.145.818 0 97.666.883.117 971.341.297.917

0 265.709.987.440 0 0 11.356.584.315 0 0 146.614.756.177 610.773.053.372

0 0 8.329.188.273 990.065.283.000 0 0 0 148.254.989.817 1.168.003.175.587

0 0 76.166.421.979 0 0 0 0 9.260.889.464 93.694.129.320

0 0 0 0 0 0 0 7.622.372.993 58.060.882.657

0 34.184.141.252 0 0 26.867.644.658 0 0 28.322.666.133 255.779.064.548

0 0 0 0 0 0 0 503.715.836 76.650.386.049

0 0 0 0 0 0 0 5.420.138.722 460.010.763.574

0 0 0 0 1.977.585.380 31.434.676.221 0 15.015.368.620 280.155.967.405

0 0 0 0 0 0 0 9.504.148.743 118.081.750.914

0 0 0 0 0 0 0 0 123.150.735.013

0 0 0 0 0 16.112.672.436 0 2.513.969.585 18.626.642.021

0 0 0 0 1.977.585.380 15.322.003.785 0 2.997.250.292 20.296.839.457

0 0 0 0 0 0 174.813.283.317 0 174.813.283.317

0 0 0 0 0 0 174.813.283.317 0 174.813.283.317

855.319.569.852 317.273.511.378 89.896.958.461 1.001.965.169.780 84.894.198.087 34.174.177.002 174.813.283.317 664.843.701.999 5.720.097.399.499

FINALIDAD-FUNCION
Administración Gubernamental

    Legislativa

    Judicial

    Dirección ejecutiva

    Administración fiscal

    Control de la gestión

Servicios de Seguridad

    Seguridad interior

Servicios Sociales

    Salud

    Promoción y acción social

    Educación

    Cultura

    Trabajo

    Vivienda y Urbanismo

    Agua potable y alcantarillado

    Servicios Urbanos

Servicios Económicos

    Transporte

    Ecología

    Turismo

    Industria y Comercio

Deuda Pública - Intereses y Gastos

    Deuda Pública - Intereses y Gastos

TOTAL

JURISDICCION

TOTAL
MINISTERIO DE 
DESARROLLO 
ECONÓMICO

SERVICIO DE LA 
DEUDA PUBLICA

OBLIGACIONES A 
CARGO DEL TESORO

MINISTERIO DE 
SALUD

MINISTERIO DE  
DESARROLLO 

HUMANO Y HABITAT

MINISTERIO DE 
CULTURA

MINISTERIO DE 
EDUCACION

MINISTERIO DE 
HACIENDA Y 

FINANZAS



Recursos Corrientes 5.743.001.197.104 99,98 100,00

Ingresos Tributarios 5.431.895.172.030 94,57 94,58

Impuestos Directos 445.579.905.897 7,76 7,76

Sobre los Ingresos 7.811.025.510 0,14 0,14

Sobre el Patrimonio 437.768.880.387 7,62 7,62

Impuestos Indirectos 4.420.952.166.133 76,97 76,98

Sobre la Producción, el Consumo y las Transacciones 4.414.669.552.547 76,86 76,87

Otros  Impuestos Locales 6.282.613.586 0,11 0,11

Impuestos Nacionales 565.363.100.000 9,84 9,84

Ingresos No Tributarios 96.438.717.204 1,68 1,68

Tasas 32.278.607.687 0,56 0,56

Derechos 11.313.197.475 0,20 0,20

Multas 41.190.527.338 0,72 0,72

Otros No Tributarios 11.656.384.704 0,20 0,20

Ventas de Bienes y Servicios de la Administración Pública 52.516.069.242 0,91 0,91

Venta de Bienes y Servicios de la Administracón Pública 52.516.069.242 0,91 0,91

Rentas de la Propiedad 40.112.708.281 0,70 0,70

Intereses 40.112.708.281 0,70 0,70

Dividendos 0 0,00 0,00

Transferencias Corrientes 97.560.849.253 1,70 1,70

Del Sector Privado 68.196.085 0,00 0,00

Del Sector Público 97.492.653.168 1,70 1,70

Del Sector Externo 0 0,00 0,00

Contribuciones Figurativas para Financiaciones Corrientes 24.477.681.094 0,43 0,43

De la administración del G.C.B.A. 24.477.681.094 0,43 0,43

De Administración Central 24.477.681.094 0,43 0,43

Recursos de Capital 992.649.896 0,02 100,00

Recursos Propios de Capital 24.340.223 0,00 2,45

Venta de Activos 24.340.223 0,00 2,45

Transferencias de Capital 896.309.673 0,02 90,29

Del Sector Privado 587.563.817 0,01 59,19

Del Sector Público 308.745.856 0,01 31,10

Del Sector Externo 0 0,00 0,00

Disminución de la Inversión Financiera 72.000.000 0,00 7,25

Recuperación de Préstamos de Corto Plazo 0 0,00 0,00

Recuperación de Préstamos de Largo Plazo 72.000.000 0,00 7,25

Contribuciones Figurativas para Financiaciones de Capital 0 0,00 0,00

De la administración del G.C.B.A. 0 0,00 0,00

De Administración Central 0 0,00 0,00

TOTAL 5.743.993.847.000 100,00

% %CONCEPTO

Planilla Nº 23 

Anexa al Art. 7º

ADMINISTRACION CENTRAL

CALCULO DE RECURSOS POR NATURALEZA ECONOMICA

IMPORTE

(en pesos)



hoja 1

RUBRO IMPORTE

TOTAL DE RECURSOS 5.743.993.847.000

Ingresos Tributarios 5.431.895.172.030

Sobre los Ingresos 7.811.025.510

Premios de Juegos de Azar y Concursos Deportivos 7.811.025.510

Premios Juegos de Azar de resolución inmediata - Ley N° 6.065 7.811.025.510

Sobre el Patrimonio 437.768.880.387

Inmuebles 249.607.117.094

Impuesto Inmobiliario. 124.577.325.667

Tasa de ABL y Mantenimiento y Consevación de Sumideros. 118.704.967.911

Contribución Ley N° 23.514. 6.321.298.131

Contribución de Mejoras Ley N° 23.514. 3.525.385

Vehículos 188.161.763.293

Patentes de Vehículos. 167.608.850.604

Patentes de Vehículos - Ley N° 4.472 - Fondo SUBTE. 6.533.432.659

Contribución Ley N° 23.514. 14.019.480.030

Sobre la Producción, el Consumo y las Transacciones 4.414.669.552.547

Consumo de Energía Eléctrica. 15.238.710.716

Sellos. 225.840.245.988

Sellos - Ley N° 4.472 - Fondo SUBTE. 37.999.440.016

Impuesto sobre los Ingresos Brutos. 4.129.753.480.247

Contribuciones Especial Ferroviaria - Ley 4.472. 5.837.675.580

Otros tributos locales 6.282.613.586

Contribución por Publicidad. 2.664.663.506

Grandes Generadores de Residuos Húmedos y Aridos. 3.617.950.080

Tributos de Jurisdicción Nacional 565.363.100.000

Coparticipación Federal de Impuestos 565.363.100.000

Régimen de Coparticipación Federal  - Ley Nº 23.548. 565.363.100.000

Ingresos no Tributarios 96.438.717.204

Tasas 32.278.607.687

Servicios de fiscalización, habilitación o certificación 32.278.607.687

Construcción sutentable 14.105.794.358

Uso y Ocupación de la Vía Pública. 2.214.946.000

Registro de Instalaciones. 559.963.538

Otorgamiento licencias de conducir. 4.160.733.402

Tasa de Justicia. 250.000.000

Fondo p/ estudios y control de concesiones - Aplicación Ley N° 17.520. 10.452.000

Rúbrica de Libros Laborales 835.310.286

Registro y Homologación de Acuerdos Laborales 93.859.124

Registro Verificadores de Autopartes Ley N° 3.708 50.000.000

Derecho para el Desarrollo Urbano y el Hábitat Sustentable 9.997.548.979

Derechos 11.313.197.475

Derechos de Timbre 4.684.154.897

Derechos de timbre rentas generales. 3.660.060.711

Aplicación Ordenanza N° 51.667 - Dto. 257/98 - Registro Civil. 42.737.686

Derechos de timbre Interpretación Urbanística. 420.669.000

Derechos de timbre transf. titularidad de taxis - Fondo Ley N° 3622 560.687.500

Derechos de Cementerio. 1.894.957.287

Derechos de Abasto. 2.000.000

Servicios Especiales. 394.268.441

Servicios Especiales de Administración Central. 65.426.940

Recupero Ap. y Rot Via Pùblica y Veredas - Leyes N° 5.901-5.902 328.841.501

Concesiones 3.414.781.236

Derecho de Uso Urbano - VisitBA. 923.035.614

(En Pesos)

Planilla Nº 24

Anexa al Art. 7º

ADMINISTRACION CENTRAL

CALCULO DE RECURSOS  -  CLASIFICACION POR RUBROS



hoja 2

RUBRO IMPORTE

Alquileres 125.695.800

Cánon locativo. 125.695.800

Multas 41.190.527.338

Multas del Tesoro 40.702.752.531

Multas por infracciones varias. 40.697.752.531

Multas por infracciones especiales 5.000.000

Multas afectadas 487.774.807

Multas art. 29 Ley N° 1.472 - Código Contravencional 45.574.695

Multas Ley Nº 265 - Policía del Trabajo. 316.850.112

Multas art. 14 Ley N° 2.876 - Defensa al Consumidor y Lealtad Comercial 125.350.000

Otros no Tributarios 11.530.688.904

Especificados 11.079.862.645

Afectaciones y Devoluciones. 997.556.273

Estacionamiento Medido. 860.000.000

Acarreo. 1.534.061.974

Ingresos por Juicios. 100.000.000

Comisiones BCBA - Convenio pago haberes 7.307.792.638

Amortizaciòn Bono Compensatorio Consenso Fiscal. 280.451.760

No especificados 450.826.259

Otros ingresos no especificados. 450.826.259

Venta de Bienes y Servicios de la Administración Pública 52.516.069.242

Venta de Servicios 52.516.069.242

Espectáculos en salas de teatro 947.500.936

Complejo Teatral Ciudad de Buenos Aires. 703.587.128

Centro Cultural Gral. San Martín. 72.323.422

Centro Cultural Recoleta. 171.590.386

Funciones teatrales en participación con artistas y/o sus empresarios 25.406.317

Complejo Teatral Ciudad de Buenos Aires. 25.406.317

Otros Servicios 51.543.161.989

Radio Ciudad. 1.000.000

Museos. 83.034.496

Museo de Arte Moderno. 35.000.000

Festivales de la Ciudad. 36.300.890

Planetario de la Ciudad. 145.340.118

Tienda Cultural. 1.992.000

Patrimonio e Instituto Histórico. 118.635

Música. 26.511.231

Libros y Bibliotecas 1.450.000

BAset. 85.131.893

Aportes por Prestaciones Médicas Ley N° 5.622 - FACOEP SE. 22.751.568.077

Aportes por Prestaciones Médicas PAMI Ley N° 5.622 - FACOEP SE. 11.235.648.470

Parque de diversiones Ciudad de Buenos Aires. 9.137.349

Complejo Golf-Velódromo. 62.000.000

Ingresos Parques Deportivos 50.395.488

Ecoparque - Ex Jardín Zoológico 97.000.000

Fondo de Garantia Turistica. D. G. Cementerios 637.834.550

Servicios Programa Buenos Aires Ciudad BICI - Ley 6.352 172.206.618

Servicios de Policía Complementaria. 15.679.867.100

Servicio Sistema de alarmas y afines 398.670.000

Servicio Auxiliar de Policía Complementaria - Ag. Tránsito Transporte 21.613.200

Servicio Auxiliar de Policía Complementaria - Ag. Tránsito MJYS 11.341.874

Rentas de la Propiedad 40.112.708.281

Intereses por Depósitos 40.010.702.848

Intereses por depósitos internos. 40.010.702.848

Intereses por Títulos y Valores 102.005.433

Intereses Bono Compensatorio Consenso Fiscal. 102.005.433

ADMINISTRACION CENTRAL

CALCULO DE RECURSOS  -  CLASIFICACION POR RUBROS

(En Pesos)

Planilla Nº 24

Anexa al Art. 7º



hoja 3

RUBRO IMPORTE

Transferencias Corrientes 97.560.849.253

Del Sector Privado 68.196.085

De instituciones privadas sin fines de lucro 68.196.085

Fondos Carrera de Investigador. 68.196.085

De Instituciones Públicas no financieras locales 51.305.325.752

De empresas públicas no financieras 51.305.325.752

Loteria de la Ciudad de Buenos Aires S.E. 51.305.325.752

Del gobierno e instituciones nacionales 46.187.327.416

De la administración nacional 46.187.327.416

Apuestas en hipódromos y agencias 40.000.000

INCUCAI - Programa Federal de Procuración de Organos y Tejidos. 60.377.079

INCUCAI - Cofinanciamiento Trasplantes CPH - Res N° 11-INCUCAI-20 16.508.240

Plan Sumar. 581.872.427

Seguro Materno Infantil - Plan Sumar - Decreto N° 1.044-GCBA-2008 60.128.018

Proyecto Funciones Esenciales y Programas de Salud Pública (FESP) 2.584.798

Programa Fortal. Estrategia de At. Primaria de la Salud - REMEDIAR + REDES (FEAPS) 536.235.470

INCLUIR Salud 267.676.253

Ingresos por Prestaciones a la Tercera Edad - PAMI. 123.953.278

Trf. MSN - Programa Nacional de Ciudades, Municipios y Comunidades Saludables 57.770.225

Convenio Nacion-GCBA Salud - Prg. Nacional Salud Comunitaria 37.996.524

Financiamiento docentes transferidos nivel terciario (Gestión Privada). 372.596.286

Fondo de Incentivo Docente Ley Nº 25.053. 42.934.479.320

Red de Formación Docente. 124.797.700

Promoción y Evaluación de la Calidad Educativa. 5.714.280

Fortalecimiento Educación Tecnológica. 312.917.939

Instituto Nacional de Formación Docente. 109.890.000

Plan Finalización de Estudios - FINES 311.318.670

Convenio Superintendencia de Riesgo de Trabajo - Ley 1.015 185.510.909

Registro Nacional de las Personas (RENAPER) - Aplicación Ley N° 17.671 45.000.000

0

Recursos Propios de Capital 24.340.223

Venta de Activos 24.340.223

Venta de tierras y terrenos 24.340.223

Venta de tierras y terrenos - Ley N° 3396 Fondo de Renovación Urbana Ex AU3. 24.340.223

Transferencias de Capital 896.309.673

Del Sector Privado 587.563.817

De empresas privadas 587.563.817

Transferencias Ley N° 6.477 - Convenios Urbanísticos 587.563.817

Del gobierno e instituciones nacionales 308.745.856

De la administración nacional 308.745.856

Infraestructura Escolar. 308.745.856

Recuperación de Préstamos de Largo Plazo 72.000.000

Del Sector Privado 72.000.000

Recupero créditos hipotecarios Ley N° 6.129 - Reurb. Barrio Mugica 72.000.000

Contribuciones Figurativas 24.477.681.094

Contribuciones para financiar gastos corrientes 24.477.681.094

Contribuciones de la Administración Central para financiaciones corrientes. 24.477.681.094

Contribuciones para financiar gastos de capital 0

Contribuciones de la Administración Central para financiaciones de capital. 0

(En Pesos)

Planilla Nº 24

Anexa al Art. 7º

ADMINISTRACION CENTRAL

CALCULO DE RECURSOS  -  CLASIFICACION POR RUBROS



Planilla Nº 25
Anexa al Art. 7º

                                                                 DESTINO

TOTAL GENERAL

JURISDICCION

JEFATURA DE GOBIERNO 0 29.563.053.689 29.563.053.689 0 73.799.005.637 73.799.005.637 103.362.059.326
JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS 0 18.938.424.745 18.938.424.745 0 5.170.792.097 5.170.792.097 24.109.216.842
MINISTERIO DE JUSTICIA 0 13.722.141.871 13.722.141.871 0 483.594.666 483.594.666 14.205.736.537
MINISTERIO DE SEGURIDAD 0 4.455.206.064 4.455.206.064 0 235.097.626 235.097.626 4.690.303.690
MINISTERIO DE ESPACIO PUBLICO E HIGIENE URBANA 0 6.423.652.329 6.423.652.329 0 47.164.167.375 47.164.167.375 53.587.819.704
MINISTERIO DE DESARROLLO HUMANO Y HÁBITAT 0 39.992.371.386 39.992.371.386 0 7.975.092.474 7.975.092.474 47.967.463.860
MINISTERIO DE CULTURA 0 20.735.130.073 20.735.130.073 0 920.389.527 920.389.527 21.655.519.600
MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS 24.477.681.094 13.357.452.676 37.835.133.770 0 13.510.191.982 13.510.191.982 51.345.325.752
MINISTERIO DE DESARROLLO ECONÓMICO 0 17.420.964.770 17.420.964.770 0 12.484.740 12.484.740 17.433.449.510
OBLIGACIONES A CARGO DEL TESORO 0 48.541.763.993 48.541.763.993 0 360.423.708 360.423.708 48.902.187.701

TOTAL 24.477.681.094 213.150.161.596 237.627.842.690 0 149.631.239.832 149.631.239.832 387.259.082.522

Administración Central
Gastos Figurativos

(en pesos)

PARA FINANCIAR EROGACIONES CORRIENTES

A ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS, 
ENTES AUTARQUICOS Y ORGANOS DE 

CONTROL

A ADMINISTRACION 
CENTRAL

TOTAL

PARA FINANCIAR EROGACIONES DE CAPITAL

TOTAL
A ADMINISTRACION 

CENTRAL

A ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS, 
ENTES AUTARQUICOS Y ORGANOS DE 

CONTROL



Planilla Nº 26
Anexa al Art. 7º

PARA FINANCIAR PARA FINANCIAR TOTAL
JURISDICCION EROGACIONES CORRIENTES EROGACIONES DE CAPITAL

MINISTERIO DE SALUD 13.121.096.779 0 13.121.096.779
MINISTERIO DE HABITAT Y DESARROLLO HUMANO 11.356.584.315 0 11.356.584.315

TOTAL 24.477.681.094 0 24.477.681.094

Administración Central
Contribuciones Figurativas

(en pesos)

DE LA ADMINISTRACIÓN CENTRAL



Planilla Nº 27
Anexa al Art. 7º

DISMINUCION DE ENDEUDAMIENTO
LA INVERSION PUBLICO E INCREMENTO
FINANCIERA DE OTROS PASIVOS

0 4.599.000.000 4.599.000.000
0 2.120.545.045 2.120.545.045

9.041.195.582 0 9.041.195.582
0 47.687.091.475 47.687.091.475

28.649.361.224 0 28.649.361.224

Ministerio de Infraestructura
Ministerio de Desarrollo Humano y Hábitat 
Ministerio de Desarrollo Económico 
Servicio de la Deuda Pública
Obligaciones a Cargo del Tesoro

TOTAL 37.690.556.806 54.406.636.520 92.097.193.326

ADMINISTRACION CENTRAL
FUENTES FINANCIERAS

(en pesos)

 TOTALJURISDICCION



TOTAL

AMORTIZACION DE DEUDA
Y DISMINUCION DE

OTROS PASIVOS
INVERSION FINANCIERA

JURISDICCION

ECONOMICA

Aplicaciones Financieras

Planilla N° 28

(En Pesos)

Administración Central

Anexa al Art. 7°

54.406.636.52054.406.636.5200SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA

61.587.004.307061.587.004.307OBLIGACIONES A CARGO DEL TESORO

115.993.640.82754.406.636.52061.587.004.307TOTAL



SUBTOTALOTROS
FINANCIAM.

EXTERNO
FINANCIAM.

INTERNO
SUBTOTAL

TRANSFER.
INTERNAS

TRANSFER.
AFECTADAS

RECURSOS
AFECTADOS

RECURSOS
PROPIOS

TESORO DE LA
CIUDAD

JURISDICCION

(En Pesos)

Composición del Gasto por Jurisdicción y Fuente de Financiamiento

Administración Central

Anexa al Art. 7°

Planilla N° 29

FINANCIAMIENTORECURSOSFINANCIAMIENTO
TOTAL

GENERAL

69.105.933.035000069.105.933.035000069.105.933.035
LEGISLATURA DE LA CIUDAD DE
    BUENOS AIRES

163.879.367.9650000163.879.367.9650000163.879.367.965MINISTERIO PUBLICO

14.939.404.000000014.939.404.000000014.939.404.000
TRIBUNAL SUPERIOR DE
    JUSTICIA

148.012.174.0560000148.012.174.0560045.574.6950147.966.599.361CONSEJO DE LA MAGISTRATURA

13.474.133.657000013.474.133.657000013.474.133.657
PROCURACION GENERAL  DE LA
    CIUDAD

213.681.318.2670000213.681.318.2670168.953.2782.750.015.5390210.762.349.450JEFATURA DE GOBIERNO

76.964.076.973000076.964.076.973067.488112.395.488076.851.613.997
JEFATURA DE GABINETE DE
    MINISTROS

51.412.383.887000051.412.383.8870185.510.9091.246.019.522049.980.853.456MINISTERIO DE JUSTICIA

667.834.665.2620000667.834.665.2620011.341.8740667.823.323.388MINISTERIO DE SEGURIDAD

394.910.982.4974.599.000.00004.599.000.0000390.311.982.4970081.466.908.0980308.845.074.399
MINISTERIO DE
    INFRAESTRUCTURA

682.702.390.0240000682.702.390.0240587.563.817646.971.8990681.467.854.308

MINISTERIO DE ESPACIO
    PUBLICO E HIGIENE
    URBANA

855.319.569.8520000855.319.569.85213.121.096.7791.836.194.38833.986.532.1600806.375.746.525MINISTERIO DE SALUD

317.273.511.3782.120.545.04502.120.545.0450315.152.966.33311.356.584.315024.340.2230303.772.041.795
MINISTERIO DE DESARROLLO
    HUMANO Y HÁBITAT

89.896.958.461000089.896.958.4610400.484.9164.148.170.633085.348.302.912MINISTERIO DE CULTURA

1.001.965.169.78000001.001.965.169.780043.933.058.378145.340.1180957.886.771.284MINISTERIO DE EDUCACIÓN

84.894.198.087000084.894.198.087051.345.325.7524.560.858.580028.988.013.755
MINISTERIO DE HACIENDA y
    FINANZAS

34.174.177.002000034.174.177.002009.041.195.582025.132.981.420
MINISTERIO DE DESARROLLO
    ECONÓMICO

174.813.283.3170000174.813.283.3170000174.813.283.317SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA

664.843.701.9990000664.843.701.999008.734.061.1240656.109.640.875
OBLIGACIONES A CARGO DEL
    TESORO

5.720.097.399.4996.719.545.04506.719.545.04505.713.377.854.45424.477.681.09498.457.158.926146.919.725.53505.443.523.288.899TOTAL



TOTAL
GASTOS DE CAPITAL

GASTOS CORRIENTES

CARACTER ECONOMICO

FINALIDAD-FUNCION

Organismos Descentralizados, Entes Autarquicos y Organos de Control

Anexa al Art. 8°

Composición del Gasto por Finaldidad y Función, y Carácter Económico

Planilla N° 30

(En Pesos)

150.655.928.47118.668.199.511131.987.728.960Administración Gubernamental

36.224.087.5805.254.944.85630.969.142.724    Dirección ejecutiva

50.028.580.64212.893.945.99237.134.634.650    Administración fiscal

64.403.260.249519.308.66363.883.951.586    Control de la gestión

22.866.079.7463.809.934.32819.056.145.418Servicios de Seguridad

22.866.079.7463.809.934.32819.056.145.418    Seguridad pública

176.500.318.74588.184.824.26088.315.494.485Servicios Sociales

29.132.937.34532.996.76629.099.940.579    Promoción y acción social

1.221.976.9532.500.0001.219.476.953    Educación

27.607.974.6841.011.725.36526.596.249.319    Cultura

114.730.736.76387.137.602.12927.593.134.634    Vivienda y Urbanismo

3.806.693.00003.806.693.000    Servicios Urbanos

94.246.006.02573.051.504.14721.194.501.878Servicios Económicos

77.372.259.99173.040.569.4074.331.690.584    Ecología

16.873.746.03410.934.74016.862.811.294    Turismo

444.268.332.987183.714.462.246260.553.870.741TOTAL



TOTAL GENERAL
EROGACIONES
FIGURATIVAS

OTROS GASTOS
SERVICIO DE

LA DEUDA
ACTIVOS

FINANCIEROS
TRANSFERENCIASBIENES DE USO

SERV. NO
PERSONALES

BIENES DE
CONSUMO

PERSONAL

INCISOS

FINALIDAD-FUNCION

(En Pesos)

Composición del Gasto por Finalidad y Función, y Objeto del Gasto

Organismos Descentralizados, Entes Autarquicos y Organos de Control

Anexa al Art. 8°

Planilla N° 31

150.655.928.47100001.290.723.76111.319.244.45046.174.610.864680.741.87191.190.607.525Administración Gubernamental

36.224.087.58000001.264.389.355702.180.30021.312.701.521166.102.93812.778.713.466    Dirección ejecutiva

50.028.580.6420000010.097.755.48715.872.788.798157.071.89323.900.964.464    Administración fiscal

64.403.260.249000026.334.406519.308.6638.989.120.545357.567.04054.510.929.595    Control de la gestión

22.866.079.74600001.406.558.6911.253.694.6838.563.834.902209.403.18911.432.588.281Servicios de Seguridad

22.866.079.74600001.406.558.6911.253.694.6838.563.834.902209.403.18911.432.588.281    Seguridad pública

176.500.318.7450001.064.905.9977.739.486.35973.389.756.09253.014.452.9682.839.924.39938.451.792.930Servicios Sociales

29.132.937.34500007.656.069.32332.996.7667.799.802.089227.825.33613.416.243.831    Promoción y acción social

1.221.976.953000002.500.000879.339.45022.124.872318.012.631    Educación

27.607.974.68400022.331.05617.885.957892.516.36111.810.834.4471.751.836.17913.112.570.684    Cultura

114.730.736.7630001.042.574.94165.531.07972.461.742.96531.709.136.050791.865.3768.659.886.352    Vivienda y Urbanismo

3.806.693.000000000815.340.93246.272.6362.945.079.432    Servicios Urbanos

94.246.006.025000055.591.333166.735.70889.630.069.059225.801.7184.167.808.207Servicios Económicos

77.372.259.991000055.591.333155.800.96874.147.774.237215.566.1102.797.527.343    Ecología

16.873.746.0340000010.934.74015.482.294.82210.235.6081.370.280.864    Turismo

444.268.332.9870001.064.905.99710.492.360.14486.129.430.933197.382.967.7933.955.871.177145.242.796.943TOTAL



TOTALGASTOS DE CAPITALGASTOS CORRIENTES

CARACTER ECONOMICO

JURISDICCION/ENTIDAD

Composición del Gasto por Jurisdicción, y Carácter Económico

Planilla N° 32

Anexa al Art. 8°

(En Pesos)

Organismos Descentralizados, Entes Autarquicos y Organos de Control

17.177.213.415192.118.25216.985.095.163AUDITORIA GENERAL DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES

17.177.213.415192.118.25216.985.095.163    AUDITORIA GENERAL DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES

29.029.599.831154.635.36928.874.964.462DEFENSORIA DEL PUEBLO

29.029.599.831154.635.36928.874.964.462    DEFENSORIA DEL PUEBLO

2.698.482.82416.778.4562.681.704.368SINDICATURA GENERAL DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES

2.698.482.82416.778.4562.681.704.368    SINDICATURA GENERAL DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES

103.383.929.31873.799.005.63729.584.923.681JEFATURA DE GOBIERNO

5.987.894.3825.315.887.125672.007.257    COMUNA 1

3.398.802.2152.750.616.553648.185.662    COMUNA 2

2.411.448.8781.749.566.100661.882.778    COMUNA 3

6.989.001.6896.232.422.202756.579.487    COMUNA 4

2.216.420.3161.578.687.535637.732.781    COMUNA 5

3.263.188.6682.677.961.467585.227.201    COMUNA 6

5.279.373.1684.390.458.226888.914.942    COMUNA 7

7.034.255.7566.279.676.645754.579.111    COMUNA 8

6.254.064.3645.694.119.070559.945.294    COMUNA 9

4.601.560.8453.838.041.410763.519.435    COMUNA 10

4.560.163.9433.805.039.214755.124.729    COMUNA 11

8.283.175.9197.434.559.702848.616.217    COMUNA 12

9.830.467.2589.150.910.919679.556.339    COMUNA 13

9.761.485.6338.985.495.897775.989.736    COMUNA 14

4.194.413.8123.603.585.885590.827.927    COMUNA 15

14.645.923.489154.136.41914.491.787.070    ENTE REGULADOR DE SERVICIOS PUBLICOS

117.308.6402.040.300115.268.340    Oficina de Integridad Pública

4.554.980.343155.800.9684.399.179.375    AGENCIA AMBIENTAL



TOTALGASTOS DE CAPITALGASTOS CORRIENTES

CARACTER ECONOMICO

JURISDICCION/ENTIDAD

Composición del Gasto por Jurisdicción, y Carácter Económico

Planilla N° 32

Anexa al Art. 8° (Cont.)

(En Pesos)

Organismos Descentralizados, Entes Autarquicos y Organos de Control

24.109.216.8425.170.792.09718.938.424.745JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS

24.109.216.8425.170.792.09718.938.424.745    AGENCIA SISTEMAS DE INFORMACION

17.547.892.1793.580.399.53313.967.492.646MINISTERIO DE JUSTICIA

17.332.605.2813.574.836.70213.757.768.579    AGENCIA GUBERNAMENTAL DE CONTROL

35.217.834035.217.834    REGISTRO PUBLICO COMERCIO Y CONTRALOR PERSONAS JURIDICAS

180.069.0645.562.831174.506.233    INST GEST ELECTORAL

4.697.331.012235.097.6264.462.233.386MINISTERIO DE SEGURIDAD

4.697.331.012235.097.6264.462.233.386    INSTITUTO SUPERIOR  DE SEGURIDAD PUBLICA

53.587.819.70447.164.167.3756.423.652.329MINISTERIO DE ESPACIO PUBLICO E HIGIENE URBANA

49.731.368.23047.164.167.3752.567.200.855    ENTE MANTENIMIENTO URBANO INTEGRAL

3.856.451.47403.856.451.474    ENTE DE HIGIENE URBANA

93.701.861.38639.480.811.80454.221.049.582MINISTERIO DE DESARROLLO HUMANO Y HÁBITAT

29.204.814.82433.086.93329.171.727.891    CONSEJO DE LAS NIÑAS NIÑOS Y ADOLESCENTES

64.497.046.56239.447.724.87125.049.321.691    INSTITUTO PARA LA VIVIENDA

29.789.648.8571.014.225.36528.775.423.492MINISTERIO DE CULTURA

29.789.648.8571.014.225.36528.775.423.492    TEATRO COLON

50.350.814.51112.893.945.99237.456.868.519MINISTERIO DE HACIENDA y FINANZAS

50.350.814.51112.893.945.99237.456.868.519    ADMIN. GUBERNAMENTAL DE INGRESOS PUBLICOS

18.194.523.10812.484.74018.182.038.368MINISTERIO DE DESARROLLO ECONÓMICO

1.264.389.35501.264.389.355    CONSEJO ECONÓMICO Y SOCIAL

16.930.133.75312.484.74016.917.649.013    ENTE DE TURISMO

444.268.332.987183.714.462.246260.553.870.741TOTAL



TOTAL
GENERAL

EROGACIONES
FIGURATIVAS

OTROS
GASTOS

SERVICIO DE
LA DEUDA

ACTIVOS
FINANCIEROS

TRANSFERENCIAS
BIENES DE

USO
SERV. NO

PERSONALES
BIENES DE
CONSUMO

PERSONAL

INCISOS

JURISDICCION / ENTIDAD

Organismos Descentralizados, Entes Autarquicos y Organos de Control

Anexa al Art. 8°

Composición del Gasto por Jurisdicción, y Objeto del Gasto

Planilla N° 33

(En Pesos)

17.177.213.41500008.088.319192.118.2521.435.695.964117.038.14515.424.272.735

17.177.213.41500008.088.319192.118.2521.435.695.964117.038.14515.424.272.735

29.029.599.831000018.246.087154.635.3694.069.562.218155.650.47924.631.505.678

29.029.599.831000018.246.087154.635.3694.069.562.218155.650.47924.631.505.678

2.698.482.8240000016.778.456528.373.2159.267.0192.144.064.134

2.698.482.8240000016.778.456528.373.2159.267.0192.144.064.134

103.383.929.318000055.591.333388.527.31579.857.904.226419.501.04622.662.405.398

AUDITORIA GENERAL DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES      

AUDITORIA GENERAL DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES 

DEFENSORIA DEL PUEBLO

    DEFENSORIA DEL PUEBLO

SINDICATURA GENERAL DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES

    SINDICATURA GENERAL DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES 

JEFATURA DE GOBIERNO

5.987.894.382000006.728.7225.526.151.9305.503.928449.509.802    COMUNA 1

3.398.802.215000003.521.2883.002.905.32711.779.337380.596.263    COMUNA 2

2.411.448.878000005.151.7001.877.254.6257.435.815521.606.738    COMUNA 3

6.989.001.689000002.151.0486.318.691.6197.515.289660.643.733    COMUNA 4

2.216.420.316000003.329.9141.682.027.3039.631.508521.431.591    COMUNA 5

3.263.188.668000005.657.0262.785.832.9279.405.337462.293.378    COMUNA 6

5.279.373.168000005.634.0614.558.576.06111.665.047703.497.999    COMUNA 7

7.034.255.756000003.934.6446.397.917.6467.995.207624.408.259    COMUNA 8

6.254.064.364000004.133.6855.758.474.4384.547.774486.908.467    COMUNA 9

4.601.560.845000005.159.4523.970.288.66511.723.786614.388.942    COMUNA 10

4.560.163.943000004.792.0143.947.741.5998.996.297598.634.033    COMUNA 11

8.283.175.919000004.700.1547.600.415.2707.669.276670.391.219    COMUNA 12

9.830.467.258000006.345.9739.332.735.34311.914.966479.470.976    COMUNA 13

9.761.485.6330000010.487.3149.175.443.3857.229.717568.325.217    COMUNA 14

4.194.413.812000004.822.6333.744.592.7347.946.449437.051.996    COMUNA 15

14.645.923.48900000154.136.4192.845.106.05868.137.48211.578.543.530    ENTE REGULADOR DE SERVICIOS PUBLICOS

117.308.640000002.040.30052.226.2933.256.64159.785.406    Oficina de Integridad Pública

4.554.980.343000055.591.333155.800.9681.281.523.003217.147.1902.844.917.849    AGENCIA AMBIENTAL

24.109.216.84200000618.027.54119.002.155.29425.196.1484.463.837.859JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS

24.109.216.84200000618.027.54119.002.155.29425.196.1484.463.837.859    AGENCIA SISTEMAS DE INFORMACION

17.547.892.179000001.024.159.8886.445.823.88697.924.1489.979.984.257MINISTERIO DE JUSTICIA

17.332.605.281000001.018.597.0576.444.313.02190.247.4439.779.447.760    AGENCIA GUBERNAMENTAL DE CONTROL



TOTAL
GENERAL

EROGACIONES
FIGURATIVAS

OTROS
GASTOS

SERVICIO DE
LA DEUDA

ACTIVOS
FINANCIEROS

TRANSFERENCIAS
BIENES DE

USO
SERV. NO

PERSONALES
BIENES DE
CONSUMO

PERSONAL

INCISOS

JURISDICCION / ENTIDAD

Organismos Descentralizados, Entes Autarquicos y Organos de Control

Anexa al Art. 8° (Cont.)

Composición del Gasto por Jurisdicción, y Objeto del Gasto

Planilla N° 33

(En Pesos)

35.217.8340000000035.217.834

    REGISTRO PUBLICO COMERCIO Y CONTRALOR PERSONAS
JURIDICAS

180.069.064000005.562.8311.510.8657.676.705165.318.663    INST GEST ELECTORAL

4.697.331.01200001.406.558.691235.097.6261.213.277.260120.249.2791.722.148.156MINISTERIO DE SEGURIDAD

4.697.331.01200001.406.558.691235.097.6261.213.277.260120.249.2791.722.148.156    INSTITUTO SUPERIOR  DE SEGURIDAD PUBLICA

53.587.819.7040000039.538.985.7708.902.929.514298.973.1734.846.931.247MINISTERIO DE ESPACIO PUBLICO E HIGIENE URBANA

49.731.368.2300000039.538.985.7708.064.839.053252.361.9921.875.181.415    ENTE MANTENIMIENTO URBANO INTEGRAL

3.856.451.474000000838.090.46146.611.1812.971.749.832    ENTE DE HIGIENE URBANA

93.701.861.3860001.042.574.9417.721.600.40232.955.844.12830.918.558.816768.186.81820.295.096.281MINISTERIO DE DESARROLLO HUMANO Y HÁBITAT

29.204.814.82400007.656.069.32333.086.9337.799.802.089228.307.57213.487.548.907    CONSEJO DE LAS NIÑAS NIÑOS Y ADOLESCENTES

64.497.046.5620001.042.574.94165.531.07932.922.757.19523.118.756.727539.879.2466.807.547.374    INSTITUTO PARA LA VIVIENDA

29.789.648.85700022.331.05617.885.957895.016.36113.627.803.9881.776.165.82913.450.445.666MINISTERIO DE CULTURA

29.789.648.85700022.331.05617.885.957895.016.36113.627.803.9881.776.165.82913.450.445.666    TEATRO COLON

50.350.814.5110000010.097.755.48715.897.800.859157.160.84124.198.097.324MINISTERIO DE HACIENDA y FINANZAS

50.350.814.5110000010.097.755.48715.897.800.859157.160.84124.198.097.324    ADMIN. GUBERNAMENTAL DE INGRESOS PUBLICOS

18.194.523.10800001.264.389.35512.484.74015.483.082.55310.558.2521.424.008.208MINISTERIO DE DESARROLLO ECONÓMICO

1.264.389.35500001.264.389.3550000    CONSEJO ECONÓMICO Y SOCIAL

16.930.133.7530000012.484.74015.483.082.55310.558.2521.424.008.208    ENTE DE TURISMO

444.268.332.9870001.064.905.99710.492.360.14486.129.430.933197.382.967.7933.955.871.177145.242.796.943TOTAL



ENTE
REGULADOR DE

SERVICIOS
PUBLICOS

INSTITUTO DE
GESTIÓN

ELECTORAL

OFICINA DE
INTEGRIDAD

PÚBLICA

CONSEJO DE
LAS NIÑAS

NIÑOS Y
ADOLESCENTES

SINDICATURA
GENERAL DE LA

CIUDAD DE
BUENOS AIRES

DEFENSORIA
DEL PUEBLO

AUDITORIA
GENERAL DE LA

CIUDAD DE
BUENOS AIRES

FINALIDAD-FUNCION

ENTIDAD

14.645.923.489180.069.064117.308.64071.877.4792.698.482.82429.029.599.83117.177.213.415Administración Gubernamental

0180.069.064117.308.6400000    Dirección ejecutiva

0000000    Administración fiscal

14.645.923.4890071.877.4792.698.482.82429.029.599.83117.177.213.415    Control de la gestión

0000000Servicios de Seguridad

0000000    Seguridad pública

00029.132.937.345000Servicios Sociales

00029.132.937.345000    Promoción y acción social

0000000    Educación

0000000    Cultura

0000000    Vivienda y Urbanismo

0000000    Servicios Urbanos

0000000Servicios Económicos

0000000    Ecología

0000000    Turismo

14.645.923.489180.069.064117.308.64029.204.814.8242.698.482.82429.029.599.83117.177.213.415TOTAL

Planilla N° 34

Composición del Gasto por Finalidad y Función, y Entidad

Organismos Descentralizados, Entes Autarquicos y Organos de Control

(En Pesos)

Anexa al Art. 8°



ENTE DE
TURISMO

AGENCIA
AMBIENTAL

ENTE DE HIGIENE
URBANA

ENTE
MANTENIMIEN.

URBANO
INTEGRAL

INSTITUTO
SUPERIOR DE LA

SEGURIDAD
PUBLICA

REG PUBLICO DE
COMERCIO Y
CONTR PERS
JURIDICAS

AGENCIA
GUBERNAMEN.
DE CONTROL

ENTIDAD

FINALIDAD-FUNCION

56.387.71967.488.79149.758.47423.387.912035.217.834101.486.638Administración Gubernamental

0000000    Dirección ejecutiva

0000000    Administración fiscal

56.387.71967.488.79149.758.47423.387.912035.217.834101.486.638    Control de la gestión

00004.697.331.012017.231.118.643Servicios de Seguridad

00004.697.331.012017.231.118.643    Seguridad pública

003.806.693.00049.707.980.318000Servicios Sociales

0000000    Promoción y acción social

0000000    Educación

0000000    Cultura

00049.707.980.318000    Vivienda y Urbanismo

003.806.693.0000000    Servicios Urbanos

16.873.746.0344.487.491.55200000Servicios Económicos

04.487.491.55200000    Ecología

16.873.746.034000000    Turismo

16.930.133.7534.554.980.3433.856.451.47449.731.368.2304.697.331.01235.217.83417.332.605.281TOTAL

Planilla N° 34

Composición del Gasto por Finalidad y Función, y Entidad

Organismos Descentralizados, Entes Autarquicos y Organos de Control

(En Pesos)

Anexa al Art. 8° (Cont.)



COMUNA 2COMUNA 1
AGENCIA

SISTEMAS DE
INFORMACION

INSTITUTO
PARA LA

VIVIENDA

CONSEJO
ECONOMICO Y
SOCIAL DE LA

C.A.B.A

ADMIN.
GUBERNAMEN.
DE INGRESOS

PUBLICOS

TEATRO COLON

ENTIDAD

FINALIDAD-FUNCION

651.706.950678.735.97924.109.216.84201.264.389.35550.350.814.51122.067.129Administración Gubernamental

651.706.950678.735.97924.007.081.99701.264.389.35500    Dirección ejecutiva

0000050.028.580.6420    Administración fiscal

00102.134.84500322.233.86922.067.129    Control de la gestión

000000937.630.091Servicios de Seguridad

000000937.630.091    Seguridad pública

35.300.35733.375.045064.497.046.5620028.829.951.637Servicios Sociales

0000000    Promoción y acción social

0000001.221.976.953    Educación

00000027.607.974.684    Cultura

35.300.35733.375.045064.497.046.562000    Vivienda y Urbanismo

0000000    Servicios Urbanos

2.711.794.9085.275.783.35800000Servicios Económicos

2.711.794.9085.275.783.35800000    Ecología

0000000    Turismo

3.398.802.2155.987.894.38224.109.216.84264.497.046.5621.264.389.35550.350.814.51129.789.648.857TOTAL

Planilla N° 34

Composición del Gasto por Finalidad y Función, y Entidad

Organismos Descentralizados, Entes Autarquicos y Organos de Control

(En Pesos)

Anexa al Art. 8° (Cont.)



COMUNA 9COMUNA 8COMUNA 7COMUNA 6COMUNA 5COMUNA 4COMUNA 3

ENTIDAD

FINALIDAD-FUNCION

564.078.979758.513.755894.549.003590.884.227641.062.695758.730.535667.034.478Administración Gubernamental

564.078.979758.513.755894.549.003590.884.227641.062.695758.730.535667.034.478    Dirección ejecutiva

0000000    Administración fiscal

0000000    Control de la gestión

0000000Servicios de Seguridad

0000000    Seguridad pública

24.773.10824.697.08949.788.06450.651.43642.459.26922.317.48023.798.177Servicios Sociales

0000000    Promoción y acción social

0000000    Educación

0000000    Cultura

24.773.10824.697.08949.788.06450.651.43642.459.26922.317.48023.798.177    Vivienda y Urbanismo

0000000    Servicios Urbanos

5.665.212.2776.251.044.9124.335.036.1012.621.653.0051.532.898.3526.207.953.6741.720.616.223Servicios Económicos

5.665.212.2776.251.044.9124.335.036.1012.621.653.0051.532.898.3526.207.953.6741.720.616.223    Ecología

0000000    Turismo

6.254.064.3647.034.255.7565.279.373.1683.263.188.6682.216.420.3166.989.001.6892.411.448.878TOTAL

Planilla N° 34

Composición del Gasto por Finalidad y Función, y Entidad

Organismos Descentralizados, Entes Autarquicos y Organos de Control

(En Pesos)

Anexa al Art. 8° (Cont.)



TOTALCOMUNA 15COMUNA 14COMUNA 13COMUNA 12COMUNA 11COMUNA 10

ENTIDAD

FINALIDAD-FUNCION

150.655.928.471595.650.560786.477.050685.902.312853.316.371759.916.743768.678.887Administración Gubernamental

36.224.087.580595.650.560786.477.050685.902.312853.316.371759.916.743768.678.887    Dirección ejecutiva

50.028.580.642000000    Administración fiscal

64.403.260.249000000    Control de la gestión

22.866.079.746000000Servicios de Seguridad

22.866.079.746000000    Seguridad pública

176.500.318.74535.455.33154.418.88625.066.51433.908.39938.063.96531.636.763Servicios Sociales

29.132.937.345000000    Promoción y acción social

1.221.976.953000000    Educación

27.607.974.684000000    Cultura

114.730.736.76335.455.33154.418.88625.066.51433.908.39938.063.96531.636.763    Vivienda y Urbanismo

3.806.693.000000000    Servicios Urbanos

94.246.006.0253.563.307.9218.920.589.6979.119.498.4327.395.951.1493.762.183.2353.801.245.195Servicios Económicos

77.372.259.9913.563.307.9218.920.589.6979.119.498.4327.395.951.1493.762.183.2353.801.245.195    Ecología

16.873.746.034000000    Turismo

444.268.332.9874.194.413.8129.761.485.6339.830.467.2588.283.175.9194.560.163.9434.601.560.845TOTAL

Planilla N° 34

Composición del Gasto por Finalidad y Función, y Entidad

Organismos Descentralizados, Entes Autarquicos y Organos de Control

(En Pesos)

Anexa al Art. 8° (Cont.)



ORIGEN

DE ORGANISMOS DE ORGANISMOS 

DE ADMINIST. DESCENTR. ENTES TOTAL DE ADMINIST. DESCENTR. ENTES TOTAL TOTAL

JURISDICCION CENTRAL AUTARQUICOS Y CENTRAL AUTARQUICOS Y GENERAL

ENTIDAD ORG. DE CONTROL ORG. DE CONTROL

AUDITORIA GENERAL DE LA CIUDAD 16.985.095.163 0 16.985.095.163 192.118.252 0 192.118.252 17.177.213.415

AUDITORIA GENERAL DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES 16.985.095.163 0 16.985.095.163 192.118.252 0 192.118.252 17.177.213.415

DEFENSORIA DEL PUEBLO 28.874.964.462 0 28.874.964.462 154.635.369 0 154.635.369 29.029.599.831

DEFENSORIA DEL PUEBLO 28.874.964.462 0 28.874.964.462 154.635.369 0 154.635.369 29.029.599.831

SINDICATURA GRAL. DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES 2.681.704.368 0 2.681.704.368 13.670.087 0 13.670.087 2.695.374.455

SINDICATURA GENERAL DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES 2.681.704.368 0 2.681.704.368 13.670.087 0 13.670.087 2.695.374.455

JEFATURA DE GOBIERNO 29.563.053.689 0 29.563.053.689 73.799.005.637 0 73.799.005.637 103.362.059.326

ENTE REGULADOR DE LOS SERVICIOS  PUBLICOS 14.491.787.070 0 14.491.787.070 154.136.419 0 154.136.419 14.645.923.489

COMUNA 1 672.007.257 0 672.007.257 5.315.887.125 0 5.315.887.125 5.987.894.382

COMUNA 2 648.185.662 0 648.185.662 2.750.616.553 0 2.750.616.553 3.398.802.215

COMUNA 3 661.882.778 0 661.882.778 1.749.566.100 0 1.749.566.100 2.411.448.878

COMUNA 4 756.579.487 0 756.579.487 6.232.422.202 0 6.232.422.202 6.989.001.689

COMUNA 5 637.732.781 0 637.732.781 1.578.687.535 0 1.578.687.535 2.216.420.316

COMUNA 6 585.227.201 0 585.227.201 2.677.961.467 0 2.677.961.467 3.263.188.668

COMUNA 7 888.914.942 0 888.914.942 4.390.458.226 0 4.390.458.226 5.279.373.168

COMUNA 8 754.579.111 0 754.579.111 6.279.676.645 0 6.279.676.645 7.034.255.756

COMUNA 9 559.945.294 0 559.945.294 5.694.119.070 0 5.694.119.070 6.254.064.364

COMUNA 10 763.519.435 0 763.519.435 3.838.041.410 0 3.838.041.410 4.601.560.845

COMUNA 11 755.124.729 0 755.124.729 3.805.039.214 0 3.805.039.214 4.560.163.943

COMUNA 12 848.616.217 0 848.616.217 7.434.559.702 0 7.434.559.702 8.283.175.919

COMUNA 13 679.556.339 0 679.556.339 9.150.910.919 0 9.150.910.919 9.830.467.258

COMUNA 14 775.989.736 0 775.989.736 8.985.495.897 0 8.985.495.897 9.761.485.633

COMUNA 15 590.827.927 0 590.827.927 3.603.585.885 0 3.603.585.885 4.194.413.812

AGENCIA AMBIENTAL 4.377.309.383 0 4.377.309.383 155.800.968 0 155.800.968 4.533.110.351

OFICINA DE INTEGRIDAD PUBLICA 115.268.340 0 115.268.340 2.040.300 0 2.040.300 117.308.640

JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS 18.938.424.745 0 18.938.424.745 5.170.792.097 0 5.170.792.097 24.109.216.842

AGENCIA SISTEMAS DE INFORMACION 18.938.424.745 0 18.938.424.745 5.170.792.097 0 5.170.792.097 24.109.216.842

MINISTERIO DE JUSTICIA 13.722.141.871 0 13.722.141.871 483.594.666 0 483.594.666 14.205.736.537

AGENCIA GUBERNAMENTAL DE CONTROL 13.512.417.804 0 13.512.417.804 478.031.835 0 478.031.835 13.990.449.639

REGISTRO PUBLICO COMERCIO Y CONTRALOR PERSONAS JURIDICAS 35.217.834 0 35.217.834 0 0 0 35.217.834

INSTITUTO DE GESTIÓN ELECTORAL 174.506.233 0 174.506.233 5.562.831 0 5.562.831 180.069.064

MINISTERIO DE SEGURIDAD 4.455.206.064 0 4.455.206.064 235.097.626 0 235.097.626 4.690.303.690

INSTITUTO SUPERIOR  DE SEGURIDAD PUBLICA 4.455.206.064 0 4.455.206.064 235.097.626 0 235.097.626 4.690.303.690

MINISTERIO DE AMBIENTE Y ESPACIO PUBLICO 6.423.652.329 0 6.423.652.329 47.164.167.375 0 47.164.167.375 53.587.819.704

ENTE DE HIGIENE URBANA 3.856.451.474 0 3.856.451.474 0 0 0 3.856.451.474

ENTE DE MANTENIMIENTO URBANO INTEGRAL 2.567.200.855 0 2.567.200.855 47.164.167.375 0 47.164.167.375 49.731.368.230

MINISTERIO DE DESARROLLO HUMANO Y HÁBITAT 53.349.824.062 0 53.349.824.062 21.485.284.456 0 21.485.284.456 74.835.108.518

CONSEJO DE LOS DERECHOS DE LAS NIÑAS, NIÑOS Y  ADOLESCENTES 29.171.727.891 0 29.171.727.891 33.086.933 0 33.086.933 29.204.814.824

INSTITUTO PARA LA VIVIENDA 24.178.096.171 0 24.178.096.171 21.452.197.523 0 21.452.197.523 45.630.293.694

MINISTERIO DE CULTURA 20.735.130.073 0 20.735.130.073 920.389.527 0 920.389.527 21.655.519.600

TEATRO COLON 20.735.130.073 0 20.735.130.073 920.389.527 0 920.389.527 21.655.519.600

MINISTERIO DE DESARROLLO ECONOMICO 17.420.964.770 0 17.420.964.770 12.484.740 0 12.484.740 17.433.449.510

CONSEJO ECONOMICO Y SOCIAL DE LA C.A.B.A 1.264.389.355 0 1.264.389.355 0 0 0 1.264.389.355

ENTE DE TURISMO 16.156.575.415 0 16.156.575.415 12.484.740 0 12.484.740 16.169.060.155

TOTAL 213.150.161.596 0 213.150.161.596 149.631.239.832 0 149.631.239.832 362.781.401.428

Planilla Nº 35

Anexa al Art. 8º

PARA FINANCIAR EROGACIONES CORRIENTES PARA FINANCIAR EROGACIONES DE CAPITAL

Organismos Descentralizados, Entes Autárquicos y Órganos de Control
Contribuciones Figurativas

(en pesos)



SUBTOTALOTROS
FINANCIAM
EXTERNO

FINANCIAM
INTERNO

SUBTOTAL
TRANSFER.
INTERNAS

TRANSFER.
AFECTADAS

RECURSOS
AFECTADOS

RECURSOS
PROPIOS

TESORO DE
LA CIUDAD

JURISDICCION / ENTIDAD

Anexa al Art. 8°

Planilla N° 36

FINANCIAMIENTORECURSOSFINANCIAMIENTO

Organismos Descentralizados, Entes Autarquicos y Organos de Control

TOTAL
GENERAL

(En Pesos)

Composición del Gasto por Jurisdicción/Entidad, y Fuente de Financiamiento

17.177.213.415000017.177.213.415000017.177.213.415AUDITORIA GENERAL DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES

17.177.213.415000017.177.213.415000017.177.213.415    AUDITORIA GENERAL DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES

29.029.599.831000029.029.599.831000029.029.599.831DEFENSORIA DEL PUEBLO

29.029.599.831000029.029.599.831000029.029.599.831    DEFENSORIA DEL PUEBLO

2.698.482.82400002.698.482.8240003.108.3692.695.374.455SINDICATURA GENERAL DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES

2.698.482.82400002.698.482.8240003.108.3692.695.374.455    SINDICATURA GENERAL DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES

103.383.929.3180000103.383.929.31800021.869.992103.362.059.326JEFATURA DE GOBIERNO

5.987.894.38200005.987.894.38200005.987.894.382    COMUNA 1

3.398.802.21500003.398.802.21500003.398.802.215    COMUNA 2

2.411.448.87800002.411.448.87800002.411.448.878    COMUNA 3

6.989.001.68900006.989.001.68900006.989.001.689    COMUNA 4

2.216.420.31600002.216.420.31600002.216.420.316    COMUNA 5

3.263.188.66800003.263.188.66800003.263.188.668    COMUNA 6

5.279.373.16800005.279.373.16800005.279.373.168    COMUNA 7

7.034.255.75600007.034.255.75600007.034.255.756    COMUNA 8

6.254.064.36400006.254.064.36400006.254.064.364    COMUNA 9

4.601.560.84500004.601.560.84500004.601.560.845    COMUNA 10

4.560.163.94300004.560.163.94300004.560.163.943    COMUNA 11

8.283.175.91900008.283.175.91900008.283.175.919    COMUNA 12

9.830.467.25800009.830.467.25800009.830.467.258    COMUNA 13

9.761.485.63300009.761.485.63300009.761.485.633    COMUNA 14

4.194.413.81200004.194.413.81200004.194.413.812    COMUNA 15

14.645.923.489000014.645.923.489000014.645.923.489    ENTE REGULADOR DE SERVICIOS PUBLICOS

117.308.6400000117.308.6400000117.308.640    Oficina de Integridad Pública

4.554.980.34300004.554.980.34300021.869.9924.533.110.351    AGENCIA AMBIENTAL

24.109.216.842000024.109.216.842000024.109.216.842JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS

24.109.216.842000024.109.216.842000024.109.216.842    AGENCIA SISTEMAS DE INFORMACION



SUBTOTALOTROS
FINANCIAM
EXTERNO

FINANCIAM
INTERNO

SUBTOTAL
TRANSFER.
INTERNAS

TRANSFER.
AFECTADAS

RECURSOS
AFECTADOS

RECURSOS
PROPIOS

TESORO DE
LA CIUDAD

JURISDICCION / ENTIDAD

Anexa al Art. 8° (Cont.)

Planilla N° 36

FINANCIAMIENTORECURSOSFINANCIAMIENTO

Organismos Descentralizados, Entes Autarquicos y Organos de Control

TOTAL
GENERAL

(En Pesos)

Composición del Gasto por Jurisdicción/Entidad, y Fuente de Financiamiento

17.547.892.179000017.547.892.1790003.342.155.64214.205.736.537MINISTERIO DE JUSTICIA

17.332.605.281000017.332.605.2810003.342.155.64213.990.449.639    AGENCIA GUBERNAMENTAL DE CONTROL

35.217.834000035.217.834000035.217.834    REGISTRO PUBLICO COMERCIO Y CONTRALOR PERSONAS JURIDICAS

180.069.0640000180.069.0640000180.069.064    INST GEST ELECTORAL

4.697.331.01200004.697.331.0120007.027.3224.690.303.690MINISTERIO DE SEGURIDAD

4.697.331.01200004.697.331.0120007.027.3224.690.303.690    INSTITUTO SUPERIOR  DE SEGURIDAD PUBLICA

53.587.819.704000053.587.819.704000053.587.819.704MINISTERIO DE ESPACIO PUBLICO E HIGIENE URBANA

49.731.368.230000049.731.368.230000049.731.368.230    ENTE MANTENIMIENTO URBANO INTEGRAL

3.856.451.47400003.856.451.47400003.856.451.474    ENTE DE HIGIENE URBANA

93.701.861.3862.120.545.04502.120.545.045091.581.316.34126.867.644.6580018.866.752.86845.846.918.815MINISTERIO DE DESARROLLO HUMANO Y HÁBITAT

29.204.814.824000029.204.814.824000029.204.814.824    CONSEJO DE LAS NIÑAS NIÑOS Y ADOLESCENTES

64.497.046.5622.120.545.04502.120.545.045062.376.501.51726.867.644.6580018.866.752.86816.642.103.991    INSTITUTO PARA LA VIVIENDA

29.789.648.857000029.789.648.8570008.134.129.25721.655.519.600MINISTERIO DE CULTURA

29.789.648.857000029.789.648.8570008.134.129.25721.655.519.600    TEATRO COLON

50.350.814.511000050.350.814.51100050.350.814.5110MINISTERIO DE HACIENDA y FINANZAS

50.350.814.511000050.350.814.51100050.350.814.5110    ADMIN. GUBERNAMENTAL DE INGRESOS PUBLICOS

18.194.523.108000018.194.523.108000761.073.59817.433.449.510MINISTERIO DE DESARROLLO ECONÓMICO

1.264.389.35500001.264.389.35500001.264.389.355    CONSEJO ECONÓMICO Y SOCIAL

16.930.133.753000016.930.133.753000761.073.59816.169.060.155    ENTE DE TURISMO

444.268.332.9872.120.545.04502.120.545.0450442.147.787.94226.867.644.6580081.486.931.559333.793.211.725TOTAL



hoja 1

Recursos Corrientes 16.985.095.163 28.874.964.462 2.684.812.737 16.917.649.013 4.399.179.375 29.171.727.891 14.491.787.070 672.007.257 648.185.662

Ingresos Tributarios 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Impuestos Directos 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sobre el Patrimonio 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Impuestos Indirectos 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sobre la Producción, el Consumo y las Transacciones 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Otros  Impuestos Locales 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Impuestos Nacionales 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ingresos No Tributarios 0 0 0 0 21.869.992 0 0 0 0

Tasas 0 0 0 0 21.869.992 0 0 0 0

Derechos 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Multas 0 0 0 0 0 0 0 0

Otros  No Tributarios 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ventas de Bienes y Servicios de Administraciones Públicas 0 0 3.108.369 761.073.598 0 0 0 0 0

Venta de Bienes y Servicios de Administraciones Públicas 0 0 3.108.369 761.073.598 0 0 0 0 0

Rentas de la Propiedad 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Intereses 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Dividendos 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Transferencias Corrientes 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Del Sector Privado 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Del Sector Público 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Del Sector Externo 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Contribuciones Figurativas para Financiaciones Corrientes 16.985.095.163 28.874.964.462 2.681.704.368 16.156.575.415 4.377.309.383 29.171.727.891 14.491.787.070 672.007.257 648.185.662

De la Administración Central 16.985.095.163 28.874.964.462 2.681.704.368 16.156.575.415 4.377.309.383 29.171.727.891 14.491.787.070 672.007.257 648.185.662

De Organismos Descentralizados 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Recursos de Capital 192.118.252 154.635.369 13.670.087 12.484.740 155.800.968 33.086.933 154.136.419 5.315.887.125 2.750.616.553

Recursos Propios de Capital 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Venta de Activos 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Transferencias de Capital 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Del Sector Público 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Disminución de la Inversión Financiera 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Recuperación de Préstamos de Corto Plazo 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Recuperación de Préstamos de Largo Plazo 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Contribuciones Figurativas para Financiaciones de Capital 192.118.252 154.635.369 13.670.087 12.484.740 155.800.968 33.086.933 154.136.419 5.315.887.125 2.750.616.553

De la Administración Central 192.118.252 154.635.369 13.670.087 12.484.740 155.800.968 33.086.933 154.136.419 5.315.887.125 2.750.616.553

De Organismos Descentralizados 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TOTAL 17.177.213.415 29.029.599.831 2.698.482.824 16.930.133.753 4.554.980.343 29.204.814.824 14.645.923.489 5.987.894.382 3.398.802.215

CONSEJO DE LOS 

DERECHOS DE 

NIÑAS, NIÑOS Y 

ADELESCENTES

ENTE DE TURISMO COMUNA  1 COMUNA  2

Anexa al Art. 8º

SINDICATURA 

GENERAL
CONCEPTO

Planilla Nº 37

ENTE REGULADOR 

DE LOS SERVICIOS 

PUBLICOS

AGENCIA DE 

PROTECCION 

AMBIENTAL

DEFENSORIA DEL 

PUEBLO

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS, ENTES AUTARQUICOS Y ORGANOS DE CONTROL

(en pesos)

CALCULO DE RECURSOS POR NATURALEZA ECONOMICA

AUDITORIA 

GENERAL



hoja 2

Recursos Corrientes 661.882.778 756.579.487 637.732.781 585.227.201 888.914.942 754.579.111 559.945.294 763.519.435 755.124.729

Ingresos Tributarios 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Impuestos Directos 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sobre el Patrimonio 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Impuestos Indirectos 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sobre la Producción, el Consumo y las Transacciones 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Otros  Impuestos Locales 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Impuestos Nacionales 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ingresos No Tributarios 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Tasas 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Derechos 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Multas 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Otros  No Tributarios 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ventas de Bienes y Servicios de Administraciones Públicas 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Venta de Bienes y Servicios de Administraciones Públicas 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Rentas de la Propiedad 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Intereses 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Dividendos 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Transferencias Corrientes 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Del Sector Privado 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Del Sector Público 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Del Sector Externo 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Contribuciones Figurativas para Financiaciones Corrientes 661.882.778 756.579.487 637.732.781 585.227.201 888.914.942 754.579.111 559.945.294 763.519.435 755.124.729

De la Administración Central 661.882.778 756.579.487 637.732.781 585.227.201 888.914.942 754.579.111 559.945.294 763.519.435 755.124.729

De Organismos Descentralizados 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Recursos de Capital 1.749.566.100 6.232.422.202 1.578.687.535 2.677.961.467 4.390.458.226 6.279.676.645 5.694.119.070 3.838.041.410 3.805.039.214

Recursos Propios de Capital 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Venta de Activos 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Transferencias de Capital 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Del Sector Público 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Disminución de la Inversión Financiera 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Recuperación de Préstamos de Corto Plazo 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Recuperación de Préstamos de Largo Plazo 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Contribuciones Figurativas para Financiaciones de Capital 1.749.566.100 6.232.422.202 1.578.687.535 2.677.961.467 4.390.458.226 6.279.676.645 5.694.119.070 3.838.041.410 3.805.039.214

De la Administración Central 1.749.566.100 6.232.422.202 1.578.687.535 2.677.961.467 4.390.458.226 6.279.676.645 5.694.119.070 3.838.041.410 3.805.039.214

De Organismos Descentralizados 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TOTAL 2.411.448.878 6.989.001.689 2.216.420.316 3.263.188.668 5.279.373.168 7.034.255.756 6.254.064.364 4.601.560.845 4.560.163.943

COMUNA  7COMUNA  6 COMUNA  10

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS, ENTES AUTARQUICOS Y ORGANOS DE CONTROL

COMUNA  3 COMUNA  4 COMUNA  5

(en pesos)

CALCULO DE RECURSOS POR NATURALEZA ECONOMICA

CONCEPTO COMUNA  11

Anexa al Art. 8º

COMUNA  9COMUNA  8

Planilla Nº 37



hoja 3

Recursos Corrientes 848.616.217 679.556.339 775.989.736 590.827.927 18.938.424.745 16.854.573.446 35.217.834 4.462.233.386 2.567.200.855

Ingresos Tributarios 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Impuestos Directos 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sobre el Patrimonio 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Impuestos Indirectos 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sobre la Producción, el Consumo y las Transacciones 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Otros  Impuestos Locales 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Impuestos Nacionales 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ingresos No Tributarios 0 0 0 0 0 3.342.155.642 0 0 0

Tasas 0 0 0 0 0 2.044.741.817 0 0 0

Derechos 0 0 0 0 0 1.099.323.903 0 0 0

Multas 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Otros  No Tributarios 0 0 0 0 0 198.089.922 0 0 0

Ventas de Bienes y Servicios de Administraciones Públicas 0 0 0 0 0 0 0 7.027.322 0

Venta de Bienes y Servicios de Administraciones Públicas 0 0 0 0 0 0 0 7.027.322 0

Rentas de la Propiedad 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Intereses 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Dividendos 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Transferencias Corrientes 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Del Sector Privado 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Del Sector Público 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Del Sector Externo 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Contribuciones Figurativas para Financiaciones Corrientes 848.616.217 679.556.339 775.989.736 590.827.927 18.938.424.745 13.512.417.804 35.217.834 4.455.206.064 2.567.200.855

De la Administración Central 848.616.217 679.556.339 775.989.736 590.827.927 18.938.424.745 13.512.417.804 35.217.834 4.455.206.064 2.567.200.855

De Organismos Descentralizados 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Recursos de Capital 7.434.559.702 9.150.910.919 8.985.495.897 3.603.585.885 5.170.792.097 478.031.835 0 235.097.626 47.164.167.375

Recursos Propios de Capital 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Venta de Activos 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Transferencias de Capital 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Del Sector Público 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Disminución de la Inversión Financiera 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Recuperación de Préstamos de Corto Plazo 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Recuperación de Préstamos de Largo Plazo 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Contribuciones Figurativas para Financiaciones de Capital 7.434.559.702 9.150.910.919 8.985.495.897 3.603.585.885 5.170.792.097 478.031.835 0 235.097.626 47.164.167.375

De la Administración Central 7.434.559.702 9.150.910.919 8.985.495.897 3.603.585.885 5.170.792.097 478.031.835 0 235.097.626 47.164.167.375

De Organismos Descentralizados 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TOTAL 8.283.175.919 9.830.467.258 9.761.485.633 4.194.413.812 24.109.216.842 17.332.605.281 35.217.834 4.697.331.012 49.731.368.230

CONCEPTO COMUNA  14

ENTE DE 

MANTENIM. 

URBANO INTEGRAL

Anexa al Art. 8º

(en pesos)

AGENCIA DE 

SISTEMAS DE 

INFORMACION

Planilla Nº 37

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS, ENTES AUTARQUICOS Y ORGANOS DE CONTROL

AGENCIA 

GUBERNAMENTAL  

DE CONTROL

INSTITUTO SUPERIOR 

DE SEGURIDAD 

PUBLICA

REGISTRO PUBLICO 

DE COMERCIO Y 

CONTRALOR DE 

PERSONAS 

JURIDICAS

CALCULO DE RECURSOS POR NATURALEZA ECONOMICA

COMUNA  13 COMUNA  15COMUNA  12



hoja 4

Recursos Corrientes 3.856.451.474 25.931.296.171 28.869.259.330 50.350.814.511 1.264.389.355 115.268.340 174.506.233 277.523.540.287

Ingresos Tributarios 0 0 0 50.350.814.511 0 0 0 50.350.814.511

Impuestos Directos 0 0 0 8.842.912.000 0 0 0 8.842.912.000

Sobre el Patrimonio 0 0 0 8.842.912.000 0 0 0 8.842.912.000

Impuestos Indirectos 0 0 0 41.507.902.511 0 0 0 41.507.902.511

Sobre la Producción, el Consumo y las Transacciones 0 0 0 41.380.994.511 0 0 0 41.380.994.511

Otros  Impuestos Locales 0 0 0 126.908.000 0 0 0 126.908.000

Impuestos Nacionales 0 0 0 0 0 0 0 0

Ingresos No Tributarios 0 0 0 0 0 0 0 3.364.025.634

Tasas 0 0 0 0 0 0 0 2.066.611.809

Derechos 0 0 0 0 0 0 0 1.099.323.903

Multas 0 0 0 0 0 0 0 0

Otros  No Tributarios 0 0 0 0 0 0 0 198.089.922

Ventas de Bienes y Servicios de Administraciones Públicas 0 0 8.123.110.577 0 0 0 0 8.894.319.866

Venta de Bienes y Servicios de Administraciones Públicas 0 0 8.123.110.577 0 0 0 0 8.894.319.866

Rentas de la Propiedad 0 0 0 0 0 0 0 0

Intereses 0 0 0 0 0 0 0 0

Dividendos 0 0 0 0 0 0 0 0

Transferencias Corrientes 0 1.753.200.000 11.018.680 0 0 0 0 1.764.218.680

Del Sector Privado 0 0 0 0 0 0 0 0

Del Sector Público 0 1.753.200.000 11.018.680 0 0 0 0 1.764.218.680

Del Sector Externo 0 0 0 0 0 0 0 0

Contribuciones Figurativas para Financiaciones Corrientes 3.856.451.474 24.178.096.171 20.735.130.073 0 1.264.389.355 115.268.340 174.506.233 213.150.161.596

De la Administración Central 3.856.451.474 24.178.096.171 20.735.130.073 0 1.264.389.355 115.268.340 174.506.233 213.150.161.596

De Organismos Descentralizados 0 0 0 0 0 0 0 0

Recursos de Capital 0 38.565.750.391 920.389.527 0 0 2.040.300 5.562.831 166.744.792.700

Recursos Propios de Capital 0 0 0 0 0 0 0 0

Venta de Activos 0 0 0 0 0 0 0 0

Transferencias de Capital 0 16.234.556.218 0 0 0 0 0 16.234.556.218

Del Sector Público 0 16.234.556.218 0 0 0 0 0 16.234.556.218

Disminución de la Inversión Financiera 0 878.996.650 0 0 0 0 0 878.996.650

Recuperación de Préstamos de Corto Plazo 0 0 0 0 0 0 0 0

Recuperación de Préstamos de Largo Plazo 0 878.996.650 0 0 0 0 0 878.996.650

Contribuciones Figurativas para Financiaciones de Capital 0 21.452.197.523 920.389.527 0 0 2.040.300 5.562.831 149.631.239.832

De la Administración Central 0 21.452.197.523 920.389.527 0 0 2.040.300 5.562.831 149.631.239.832

De Organismos Descentralizados 0 0 0 0 0 0 0 0

TOTAL 3.856.451.474 64.497.046.562 29.789.648.857 50.350.814.511 1.264.389.355 117.308.640 180.069.064 444.268.332.987

(en pesos)

INSTITUTO DE 

VIVIENDA DE LA 

CIUDAD

OFICINA DE 

INTEGRIDAD 

PÚBLICA

Planilla Nº 37

TOTAL

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS, ENTES AUTARQUICOS Y ORGANOS DE CONTROL

ADMINISTRACION 

GUBERNAMENTAL 

DE INGRESOS 

PUBLICOS

ENTE DE HIGIENE 

URBANA

INSTITUTO             DE 

GESTION 

ELECTORAL

CALCULO DE RECURSOS POR NATURALEZA ECONOMICA

Anexa al Art. 8º

CONSEJO 

ECONOMICO Y 

SOCIAL DE LA CABA

TEATRO           

COLON
CONCEPTO



hoja 1

TOTAL DE RECURSOS 17.177.213.415 29.029.599.831 2.698.482.824 16.930.133.753 4.554.980.343 29.204.814.824

Ingresos Tributarios 0 0 0 0 0 0

Sobre el Patrimonio 0 0 0 0 0 0

Inmuebles 0 0 0 0 0 0

Impuesto Inmobiliario. 0 0 0 0 0 0

Tasa de ABL y Mantenimiento y Consevación de Sumideros. 0 0 0 0 0 0

Vehículos 0 0 0 0 0 0

Patentes de Vehículos. 0 0 0 0 0 0

Sobre la Producción, el Consumo y las Transacciones 0 0 0 0 0 0

Sellos. 0 0 0 0 0 0

Impuesto sobre los Ingresos Brutos. 0 0 0 0 0 0

Otros tributos locales 0 0 0 0 0 0

Contribución por Publicidad. 0 0 0 0 0 0

Grandes Generadores de Residuos Húmedos y Aridos. 0 0 0 0 0 0

Ingresos no Tributarios 0 0 0 0 21.869.992 0

Tasas 0 0 0 0 21.869.992 0

Servicios de fiscalización, habilitación o certificación 0 0 0 0 21.869.992 0
Inspección y verificación de obras. 0 0 0 0 0 0
Inspección de ascensores y similares. 0 0 0 0 0 0
Control instalaciones - fijas, inst. térmica y fachadas 0 0 0 0 0 0
Registros Agencia de Protección Ambiental. 0 0 0 0 21.869.992 0

Derechos 0 0 0 0 0 0
Derechos de Timbre 0 0 0 0 0 0

Certificados de habilitación. 0 0 0 0 0 0
Derechos de timbre Higiene y Seguridad Alimentaria. 0 0 0 0 0 0

Multas 0 0 0 0 0 0

Otros no Tributarios 0 0 0 0 0 0

Especificados 0 0 0 0 0 0

Tarjetas de Matafuegos. 0 0 0 0 0 0

Venta de Bienes y Servicios de la Administración Pública 0 0 3.108.369 761.073.598 0 0

Venta de Servicios 0 0 3.108.369 761.073.598 0 0

Teatro Colón. 0 0 0 0 0 0

Turismo - Aplicación Ley Nº 600. 0 0 0 761.073.598 0 0

Servicios de formación y capacitación en Seguridad 0 0 0 0 0 0

Servicios Sindicatura General de la Ciudad 0 0 3.108.369 0 0 0

Transferencias Corrientes 0 0 0 0 0 0

Del gobierno e instituciones nacionales 0 0 0 0 0 0

De la administración nacional 0 0 0 0 0 0

Fondo de Incentivo Docente Ley Nº 25.053. 0 0 0 0 0 0

Aporte no reintegrable INDEC - Ley N° 17.622. 0 0 0 0 0 0

Fondos FO.NA.VI. 0 0 0 0 0 0

Transferencias de Capital 0 0 0 0 0 0

Del gobierno e instituciones nacionales 0 0 0 0 0 0

De la administración nacional 0 0 0 0 0 0

Plan Federal de Construcción de Vivienda. 0 0 0 0 0 0

Otros planes de vivienda - IVC 0 0 0 0 0 0

Recuperación de Préstamos de Largo Plazo 0 0 0 0 0 0

Del Sector Privado 0 0 0 0 0 0

Recupero de préstamos - Instituto de Vivienda de la Ciudad. 0 0 0 0 0 0

Contribuciones Figurativas 17.177.213.415 29.029.599.831 2.695.374.455 16.169.060.155 4.533.110.351 29.204.814.824

Contribuciones para financiar gastos corrientes 16.985.095.163 28.874.964.462 2.681.704.368 16.156.575.415 4.377.309.383 29.171.727.891

Contribuciones de la administración central para financiaciones corrientes. 16.985.095.163 28.874.964.462 2.681.704.368 16.156.575.415 4.377.309.383 29.171.727.891

Contribuciones de instituciones descentralizadas para financiaciones corriente 0 0 0 0 0 0

Contribuciones para financiar gastos de capital 192.118.252 154.635.369 13.670.087 12.484.740 155.800.968 33.086.933

Contribuciones de la administración central para financiaciones de capìtal. 192.118.252 154.635.369 13.670.087 12.484.740 155.800.968 33.086.933

Contribuciones de instituciones descentralizadas para financiaciones de capìta 0 0 0 0 0 0

(En Pesos)

DEFENSORIA DEL 
PUEBLO

AGENCIA DE 
PROTECCION 
AMBIENTAL

CONSEJO DE LOS 
DERECHOS DE NIÑAS, 

NIÑOS Y 
ADELESCENTES

RUBRO

Planilla Nº 38
Anexa al Art. 8º

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS, ENTES AUTARQUICOS Y ORGANOS DE CONTROL
CALCULO DE RECURSOS  -  CLASIFICACION POR RUBROS

AUDITORIA GENERAL
SINDICATURA 

GENERAL
ENTE DE TURISMO



hoja 2

TOTAL DE RECURSOS 14.645.923.489 5.987.894.382 3.398.802.215 2.411.448.878 6.989.001.689 2.216.420.316

Ingresos Tributarios 0 0 0 0 0 0

Sobre el Patrimonio 0 0 0 0 0 0

Inmuebles 0 0 0 0 0 0

Impuesto Inmobiliario. 0 0 0 0 0 0

Tasa de ABL y mantenimiento y consevación de Sumideros. 0 0 0 0 0 0

Vehículos 0 0 0 0 0 0

Patentes de Vehículos. 0 0 0 0 0 0

Sobre la Producción, el Consumo y las Transacciones 0 0 0 0 0 0

Sellos. 0 0 0 0 0 0

Impuesto sobre los Ingresos Brutos. 0 0 0 0 0 0

Otros tributos locales 0 0 0 0 0 0

Contribución por Publicidad. 0 0 0 0 0 0

Grandes Generadores de Residuos Húmedos y Aridos. 0 0 0 0 0 0

Ingresos no Tributarios 0 0 0 0 0 0

Tasas 0 0 0 0 0 0

Servicios de fiscalización, habilitación o certificación 0 0 0 0 0 0
Inspección y verificación de obras. 0 0 0 0 0 0
Inspección de ascensores y similares. 0 0 0 0 0 0
Control instalaciones - fijas, inst. térmica y fachadas 0 0 0 0 0 0
Registros Agencia de Protección Ambiental. 0 0 0 0 0 0

Derechos 0 0 0 0 0 0
Derechos de Timbre 0 0 0 0 0 0

Certificados de habilitación. 0 0 0 0 0 0
Derechos de timbre Higiene y Seguridad Alimentaria. 0 0 0 0 0 0

Multas 0 0 0 0 0 0

Otros no Tributarios 0 0 0 0 0 0

Especificados 0 0 0 0 0 0

Tarjetas de Matafuegos. 0 0 0 0 0 0

Venta de Bienes y Servicios de la Administración Pública 0 0 0 0 0 0

Venta de Servicios 0 0 0 0 0 0

Teatro Colón. 0 0 0 0 0 0

Turismo - Aplicación Ley Nº 600. 0 0 0 0 0 0

Servicios de formación y capacitación en Seguridad 0 0 0 0 0 0

Servicios Sindicatura General de la Ciudad 0 0 0 0 0 0

Transferencias Corrientes 0 0 0 0 0 0

Del gobierno e instituciones nacionales 0 0 0 0 0 0

De la administración nacional 0 0 0 0 0 0

Fondo de Incentivo Docente Ley Nº 25.053. 0 0 0 0 0 0

Aporte no reintegrable INDEC - Ley N° 17.622. 0 0 0 0 0 0

Fondos FO.NA.VI. 0 0 0 0 0 0

Transferencias de Capital 0 0 0 0 0 0

Del gobierno e instituciones nacionales 0 0 0 0 0 0

De la administración nacional 0 0 0 0 0 0

Plan Federal de Construcción de Vivienda. 0 0 0 0 0 0

Otros planes de vivienda - IVC 0 0 0 0 0 0

Recuperación de Préstamos de Largo Plazo 0 0 0 0 0 0

Del Sector Privado 0 0 0 0 0 0

Recupero de préstamos - Instituto de Vivienda de la Ciudad. 0 0 0 0 0 0

Contribuciones Figurativas 14.645.923.489 5.987.894.382 3.398.802.215 2.411.448.878 6.989.001.689 2.216.420.316

Contribuciones para financiar gastos corrientes 14.491.787.070 672.007.257 648.185.662 661.882.778 756.579.487 637.732.781

Contribuciones de la administración central para financiaciones corrientes. 14.491.787.070 672.007.257 648.185.662 661.882.778 756.579.487 637.732.781

Contribuciones de instituciones descentralizadas para financiaciones corriente 0 0 0 0 0 0

Contribuciones para financiar gastos de capital 154.136.419 5.315.887.125 2.750.616.553 1.749.566.100 6.232.422.202 1.578.687.535

Contribuciones de la administración central para financiaciones de capìtal. 154.136.419 5.315.887.125 2.750.616.553 1.749.566.100 6.232.422.202 1.578.687.535

Contribuciones de instituciones descentralizadas para financiaciones de capìta 0 0 0 0 0 0

COMUNA 1

Planilla Nº 38 

(En Pesos)

ENTE REGULADOR DE 
LOS SERVICIOS 

PUBLICOS
COMUNA 3COMUNA 2

Anexa al Art. 8º

RUBRO

CALCULO DE RECURSOS  -  CLASIFICACION POR RUBROS
ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS, ENTES AUTARQUICOS Y ORGANOS DE CONTROL

COMUNA 4 COMUNA 5



hoja 3

TOTAL DE RECURSOS 3.263.188.668 5.279.373.168 7.034.255.756 6.254.064.364 4.601.560.845 4.560.163.943

Ingresos Tributarios 0 0 0 0 0 0

Sobre el Patrimonio 0 0 0 0 0 0

Inmuebles 0 0 0 0 0 0

Impuesto Inmobiliario. 0 0 0 0 0 0

Tasa de ABL y mantenimiento y consevación de Sumideros. 0 0 0 0 0 0

Vehículos 0 0 0 0 0 0

Patentes de Vehículos. 0 0 0 0 0 0

Sobre la Producción, el Consumo y las Transacciones 0 0 0 0 0 0

Sellos. 0 0 0 0 0 0

Impuesto sobre los Ingresos Brutos. 0 0 0 0 0 0

Otros tributos locales 0 0 0 0 0 0

Contribución por Publicidad. 0 0 0 0 0 0

Grandes Generadores de Residuos Húmedos y Aridos. 0 0 0 0 0 0

Ingresos no Tributarios 0 0 0 0 0 0

Tasas 0 0 0 0 0 0

Servicios de fiscalización, habilitación o certificación 0 0 0 0 0 0
Inspección y verificación de obras. 0 0 0 0 0 0
Inspección de ascensores y similares. 0 0 0 0 0 0
Control instalaciones - fijas, inst. térmica y fachadas 0 0 0 0 0 0
Registros Agencia de Protección Ambiental. 0 0 0 0 0 0

Derechos 0 0 0 0 0 0
Derechos de Timbre 0 0 0 0 0 0

Certificados de habilitación. 0 0 0 0 0 0
Derechos de timbre Higiene y Seguridad Alimentaria. 0 0 0 0 0 0

Multas 0 0 0 0 0 0

Otros no Tributarios 0 0 0 0 0 0

Especificados 0 0 0 0 0 0

Tarjetas de Matafuegos. 0 0 0 0 0 0

Venta de Bienes y Servicios de la Administración Pública 0 0 0 0 0 0

Venta de Servicios 0 0 0 0 0 0

Teatro Colón. 0 0 0 0 0 0

Turismo - Aplicación Ley Nº 600. 0 0 0 0 0 0

Servicios de formación y capacitación en Seguridad 0 0 0 0 0 0

Servicios Sindicatura General de la Ciudad 0 0 0 0 0 0

Transferencias Corrientes 0 0 0 0 0 0

Del gobierno e instituciones nacionales 0 0 0 0 0 0

De la administración nacional 0 0 0 0 0 0

Fondo de Incentivo Docente Ley Nº 25.053. 0 0 0 0 0 0

Aporte no reintegrable INDEC - Ley N° 17.622. 0 0 0 0 0 0

Fondos FO.NA.VI. 0 0 0 0 0 0

Transferencias de Capital 0 0 0 0 0 0

Del gobierno e instituciones nacionales 0 0 0 0 0 0

De la administración nacional 0 0 0 0 0 0

Plan Federal de Construcción de Vivienda. 0 0 0 0 0 0

Otros planes de vivienda - IVC 0 0 0 0 0 0

Recuperación de Préstamos de Largo Plazo 0 0 0 0 0 0

Del Sector Privado 0 0 0 0 0 0

Recupero de préstamos - Instituto de Vivienda de la Ciudad. 0 0 0 0 0 0

Contribuciones Figurativas 3.263.188.668 5.279.373.168 7.034.255.756 6.254.064.364 4.601.560.845 4.560.163.943

Contribuciones para financiar gastos corrientes 585.227.201 888.914.942 754.579.111 559.945.294 763.519.435 755.124.729

Contribuciones de la administración central para financiaciones corrientes. 585.227.201 888.914.942 754.579.111 559.945.294 763.519.435 755.124.729

Contribuciones de instituciones descentralizadas para financiaciones corriente 0 0 0 0 0 0

Contribuciones para financiar gastos de capital 2.677.961.467 4.390.458.226 6.279.676.645 5.694.119.070 3.838.041.410 3.805.039.214

Contribuciones de la administración central para financiaciones de capìtal. 2.677.961.467 4.390.458.226 6.279.676.645 5.694.119.070 3.838.041.410 3.805.039.214

Contribuciones de instituciones descentralizadas para financiaciones de capìta 0 0 0 0 0 0

Anexa al Art. 8º

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS, ENTES AUTARQUICOS Y ORGANOS DE CONTROL

RUBRO COMUNA 11COMUNA 10COMUNA 8

CALCULO DE RECURSOS  -  CLASIFICACION POR RUBROS

COMUNA 9COMUNA 7

(En Pesos)

COMUNA 6

Planilla Nº 38 



hoja 4

TOTAL DE RECURSOS 8.283.175.919 9.830.467.258 9.761.485.633 4.194.413.812 24.109.216.842 17.332.605.281

Ingresos Tributarios 0 0 0 0 0 0

Sobre el Patrimonio 0 0 0 0 0 0

Inmuebles 0 0 0 0 0 0

Impuesto Inmobiliario. 0 0 0 0 0 0

Tasa de ABL y mantenimiento y consevación de Sumideros. 0 0 0 0 0 0

Vehículos 0 0 0 0 0 0

Patentes de Vehículos. 0 0 0 0 0 0

Sobre la Producción, el Consumo y las Transacciones 0 0 0 0 0 0

Sellos. 0 0 0 0 0 0

Impuesto sobre los Ingresos Brutos. 0 0 0 0 0 0

Otros tributos locales 0 0 0 0 0 0

Contribución por Publicidad. 0 0 0 0 0 0

Grandes Generadores de Residuos Húmedos y Aridos. 0 0 0 0 0 0

Ingresos no Tributarios 0 0 0 0 0 3.342.155.642

Tasas 0 0 0 0 0 2.044.741.817

Servicios de fiscalización, habilitación o certificación 0 0 0 0 0 2.044.741.817
Inspección y verificación de obras. 0 0 0 0 0 150.942.061
Inspección de ascensores y similares. 0 0 0 0 0 1.353.799.756
Control instalaciones - fijas, inst. térmica y fachadas 0 0 0 0 0 540.000.000
Registros Agencia de Protección Ambiental. 0 0 0 0 0 0

Derechos 0 0 0 0 0 1.099.323.903
Derechos de Timbre 0 0 0 0 0 1.099.323.903

Certificados de habilitación. 0 0 0 0 0 970.284.307
Derechos de timbre Higiene y Seguridad Alimentaria. 0 0 0 0 0 129.039.596

Multas 0 0 0 0 0 0

Otros no Tributarios 0 0 0 0 0 198.089.922

Especificados 0 0 0 0 0 198.089.922

Tarjetas de Matafuegos. 0 0 0 0 0 198.089.922

Venta de Bienes y Servicios de la Administración Pública 0 0 0 0 0 0

Venta de Servicios 0 0 0 0 0 0

Teatro Colón. 0 0 0 0 0 0

Turismo - Aplicación Ley Nº 600. 0 0 0 0 0 0

Servicios de formación y capacitación en Seguridad 0 0 0 0 0 0

Servicios Sindicatura General de la Ciudad 0 0 0 0 0 0

Transferencias Corrientes 0 0 0 0 0 0

Del gobierno e instituciones nacionales 0 0 0 0 0 0

De la administración nacional 0 0 0 0 0 0

Fondo de Incentivo Docente Ley Nº 25.053. 0 0 0 0 0 0

Aporte no reintegrable INDEC - Ley N° 17.622. 0 0 0 0 0 0

Fondos FO.NA.VI. 0 0 0 0 0 0

Transferencias de Capital 0 0 0 0 0 0

Del gobierno e instituciones nacionales 0 0 0 0 0 0

De la administración nacional 0 0 0 0 0 0

Plan Federal de Construcción de Vivienda. 0 0 0 0 0 0

Otros planes de vivienda - IVC 0 0 0 0 0 0

Recuperación de Préstamos de Largo Plazo 0 0 0 0 0 0

Del Sector Privado 0 0 0 0 0 0

Recupero de préstamos - Instituto de Vivienda de la Ciudad. 0 0 0 0 0 0

Contribuciones Figurativas 8.283.175.919 9.830.467.258 9.761.485.633 4.194.413.812 24.109.216.842 13.990.449.639

Contribuciones para financiar gastos corrientes 848.616.217 679.556.339 775.989.736 590.827.927 18.938.424.745 13.512.417.804

Contribuciones de la administración central para financiaciones corrientes. 848.616.217 679.556.339 775.989.736 590.827.927 18.938.424.745 13.512.417.804

Contribuciones de instituciones descentralizadas para financiaciones corriente 0 0 0 0 0 0

Contribuciones para financiar gastos de capital 7.434.559.702 9.150.910.919 8.985.495.897 3.603.585.885 5.170.792.097 478.031.835

Contribuciones de la administración central para financiaciones de capìtal. 7.434.559.702 9.150.910.919 8.985.495.897 3.603.585.885 5.170.792.097 478.031.835

Contribuciones de instituciones descentralizadas para financiaciones de capìta 0 0 0 0 0 0

Planilla Nº 38 

(En Pesos)

COMUNA 14 COMUNA 15COMUNA 12

Anexa al Art. 8º

CALCULO DE RECURSOS  -  CLASIFICACION POR RUBROS
ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS, ENTES AUTARQUICOS Y ORGANOS DE CONTROL

COMUNA 13
AGENCIA 

GUBERNAMENTAL  DE 
CONTROL

RUBRO
AGENCIA DE 
SISTEMAS DE 
INFORMACION



hoja 5

TOTAL DE RECURSOS 35.217.834 4.697.331.012 49.731.368.230 3.856.451.474 64.497.046.562 29.789.648.857

Ingresos Tributarios 0 0 0 0 0 0

Sobre el Patrimonio 0 0 0 0 0 0

Inmuebles 0 0 0 0 0 0

Impuesto Inmobiliario. 0 0 0 0 0 0

Tasa de ABL y mantenimiento y consevación de Sumideros. 0 0 0 0 0 0

Vehículos 0 0 0 0 0 0

Patentes de Vehículos. 0 0 0 0 0 0

Sobre la Producción, el Consumo y las Transacciones 0 0 0 0 0 0

Sellos. 0 0 0 0 0 0

Impuesto sobre los Ingresos Brutos. 0 0 0 0 0 0

Otros tributos locales 0 0 0 0 0 0

Contribución por Publicidad. 0 0 0 0 0 0

Grandes Generadores de Residuos Húmedos y Aridos. 0 0 0 0 0 0

Ingresos no Tributarios 0 0 0 0 0 0

Tasas 0 0 0 0 0 0

Servicios de fiscalización, habilitación o certificación 0 0 0 0 0 0
Inspección y verificación de obras. 0 0 0 0 0 0
Inspección de ascensores y similares. 0 0 0 0 0 0
Control instalaciones - fijas, inst. térmica y fachadas 0 0 0 0 0 0
Registros Agencia de Protección Ambiental. 0 0 0 0 0 0

Derechos 0 0 0 0 0 0
Derechos de Timbre 0 0 0 0 0 0

Certificados de habilitación. 0 0 0 0 0 0
Derechos de timbre Higiene y Seguridad Alimentaria. 0 0 0 0 0 0

Multas 0 0 0 0 0 0

Otros no Tributarios 0 0 0 0 0 0

Especificados 0 0 0 0 0 0

Tarjetas de Matafuegos. 0 0 0 0 0 0

Venta de Bienes y Servicios de la Administración Pública 0 7.027.322 0 0 0 8.123.110.577

Venta de Servicios 0 7.027.322 0 0 0 8.123.110.577

Teatro Colón. 0 0 0 0 0 8.123.110.577

Turismo - Aplicación Ley Nº 600. 0 0 0 0 0 0

Servicios de formación y capacitación en Seguridad 0 7.027.322 0 0 0 0

Servicios Sindicatura General de la Ciudad 0 0 0 0 0 0

Transferencias Corrientes 0 0 0 0 1.753.200.000 11.018.680

Del gobierno e instituciones nacionales 0 0 0 0 1.753.200.000 11.018.680

De la administración nacional 0 0 0 0 1.753.200.000 11.018.680

Fondo de Incentivo Docente Ley Nº 25.053. 0 0 0 0 0 11.018.680

Aporte no reintegrable INDEC - Ley N° 17.622. 0 0 0 0 0 0

Fondos FO.NA.VI. 0 0 0 0 1.753.200.000 0

Transferencias de Capital 0 0 0 0 16.234.556.218 0

Del gobierno e instituciones nacionales 0 0 0 0 16.234.556.218 0

De la administración nacional 0 0 0 0 16.234.556.218 0

Plan Federal de Construcción de Vivienda. 0 0 0 0 353.939.345 0
Otros planes de vivienda - IVC 0 0 0 0 15.880.616.873 0

Recuperación de Préstamos de Largo Plazo 0 0 0 0 878.996.650 0

Del Sector Privado 0 0 0 0 878.996.650 0

Recupero de préstamos - Instituto de Vivienda de la Ciudad. 0 0 0 0 878.996.650 0

Contribuciones Figurativas 35.217.834 4.690.303.690 49.731.368.230 3.856.451.474 45.630.293.694 21.655.519.600

Contribuciones para financiar gastos corrientes 35.217.834 4.455.206.064 2.567.200.855 3.856.451.474 24.178.096.171 20.735.130.073

Contribuciones de la administración central para financiaciones corrientes. 35.217.834 4.455.206.064 2.567.200.855 3.856.451.474 24.178.096.171 20.735.130.073

Contribuciones de instituciones descentralizadas para financiaciones corriente 0 0 0 0 0 0

Contribuciones para financiar gastos de capital 0 235.097.626 47.164.167.375 0 21.452.197.523 920.389.527

Contribuciones de la administración central para financiaciones de capìtal. 0 235.097.626 47.164.167.375 0 21.452.197.523 920.389.527

Contribuciones de instituciones descentralizadas para financiaciones de capìta 0 0 0 0 0 0

(En Pesos)

TEATRO           COLON

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS, ENTES AUTARQUICOS Y ORGANOS DE CONTROL

Anexa al Art. 8º

ENTE DE 
MANTENIMIENTO 

URBANO INTEGRAL

REGISTRO PUBLICO 
DE COMERCIO Y 
CONTRALOR DE 

PERSONAS JURIDICAS

INSTITUTO DE 
VIVIENDA DE LA 

CIUDAD

INSTITUTO SUPERIOR 
DE SEGURIDAD 

PUBLICA

CALCULO DE RECURSOS  -  CLASIFICACION POR RUBROS

Planilla Nº 38

ENTE DE HIGIENE 
URBANA

RUBRO



hoja 6

TOTAL DE RECURSOS 50.350.814.511 1.264.389.355 117.308.640 180.069.064 444.268.332.987

Ingresos Tributarios 50.350.814.511 0 0 0 50.350.814.511

Sobre el Patrimonio 8.842.912.000 0 0 0 8.842.912.000

Inmuebles 5.042.053.000 0 0 0 5.042.053.000

Impuesto Inmobiliario. 2.581.531.136 0 0 0 2.581.531.136

Tasa de ABL y mantenimiento y consevación de Sumideros. 2.460.521.864 0 0 0 2.460.521.864

Vehículos 3.800.859.000 0 0 0 3.800.859.000

Patentes de Vehículos. 3.800.859.000 0 0 0 3.800.859.000

Sobre la Producción, el Consumo y las Transacciones 41.380.994.511 0 0 0 41.380.994.511

Sellos. 5.329.550.000 0 0 0 5.329.550.000

Impuesto sobre los Ingresos Brutos. 36.051.444.511 0 0 0 36.051.444.511

Otros tributos locales 126.908.000 0 0 0 126.908.000

Contribución por Publicidad. 53.826.000 0 0 0 53.826.000

Grandes Generadores de Residuos Húmedos y Aridos. 73.082.000 0 0 0 73.082.000

Ingresos no Tributarios 0 0 0 0 3.364.025.634

Tasas 0 0 0 0 2.066.611.809

Servicios de fiscalización, habilitación o certificación 0 0 0 0 2.066.611.809
Inspección y verificación de obras. 0 0 0 0 150.942.061
Inspección de ascensores y similares. 0 0 0 0 1.353.799.756
Control instalaciones - fijas, inst. térmica y fachadas 0 0 0 0 540.000.000
Registros Agencia de Protección Ambiental. 0 0 0 0 21.869.992

Derechos 0 0 0 0 1.099.323.903
Derechos de Timbre 0 0 0 0 1.099.323.903

Certificados de habilitación. 0 0 0 0 970.284.307
Derechos de timbre Higiene y Seguridad Alimentaria. 0 0 0 0 129.039.596

Multas 0 0 0 0 0

Otros no Tributarios 0 0 0 0 198.089.922

Especificados 0 0 0 0 198.089.922

Tarjetas de Matafuegos. 0 0 0 0 198.089.922

Venta de Bienes y Servicios de la Administración Pública 0 0 0 0 8.894.319.866

Venta de Servicios 0 0 0 0 8.894.319.866

Teatro Colón. 0 0 0 0 8.123.110.577

Turismo - Aplicación Ley Nº 600. 0 0 0 0 761.073.598

Servicios de formación y capacitación en Seguridad 0 0 0 0 7.027.322

Servicios Sindicatura General de la Ciudad 0 0 0 0 3.108.369

Transferencias Corrientes 0 0 0 0 1.764.218.680

Del gobierno e instituciones nacionales 0 0 0 0 1.764.218.680

De la administración nacional 0 0 0 0 1.764.218.680

Fondo de Incentivo Docente Ley Nº 25.053. 0 0 0 0 11.018.680

Aporte no reintegrable INDEC - Ley N° 17.622. 0 0 0 0 0

Fondos FO.NA.VI. 0 0 0 0 1.753.200.000

Transferencias de Capital 0 0 0 0 16.234.556.218

Del gobierno e instituciones nacionales 0 0 0 0 16.234.556.218

De la administración nacional 0 0 0 0 16.234.556.218

Plan Federal de Construcción de Vivienda. 0 0 0 0 353.939.345

Otros planes de vivienda - IVC 0 0 0 0 15.880.616.873

Recuperación de Préstamos de Largo Plazo 0 0 0 0 878.996.650

Del Sector Privado 0 0 0 0 878.996.650

Recupero de préstamos - Instituto de Vivienda de la Ciudad. 0 0 0 0 878.996.650

Contribuciones Figurativas 0 1.264.389.355 117.308.640 180.069.064 362.781.401.428

Contribuciones para financiar gastos corrientes 0 1.264.389.355 115.268.340 174.506.233 213.150.161.596

Contribuciones de la administración central para financiaciones corrientes. 0 1.264.389.355 115.268.340 174.506.233 213.150.161.596

Contribuciones de instituciones descentralizadas para financiaciones corriente 0 0 0 0 0

Contribuciones para financiar gastos de capital 0 0 2.040.300 5.562.831 149.631.239.832

Contribuciones de la administración central para financiaciones de capìtal. 0 0 2.040.300 5.562.831 149.631.239.832

Contribuciones de instituciones descentralizadas para financiaciones de capìta 0 0 0 0 0

INSTITUTO             DE 
GESTION 

ELECTORAL

Anexa al Art. 8º

(En Pesos)

ADMINISTRACION 
GUBERNAMENTAL DE 
INGRESOS PUBLICOS

RUBRO TOTAL
CONSEJO 

ECONOMICO Y 
SOCIAL DE LA CABA

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS, ENTES AUTARQUICOS Y ORGANOS DE CONTROL

OFICINA DE 
INTEGRIDAD PÚBLICA

Planilla Nº 38 

CALCULO DE RECURSOS  -  CLASIFICACION POR RUBROS



Planilla Nº 39
Anexa al Art. Nº 9

TIPO DE OPERACION  TOTAL

Organismos Internacionales de Crédito 239.527,1
Titulos Públicos 386.982,5

TOTAL 626.509,6

Deuda Indirecta - Aval AUSA Ley 4767 -  U$S 88,27 millones

STOCK DE DEUDA CLASIFICADO POR TIPO DE OPERACIÓN - AL 30/09/2023 (Provisorio)
(en millones de pesos)

Tipo de cambio estimado al 30/09/2023:   $365,50 / dólar estadounidense



Planilla Nº 40

(en millones de pesos)

CARACTER DEL ACREEDOR  TOTAL

Deuda Interna 61.687,5

Deuda Externa 564.822,1

TOTAL 626.509,6

STOCK DE DEUDA 
CLASIFICADO POR CARACTER DEL ACREEDOR - AL 30/09/2023 (Provisorio)



AÑO
DETALLE Pesos Dólares Pesos Dólares Pesos Dólares Pesos Dólares Pesos Dólares Pesos Dólares Pesos Dólares

Organismos Internacionales de Crédito 107,6 10,0 215,2 53,1 215,2 58,2 107,6 35,1 0 36,5 0 37,3 0 418,2
     BID 0 0 0 5,0 0 5,0 0 5,0 0 5,0 0 5,0 0 74,6
     BANCO MUNDIAL 0 10,0 0 19,9 0 19,9 0 19,9 0 19,9 0 19,9 0 243,7
     EXIM BANK 0 0 0 23,7 0 23,7 0 0 0 0 0 0 0 0

 CAF 0 0 0 4,2 0 8,3 0 8,3 0 8,3 0 8,3 0 54,0
    IFC 107,6 0 215,2 0 215,2 0 107,6 0 0 0 0 0 0 0
    BEI 0 0 0 0,3 0 1,3 0 1,9 0 3,3 0 4,1 0 45,8
Titulos Públicos 0 0 26.003,2 0 406,2 296,6 812,4 296,6 812,4 296,7 31.622,3 0 2.031,0 0

  Serie 12 - Bono Leyes N° 5014, N° 5236 y N° 5492 0 0 0 0 0 296,6 0 296,6 0 296,7 0 0 0 0
  Clase 22 - Bono Leyes N° 5541, N° 5725, N° 5727, N° 5876, N° 6299 y N° 638 0 0 26.003,2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Clase 23 - Bono Ley N° 5876 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30.809,9 0 0 0
  Bono de Conversión Ley N° 6410 0 0 0 0 406,2 0 812,4 0 812,4 0 812,4 0 2.031,0 0

TOTAL 107,6 10,0 26.218,4 53,1 621,4 354,9 920,0 331,8 812,4 333,2 31.622,3 37,3 2.031,0 418,2

RESTO

Nota: Organismos Internacionales no incluye los servicios devengados e impagos por 2º sem 2002 y año 2003 cuyo tratamiento está incluido en el Programa de Financiamiento Ordenado - 
PFO.

Planilla Nº 41

PERFIL DE VENCIMIENTO DE AMORTIZACIONES - 4º TRIM. 2023 - 2028 Y RESTO SOBRE STOCK ESTIMADO AL 30/09/2023

4º trim 2023 2024 2025 2026 2027 2028

(en millones)



AÑO

DETALLE Pesos Dólares Pesos Dólares Pesos Dólares Pesos Dólares Pesos Dólares Pesos Dólares Pesos Dólares

Organismos Internacionales de Crédito 322,8 16,5 424,6 44,6 224,8 37,9 47,9 32,3 0 28,6 0 25,1 0 158,2
     BID 0 3,1 0 5,9 0 5,6 0 5,3 0 5,0 0 4,7 0 34,5

     BANCO MUNDIAL 0 11,8 0 25,3 0 22,2 0 19,3 0 16,6 0 14,1 0 75,9

     EXIM BANK 0 0 0 3,9 0 1,6 0 0 0 0 0 0 0 0,0

 CAF 0 0 0 5,5 0 5,0 0 4,6 0 4,1 0 3,7 0 18,3

     IFC 322,8 0 424,6 0 224,8 0 47,9 0 0 0 0 0 0 0

    BEI 0 1,7 0 3,9 0 3,5 0 3,2 0 2,9 0 2,7 0 29,4

Titulos Públicos 12.285,2 33,4 34.225,8 66,8 20.726,0 55,6 18.590,8 33,4 16.481,6 11,1 4.372,4 0 922,9 0
  Serie 12 - Bono Leyes N° 5014, N° 5236 y N° 5492 0 33,4 0 66,8 0 55,6 0 33,4 0 11,1 0 0 0 0

  Clase 22 - Bono Leyes N° 5541, N° 5725, N° 5727, N° 5876, N° 6299 y N° 63 6.369,5 0 6.297,6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  Clase 23 - Bono Ley N° 5876 4.761,2 0 24.372,7 0 18.100,8 0 16.560,3 0 15.019,8 0 3.397,5 0 0 0
  Bono de Conversión Ley N° 6410 1.154,5 0 3.555,5 0 2.625,2 0 2.030,4 0 1.461,8 0 974,9 0 922,9 0

TOTAL 12.608,0 49,9 34.650,4 111,3 20.950,8 93,5 18.638,6 65,7 16.481,6 39,7 4.372,4 25,1 922,9 158,2

202720254º trim 2023

Planilla Nº 42

RESTO

PERFIL DE VENCIMIENTO DE INTERESES - 4º TRIM. 2023 - 2028 Y RESTO SOBRE STOCK ESTIMADO AL 30/09/2023

2024 2026 2028

(en millones)



"Administración
Central"

Letras del Tesoro hasta 365 días - art. 85
inc. b)  Ley Nº 70

19.278.851.648 1 año Diferencias estacionales de Caja - art. 85 inc) b y 
108 Ley Nº 70

Préstamos Organismos Bilatelares -
Banco Europeo de Inversiones (BEI)

4.599.000.000 1 año Modernización de Línea "D" de la Red de
Subterráneos - Etapa I.  Ley Nº 6.001, art. 3º inc. a)

Préstamos Organismos Multilatelares -
Préstamo de la Corporación Andina de
Fomento (CAF)

2.120.545.045 1 año Programa de Integración Socio-Urbana: Villa 20,
Rodrigo Bueno y Villa Fraga de la Ciudad de
Buenos Aires. Ley Nº 6.001, art. 3º inc. b)

Obtención de Préstamos y/o Colocación de
deuda en moneda local y/o extranjera, en
mercados locales y/o internacionales

28.408.239.827 1 año Operaciones voluntarias de administración de
pasivos en los términos de los artículos 85 y 92 de
la Ley Nº 70 y/o la emisión de títulos de deuda
pública, y/o la reapertura de Series y/o Clases en
circulación. Ley Nº 5.876

Planilla Nº 43

ENTIDAD TIPO DE DEUDA DESTINO DEL
FINANCIAMIENTO

PLAZO MINIMO
DE AMORTIZACION

MONTO 
AUTORIZADO

ADMINISTRACION DEL GOBIERNO DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES
OPERACIONES DE CREDITO PUBLICO


	Anexo I - Planillas Anexas 2024.pdf
	Planilla00
	Planilla01
	Planilla02
	Planilla03
	Planilla04
	Planilla05
	Planilla06
	Planilla07
	Planilla08
	Planilla09
	Planilla10
	Planilla11
	Planilla12
	Planilla13
	Planilla14
	PL14-Art4

	Planilla15
	PL15-Art4

	Planilla16
	PL16-Art5

	Planilla17
	Planilla18
	Planilla19
	Planilla20
	Planilla21
	Planilla22
	Planilla23
	Planilla24
	Planilla25
	Planilla26
	Planilla27
	PL27-Art7

	Planilla28
	Planilla29
	Planilla30
	Planilla31
	Planilla32
	Planilla33
	Planilla34
	Planilla35
	Planilla36
	Planilla37
	Planilla38
	Planilla39
	PL39-ART9

	Planilla40
	PL40-ART9

	Planilla41
	Amortizaciones

	Planilla42
	Planilla43
	PL43





